

## Prefeitura Municipal de Soure

### Relatório de Cotação: CONTROLE DE ALIMENTOS SEC-SAÚDE

Pesquisa concluída no dia 08/04/2019 20:56:09 (IP: 167.250.66.221)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) Açúcar Refinado (Embalagem de 1kg)	5	1.300 Quilogramas	5,17	R\$6.721,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE DEPTO.REG.SAUDE - DRS-II ARACATUBA	OC: 0901130000120180C00032	28/03/2018	R\$7,25
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE DEPTO.REG.SAUDE - DRS-II ARACATUBA	OC: 0901130000120180C00136	28/08/2018	R\$3,20
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU	OC: 1801590000120170C00395	29/05/2017	R\$5,06
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,17</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$5,17				
2) Arroz branco (Embalagem de 1kg)	8	1.000 Quilogramas	4,61	R\$4.610,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:9042017 UASG:943001	24/10/2017	R\$3,50
2	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ	NºPregão:11882016 UASG:943001	06/11/2017	R\$5,99
3	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	NºPregão:422017 UASG:936001	20/06/2017	R\$4,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,61</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$4,61				
3) Alho in natura	7	30 Quilogramas	23,82	R\$714,60
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:282017 UASG:158341	24/10/2017	R\$25,82
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:282017 UASG:158341	24/10/2017	R\$19,90
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia   Campus de Colorado do Oeste	NºPregão:282017 UASG:158341	24/10/2017	R\$25,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$23,82</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$23,82				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
4) Aveia em flocos (Embalagem de 1kg)	39	630 Pacotes	7,18	R\$4.523,40

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO	NºPregão:132019 UASG:988859	22/02/2019	R\$3,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Hospital Universitário Alcides Carneiro	NºPregão:1032018 UASG:158196	29/01/2019	R\$6,49
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	NºPregão:702018 UASG:120645	17/10/2018	R\$11,44
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$7,18</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,18

5) Azeitona verde 300g	22	340 Unidades	10,34	R\$3.515,60
------------------------	----	--------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS   Campus Bagé	NºPregão:92018 UASG:151879	18/07/2018	R\$15,42
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   Gabinete do Ministro	NºPregão:162017 UASG:120001	24/10/2017	R\$9,18
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   7ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:22018 UASG:160435	13/08/2018	R\$6,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$10,34</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$10,34

6) Azeite de oliva 500 ml	11	30 Unidades	24,32	R\$729,60
---------------------------	----	-------------	-------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:252018 UASG:160171	04/12/2018	R\$31,16
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Roraima	NºPregão:332018 UASG:154080	05/11/2018	R\$22,82
3	PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	NºPregão:332018 UASG:980695	25/06/2018	R\$18,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$24,32</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$24,32

7) Alface (Maço)	14	100 Unidades	9,21	R\$921,00
------------------	----	--------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Hospital Universitário	NºPregão:402019 UASG:150232	25/03/2019	R\$10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Campus Belém	NºPregão:12019 UASG:158306	15/03/2019	R\$9,80
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Centro de Ciências Jurídicas e Sociais	NºPregão:32019 UASG:158198	13/03/2019	R\$7,82

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$9,21
Média dos Preços Obtidos: R\$9,21					

8) Banana in natura	3	200 Dúzias	7,52	R\$1.504,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DO PIAUÍ/CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAU?		Dispensa de Licitação N° 42/2017 UASG: 154704	01/08/2017	R\$7,65
2	PODER JUDICIÁRIO   Tribunal Superior do Trabalho   1ª Região/RJ		NºPregão:142018 UASG:80009	09/04/2018	R\$7,40
Valor Unitário					R\$7,52
Média dos Preços Obtidos: R\$7,52					

9) Batata Inglesa in natura	13	400 Quilogramas	14,59	R\$5.836,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.JOAO DOS PATOS		Dispensa de Licitação N° 14/2018 UASG: 158291	01/07/2018	R\$9,98
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando de Operações Navais   Comando-em-Chefe-da-Esquadra   Base Naval do Rio de Janeiro		NºPregão:352017 UASG:791800	21/12/2017	R\$11,80
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo		NºPregão:202018 UASG:781600	30/08/2018	R\$22,00
Valor Unitário					R\$14,59
Média dos Preços Obtidos: R\$14,59					

10) Beterraba in natura	16	100 Quilogramas	9,72	R\$972,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Hospital Universitário		NºPregão:402019 UASG:150232	25/03/2019	R\$10,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA		NºPregão:32019 UASG:985427	18/03/2019	R\$14,17
3	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB		NºPregão:40032019 UASG:982051	08/02/2019	R\$5,00
Valor Unitário					R\$9,72
Média dos Preços Obtidos: R\$9,72					

11) Batata palha (Embalagem de 1kg)	15	50 Pacotes	17,78	R\$889,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:492018 UASG:160027	08/11/2018	R\$14,30

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção		Nº Pregão: 252018 UASG: 160171	04/12/2018	R\$22,54
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM		Nº Pregão: 1292018 UASG: 120628	04/12/2018	R\$16,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$17,78</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$17,78

12) Bolacha salgada tipo cream cracker	9	2.000 Pacotes	6,04	R\$12.080,00
--	---	---------------	------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23º Batalhão Logístico de Selva	Nº Pregão: 62018 UASG: 160520	03/09/2018	R\$5,78
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Capitânia dos Portos do Maranhão	Nº Pregão: 32018 UASG: 784320	08/08/2018	R\$7,00
3	Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão	Nº Pregão: 202018 UASG: 925041	07/03/2018	R\$5,35
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,04</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$6,04

13) Bolacha doce tipo maria	15	1.000 Pacotes	5,02	R\$5.020,00
-----------------------------	----	---------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO	Nº Pregão: 132019 UASG: 988859	22/02/2019	R\$4,74
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus São Borja	Nº Pregão: 12018 UASG: 158503	19/06/2018	R\$4,78
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,76</b>
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE / (1) SETOR DE COMPRAS	Nº Licitação: 732231	13/09/2018	R\$5,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,55</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,02

14) Cariru (Maço)	25	200 Unidades	3,83	R\$766,00
-------------------	----	--------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUIBB	Nº Pregão: 392017 UASG: 158172	27/06/2017	R\$4,50
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE	Nº Pregão: 212018 UASG: 257005	12/09/2018	R\$5,60
3	Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA	Nº Pregão: 152017 UASG: 925609	18/07/2017	R\$1,39
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$3,83</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$3,83

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
15) Cebola Branca in natura	11	400 Quilogramas	7,31	R\$2.924,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:92018 UASG:257045	07/03/2018	R\$8,35
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:792017 UASG:120633	29/11/2017	R\$6,88
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajos	NºPregão:62019 UASG:257045	18/03/2019	R\$6,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$7,31</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$7,31				
16) Cenoura in natura	18	400 Quilogramas	12,06	R\$4.824,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:122018 UASG:120633	10/04/2018	R\$9,73
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:22019 UASG:120643	21/01/2019	R\$16,53
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva   Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS	NºPregão:42018 UASG:160024	20/09/2018	R\$9,92
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$12,06</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$12,06				
17) Charque dianteiro (P.A)	10	100 Quilogramas	29,86	R\$2.986,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI	Dispensa de Licitação Nº 17/2018 UASG: 194007	01/12/2018	R\$28,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Cabo Frio	NºPregão:192018 UASG:158468	28/03/2019	R\$27,60
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ	NºPregão:92017 UASG:455288	11/05/2017	R\$34,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$29,86</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$29,86				
18) Chuchu in natura	18	100 Quilogramas	8,67	R\$867,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal FLuminense   Divisão de Orientação Alimentar	NºPregão:82018 UASG:153058	19/02/2018	R\$8,81
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM	NºPregão:1292018 UASG:120628	04/12/2018	R\$10,00
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE RIO BRANCO - AC	NºPregão:12017 UASG:194005	02/06/2017	R\$7,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$8,67</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
------	--------	------------	----------	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$8,67

19) Cheiro verde (Maço)	12	300 Unidades	7,04	R\$2.112,00
-------------------------	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   5ª Brigada de Cavalaria Blindada   1º Esquadrão de cavalaria leve	Nº Pregão: 42018 UASG: 160338	19/12/2018	R\$9,80
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso   Campus Novo do Parecis	Nº Pregão: 52018 UASG: 158492	10/10/2018	R\$4,29
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$7,04</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,04

20) Creme de leite 300g	3	200 Latas	5,71	R\$1.142,00
-------------------------	---	-----------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS	Nº Pregão: 32018 UASG: 926159	12/06/2018	R\$5,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Goiás   Pró-Reitoria de Administração e Finanças	Nº Pregão: 1632017 UASG: 153052	13/11/2017	R\$5,43
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,71</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,71

21) Catchup 400g	8	100 Unidades	8,00	R\$800,00
------------------	---	--------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas	Nº Pregão: 82017 UASG: 154581	20/11/2017	R\$6,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Campos	Nº Pregão: 382017 UASG: 158274	15/08/2017	R\$10,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$8,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$8,00

22) Café torrado e moído 250g	3	3.000 Pacotes	6,91	R\$20.730,00
-------------------------------	---	---------------	------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/CPATU	Dispensa de Licitação Nº 45/2018 UASG: 135006	01/11/2018	R\$6,38
2	COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC.E PARNAIBA	Dispensa de Licitação Nº 7/2018 UASG: 195015	01/10/2018	R\$6,70
3	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA COCAIS E PLANICIES INUNDAVEIS	Dispensa de Licitação Nº 2/2018 UASG: 135082	01/03/2018	R\$7,66

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário					R\$6,91
Média dos Preços Obtidos: R\$6,91					
23) Carne bovina tipo paulista	12	1.000 Quilogramas	22,84		R\$22.840,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará		NºPregão:52018 UASG:925858	21/06/2018	R\$22,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga		NºPregão:52017 UASG:154580	06/11/2017	R\$20,50
Valor Unitário					R\$21,74
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EML / (1) EMLUR LICITAÇÕES		NºLicitação:745039	27/11/2018	R\$25,04
Valor Unitário					R\$25,04
Média dos Preços Obtidos: R\$22,84					

24) Carne moída tipo picadinho	17	600 Quilogramas	23,42		R\$14.052,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA   Campus Alegrete		NºPregão:12019 UASG:158267	26/03/2019	R\$23,20
2	Conselho Nacional de Justiça		NºPregão:42019 UASG:40003	13/02/2019	R\$24,14
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS		NºPregão:82019 UASG:987791	01/02/2019	R\$22,93
Valor Unitário					R\$23,42
Média dos Preços Obtidos: R\$23,42					

25) Colorau em pó 50g	1	300 Pacotes	3,21		R\$963,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará		NºPregão:22018 UASG:925858	08/05/2018	R\$3,21
Valor Unitário					R\$3,21
Média dos Preços Obtidos: R\$3,21					

26) Cominho em pó 50g	2	300 Pacotes	4,96		R\$1.488,00
Preço ComprasNet	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Bom Jesus do Itabapoana		NºPregão:52018 UASG:158387	07/11/2018	R\$4,96

ITEM	PREÇOS		QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
Preço ComprasNet	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário						R\$4,96
Média dos Preços Obtidos: R\$4,96						

27) Adoçante dietético líquido de 100 ml	7	20 Frascos	8,33	R\$166,60
--	---	------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA	Dispensa de Licitação N° 8/2018 UASG: 926364	01/10/2018	R\$9,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada   41 Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:42017 UASG:160102	06/02/2018	R\$6,24
3	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL	Dispensa de Licitação N° 44/2017 UASG: 200129	01/11/2017	R\$9,75
Valor Unitário				R\$8,33
Média dos Preços Obtidos: R\$8,33				

28) Ervilha reidratada em conserva 200g	1	100 Latas	2,06	R\$206,00
---	---	-----------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:942017 UASG:158516	03/10/2017	R\$2,06
Valor Unitário				R\$2,06
Média dos Preços Obtidos: R\$2,06				

29) Farinha de trigo com fermento	5	40 Quilogramas	8,41	R\$336,40
-----------------------------------	---	----------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense   Campus SANTA ROSA DO SUL	NºPregão:12018 UASG:158462	28/02/2018	R\$8,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Média e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense   Campus Araquari	NºPregão:32017 UASG:158459	22/05/2017	R\$8,24
Valor Unitário				R\$8,41
Média dos Preços Obtidos: R\$8,41				

30) Farinha de trigo sem fermento	11	40 Quilogramas	5,26	R\$210,40
-----------------------------------	----	----------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   6ª Região Militar	NºPregão:62017 UASG:160036	12/07/2017	R\$5,48
2	INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	NºPregão:12017 UASG:155207	23/06/2017	R\$5,05
Valor Unitário				R\$5,26
Média dos Preços Obtidos: R\$5,26				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
31) Feijão tipo cavalo	11	200 Quilogramas	13,40	R\$2.680,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO	Dispensa de Licitação Nº 28/2018 UASG: 120645	01/11/2018	R\$10,55
2	MINISTÉRIO DA SAÚDE   Fundação Nacional de Saúde   Distrito Sanitário Especial Indígena - Médio Purus	NºPregão:52017 UASG:257028	27/04/2017	R\$12,44
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Nacional de Educação de Surdos	NºPregão:42017 UASG:152005	26/04/2017	R\$15,08
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre	NºPregão:102017 UASG:154032	18/04/2017	R\$15,54
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$13,40</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$13,40

32) Frango congelado	17	2.000 Quilogramas	12,13	R\$24.260,00
----------------------	----	-------------------	-------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco	NºPregão:72019 UASG:257047	01/04/2019	R\$9,68
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Cabo Frio	NºPregão:192018 UASG:158468	28/03/2019	R\$15,70
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando de Operações Navais   Comando do 7º Distrito Naval	NºPregão:32019 UASG:787000	13/03/2019	R\$11,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$12,13</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$12,13

33) Farinha de tapioca	25	200 Quilogramas	5,34	R\$1.068,00
------------------------	----	-----------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS	NºPregão:782018 UASG:120629	11/03/2019	R\$4,29
2	Governo do Estado da Paraíba   PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB	NºPregão:40032019 UASG:982051	08/02/2019	R\$6,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL	NºPregão:602018 UASG:120631	28/12/2018	R\$5,72
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,34</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,34

34) Jerimum in natura	12	150 Quilogramas	4,99	R\$748,50
-----------------------	----	-----------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112018 UASG:160203	28/06/2018	R\$4,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:112018 UASG:160203	28/06/2018	R\$4,88

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   2º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:52017 UASG:160203	09/06/2017	R\$5,10
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$4,99</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$4,99</b>					

35) Leite em pó integral 200g	5	2.000 Pacotes	5,17	R\$10.340,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA/SNT		Dispensa de Licitação N° 8/2017 UASG: 135078	01/05/2017	R\$4,58
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS   Campus Satuba		NºPregão:22018 UASG:158382	03/05/2018	R\$5,78
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano   Campus Petrolina		NºPregão:82017 UASG:158499	14/11/2017	R\$5,16
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$5,17</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$5,17</b>					

36) Maçã in natura	3	100 Quilogramas	8,84	R\$884,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT		Dispensa de Licitação N° 4/2019 UASG: 158970	01/01/2019	R\$8,49
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS INST.FED.DE EDC.,CIENC.E TEC.DE GO/C.GOIÂNIA		Dispensa de Licitação N° 7/2017 UASG: 158430	01/12/2017	R\$11,02
3	Secretaria de Estado de Saúde Pública		NºPregão:642017 UASG:925856	31/07/2017	R\$7,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$8,84</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$8,84</b>					

37) Mamão in natura	8	100 Quilogramas	7,07	R\$707,00	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de Infantaria		NºPregão:122018 UASG:160547	28/11/2018	R\$8,79
2	COMANDO DA AERONAUTICA GRUPAMENTO DE APOIO DE SALVADOR		Dispensa de Licitação N° 75/2017 UASG: 120642	01/11/2017	R\$6,59

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
3	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ		Dispensa de Licitação N° 15/2018 UASG: 158362	01/09/2018	R\$5,83
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$7,07</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,07

38) Macarrão tipo espaguete 500g	11	500 Pacotes	5,71	R\$2.855,00
----------------------------------	----	-------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Hospital Universitário Alcides Carneiro	N°Pregão:1032018 UASG:158196	29/01/2019	R\$6,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA	N°Pregão:422017 UASG:936001	20/06/2017	R\$4,53
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE   Hospital Universitário Alcides Carneiro	N°Pregão:1032018 UASG:158196	29/01/2019	R\$6,59
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,71</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,71

39) Margarina 500g	12	80 Unidades	4,94	R\$395,20
--------------------	----	-------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	N°Pregão:222018 UASG:158009	06/11/2018	R\$6,23
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Comando de Operações Navais   Comando-em-Chefe-da-Esquadra   Base Naval do Rio de Janeiro	N°Pregão:112018 UASG:791800	23/10/2018	R\$3,93
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ   PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	N°Pregão:1452018 UASG:987791	24/09/2018	R\$4,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,94</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,94

40) Massa para sopa 500g	6	1.000 Pacotes	5,51	R\$5.510,00
--------------------------	---	---------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense   Campus Rio do Sul	N°Pregão:32018 UASG:158458	23/04/2018	R\$6,09
2	Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará	N°Pregão:22018 UASG:925858	08/05/2018	R\$5,87
3	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO	N°Pregão:172018 UASG:254420	26/04/2018	R\$4,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,51</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$5,51

41) Macarrão para lasanha 500 g	12	30 Unidades	9,40	R\$282,00
---------------------------------	----	-------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ		NºPregão:1502017 28/06/2017 UASG:943001	R\$10,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Campos		NºPregão:382017 15/08/2017 UASG:158274	R\$8,79
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$9,40</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$9,40

42) Maionese 500g	9	30 Unidades	10,58	R\$317,40
-------------------	---	-------------	-------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (3) SECRETARIA MUN FINANCAS - SMAGEA	NºLicitação:672794	08/06/2017	R\$11,87
2	MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (3) SECRETARIA MUN FINANCAS - SMAGEA	NºLicitação:672794	08/06/2017	R\$9,29
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$10,58</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$10,58

43) Milho verde 200g	20	60 Unidades	2,97	R\$178,20
----------------------	----	-------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Centro de Intendencia da Marinha em Ladario	NºPregão:72017 UASG:786810	19/05/2017	R\$3,38
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Pará   Pró Reitoria de Administração   Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:822017 UASG:153063	20/10/2017	R\$3,38
3	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:332018 UASG:154502	03/07/2018	R\$2,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$2,97</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$2,97

44) Molho de tomate 340 g	21	30 Unidades	4,59	R\$137,70
---------------------------	----	-------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA	NºPregão:232018 UASG:120006	19/09/2018	R\$6,04
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:82018 UASG:160081	25/09/2018	R\$3,99
3	INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR	NºPregão:12018 UASG:155207	17/08/2018	R\$3,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$4,59</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$4,59

45) Óleo de soja 900 ml	22	300 Unidades	5,11	R\$1.533,00
-------------------------	----	--------------	------	-------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES	NºLicitação:665169	20/04/2017	R\$6,66
2	MUNICIPIO DE VITORIA / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NºLicitação:688297	26/09/2017	R\$4,37
3	MUNICIPIO DE VITORIA / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	NºLicitação:688297	26/09/2017	R\$4,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$5,11</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
------	--------	------------	----------	-------

Média dos Preços Obtidos: R\$5,11

46) Ovos de galinha	16	100 Dúzias	10,29	R\$1.029,00
---------------------	----	------------	-------	-------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CENTRO PIONEIRO EM ATENCAO PSICOSSOCIAL-AJJE	OC: 0901860000120170C00178	25/08/2017	R\$7,00
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA	OC: 0901300000120170C00034	20/07/2017	R\$13,88
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. REGIONAL DE ASSIS	OC: 0901210000120170C00228	23/06/2017	R\$10,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$10,29</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$10,29

47) Pão tipo chá	21	2.000 Unidades	0,60	R\$1.200,00
------------------	----	----------------	------	-------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES	NºLicitação:665169	20/04/2017	R\$0,52
2	MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:717926	17/05/2018	R\$0,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES	NºLicitação:720439	06/06/2018	R\$0,77
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$0,60</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$0,60

48) Pão tipo hambúrguer	9	2.000 Unidades	0,61	R\$1.220,00
-------------------------	---	----------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   ifes - Campus Itapina	NºPregão:22019 UASG:158424	12/03/2019	R\$0,66
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Piauí   Campus Floriano	NºPregão:52018 UASG:158355	09/01/2019	R\$0,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$0,63</b>

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDACAO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG	2320310 000319/2018	11/12/2018	R\$0,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$0,56</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$0,61

49) Pepino in natura	6	200 Quilogramas	7,73	R\$1.546,00
----------------------	---	-----------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:32017 UASG:160378	29/05/2017	R\$8,13

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:32017 UASG:160378	29/05/2017	R\$7,49
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção		NºPregão:492018 UASG:160027	08/11/2018	R\$7,58
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$7,73</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,73

50) Pimenta do reino 250g	10	200 Unidades	3,11	R\$622,00
---------------------------	----	--------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:22019 UASG:120643	21/01/2019	R\$2,60
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:352018 UASG:154044	09/01/2019	R\$3,62
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$3,11</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$3,11

51) Pimentão verde in natura	15	120 Quilogramas	10,47	R\$1.256,40
------------------------------	----	-----------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:72019 UASG:120643	25/03/2019	R\$15,11
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:72019 UASG:120643	25/03/2019	R\$11,24
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA	NºPregão:72019 UASG:120643	25/03/2019	R\$5,07
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$10,47</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$10,47

52) Peito de frango	16	400 Quilogramas	14,22	R\$5.688,00
---------------------	----	-----------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES	NºPregão:42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$12,70
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano   Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca	NºPregão:32019 UASG:154617	01/04/2019	R\$11,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense   Campus Cabo Frio	NºPregão:192018 UASG:158468	28/03/2019	R\$15,70
4	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	NºPregão:362019 UASG:120633	12/03/2019	R\$17,21
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$14,22</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$14,22

53) Queijo comum fatiado	14	30 Quilogramas	40,30	R\$1.209,00
--------------------------	----	----------------	-------	-------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL	
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREF.MUN.DE BENEVIDES		NºPregão:42019 UASG:980429	04/04/2019	R\$27,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado		NºPregão:12019 UASG:160131	01/04/2019	R\$36,62
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal de Santa Catarina   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:222019 UASG:158516	28/03/2019	R\$57,28
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$40,30</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$40,30

54) Presunto fatiado	10	30 Quilogramas	39,32	R\$1.179,60
----------------------	----	----------------	-------	-------------

<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE FORTALEZA		NºPregão:32018 UASG:194041	25/07/2018	R\$20,24
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA		NºPregão:112018 UASG:120006	12/07/2018	R\$43,45
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA		NºPregão:112018 UASG:120006	12/07/2018	R\$54,26
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$39,32</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$39,32

55) Repolho in natura	4	300 Quilogramas	9,00	R\$2.700,00
-----------------------	---	-----------------	------	-------------

<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Hospital do Servidor Público Municipal		NºPregão:2652017 UASG:925102	23/08/2017	R\$10,00
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO   Hospital do Servidor Público Municipal		NºPregão:1382018 UASG:925102	11/05/2018	R\$8,00
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$9,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$9,00

56) Refrigerante 2 litros	12	400 Unidades	7,68	R\$3.072,00
---------------------------	----	--------------	------	-------------

<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>		<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Departamento de Educação e Cultura do Exército   Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento   Academia militar das Agulhas Negras		NºPregão:402018 UASG:160249	31/10/2018	R\$8,56
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   6ªDivisão de Exército   3ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   9ºRegimento de Cavalaria Blindado		NºPregão:22018 UASG:160430	18/05/2018	R\$7,30
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA - IFRO CAMP   US GUARAJÁ MIRIM		NºPregão:22017 UASG:158635	12/04/2017	R\$7,16
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$7,68</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,68

57) Sal refinado	5	50 Quilogramas	2,29	R\$114,50
------------------	---	----------------	------	-----------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO	OC: 1801580000120180C00318	29/06/2018	R\$2,30
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8	OC: 1801790000120180C00299	16/04/2018	R\$2,42
3	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU	OC: 1801590000120170C00395	29/05/2017	R\$2,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$2,29</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$2,29

58) Seleta de legumes 300g	13	150 Unidades	3,07	R\$460,50
----------------------------	----	--------------	------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   16ªBrigada de Infantaria de Selva   61ªBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92018 UASG:160536	27/08/2018	R\$3,60
2	MINISTERIO DA SAUDE DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA	Dispensa de Licitação Nº 17/2017 UASG: 257021	01/10/2017	R\$3,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí   Campus Teresina Zona Sul	NºPregão:52017 UASG:158354	10/05/2017	R\$2,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$3,07</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$3,07

59) Tempero completo 250g	18	200 Unidades	7,28	R\$1.456,00
---------------------------	----	--------------	------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:132018 UASG:160428	09/11/2018	R\$7,99
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Divisão de Exército   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   2ºRegimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:132018 UASG:160428	09/11/2018	R\$6,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$7,28</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$7,28

60) Tomate in natura	22	400 Quilogramas	11,14	R\$4.456,00
----------------------	----	-----------------	-------	-------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTERIO DA SAUDE DIST. SANIT. ESP. INDIGENA MANAUS	Dispensa de Licitação Nº 10/2018 UASG: 257027	01/10/2018	R\$9,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   21ª Companhia de Engenharia de Construção.	NºPregão:392017 UASG:160022	02/01/2018	R\$11,34
3	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sudeste   2ª Região Militar	NºPregão:72018 UASG:160488	09/01/2019	R\$13,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$11,14</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
			Média dos Preços Obtidos: R\$11,14	
61) Vinagre tipo branco 900ml	15	340 Unidades	6,85	R\$2.329,00
<b>Preço ComprasNet</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2º Grupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 252018 UASG: 160171	04/12/2018	R\$4,57
2	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar	Nº Pregão: 62018 UASG: 160047	04/10/2018	R\$7,17
3	PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA   Secretaria-Geral da Presidência da República   Secretaria de Administração	Nº Pregão: 82017 UASG: 110001	05/07/2017	R\$8,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$6,85</b>
			Média dos Preços Obtidos: R\$6,85	
<b>Valor Global:</b>				<b>R\$206.883,60</b>

## Detalhamento dos Itens

Item 1: Açúcar Refinado (Embalagem de 1kg) R\$5,17

Quantidade	Descrição	Observação
1.300 Quilogramas	Açúcar Refinado (Embalagem de 1kg)	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,25

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: AÇÚCAR REFINADO; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE  
DEPTO.REG.SAUDE - DRS-II ARACATUBA

**Data:** 28/03/2018 09:05

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Objeto:** compra de gêneros alimentícios- café, açúcar, suco e biscoito

**Descrição:** ACUCAR REFINADO - ACUCAR, REFINADO, OBTIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERISTICOS E SABOR DOCE, NAO PODENDO APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA DEVIDAMENTE LACRADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

**Identificação:** OC: 090113000012018OC00032

**Lote/Item:** 1/8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** SACO 1,00 QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.806.552/0001-42 * VENCEDOR *	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	R\$4,50

**Descrição:** Descrição não informada

03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$10,00
--------------------	---------------------------------	----------

**Descrição:** Descrição não informada

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$3,20****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: AÇÚCAR REFINADO; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE  
DEPTO.REG.SAUDE - DRS-II ARACATUBA**Data:** 28/08/2018 09:04**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (AÇÚCAR, CAFÉ, CHÁ, SUCO E BISCOITO) PARA SEDE E UNIDADES DRS.II**Modalidade:****SRP:** NÃO**Descrição:** ACUCAR REFINADO - ACUCAR, REFINADO, OBTIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERISTICOS E SABOR DOCE, NAO PODENDO APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA DEVIDAMENTE LACRADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA**Identificação:** OC: 0901130000120180C00136**Lote/Item:** 1/7**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 140**Unidade:** SACO 1,00 QUILOGRAMA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$3,20
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$5,06****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: AÇÚCAR REFINADO; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA  
PUBLICA COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU**Data:** 29/05/2017 11:33**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para constituir Registro de Preços para suprir as necessidades do Comando de Policiamento do Interior - Quatro.**Modalidade:****SRP:** SIM**Descrição:** ACUCAR REFINADO - ACUCAR, REFINADO, OBTIDO A PARTIR DO CALDO DA CANA DE ACUCAR, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERISTICOS E SABOR DOCE, NAO PODENDO APRESENTAR SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA ATOXICA DEVIDAMENTE LACRADA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 271/05, RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA**Identificação:** OC: 1801590000120170C00395**Lote/Item:** 1/85**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 1.350**Unidade:** SACO 1,00 QUILOGRAMA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$3,12
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
04.806.552/0001-42	TEC MAC OFFICE CENTER LTDA EPP	R\$7,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Item 2: Arroz branco (Embalagem de 1kg)****R\$4,61**

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Arroz branco (Embalagem de 1kg)	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$3,50****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Arroz branco; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ**Data:** 24/10/2017 09:33

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios a fim de suprir o Centro de Nutrição e Dietética do HSM, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

**Descrição:** **ARROZ** - ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, PACOTE, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, PACOTE 01 KG

**CatMat:** 110590 - ARROZ , ARROZ BENEFICIADO NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:9042017 / UASG:943001

**Lote/Item:** 1/12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/12/2017 09:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 792

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.430.028/0001-24	ANTONIA ANADILA DE ARAUJO SILVA	R\$3,50
<b>Descrição:</b> ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, PACOTE, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 01 KG		
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,50
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, PACOTE, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA, PACOTE 01 KG		
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$6,00
<b>Descrição:</b> *ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, PACOTE, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 (SEIS) MESES, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS – CNNPA, PACOTE 01 KG*		

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$5,99

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Arroz branco; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Data:** 06/11/2017 10:07

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios, frios e congelados por um período de 12 (doze) meses, para atender as necessidades do Centro de Convivência Antônio DIOGO CCAD, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no anexo I Termo de Referência deste Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:11882016 / UASG:943001

**Lote/Item:** /6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** **ARROZ** - Arroz agulhinha (branco), tipo 1, pct com 1 kg.(com prazo de validade)

**Quantidade:** 1.000

**CatMat:** 110590 - ARROZ , ARROZ BENEFICIADO NOME

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$3,90
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> ARROZ AGULHINHA (BRANCO), TIPO 1, PCT COM 1 KG.( COM PRAZO DE VALIDADE )		
27.903.887/0001-84	F GOMES BARCELOS - ME	R\$5,99
<b>Descrição:</b> Arroz agulhinha (branco), tipo 1, pct com 1 kg.(com prazo de validade)		
05.369.350/0001-43	FIUZA E GUALBERTO LTDA - ME	R\$30,00
<b>Descrição:</b> Arroz agulhinha (branco), tipo 1, pct com 1 kg.(com prazo de validade)		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$4,33

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Arroz branco; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA, anexo IV e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO, anexo VI do Edital..

**Descrição:** ARROZ - Arroz branco, agulhinha tipo I, embalagem plástica contendo 1 Kg, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no ministério da Agricultura ou Saúde.

**CatMat:** 110590 - ARROZ , ARROZ BENEFICIADO NOME

**Data:** 20/06/2017 09:37

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:422017 / UASG:936001

**Lote/Item:** 2/55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/06/2017 16:38

**Homologação:** 21/07/2017 13:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 29.500

**Unidade:** KG

**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.384/0001-24 * VENCEDOR *	CANTAL & MIRANDA SERV. COM. REP. IMP. EXP. LTDA - ME	R\$4,30
<b>Descrição:</b> Arroz branco, agulhinha tipo I, embalagem plástica contendo 1 Kg, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto dev erá ter registro no ministério da Agricultura ou Saúde.		
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI - ME	R\$4,36
<b>Descrição:</b> Arroz branco, agulhinha tipo I, embalagem plástica contendo 1 Kg, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto dev erá ter registro no ministério da Agricultura ou Saúde.		

### Item 3: Alho in natura

R\$23,82

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Alho in natura	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$25,82

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Alho branco nacional; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

**Objeto:** Aquisição de gêneros Alimentícios.

**Descrição:** CONDIMENTO IN NATURA - ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem índice de germinação, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.

**CatMat:** 69655 - CONDIMENTO IN NATURA , CONDIMENTO IN - NATURA NOME

**Data:** 24/10/2017 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282017 / UASG:158341

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2017 15:12

**Homologação:** 23/11/2017 09:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** quilo

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.897.556/0001-08 * VENCEDOR *	NOVIDADES COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$25,80
<b>Descrição:</b> ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem índice de germinação, com ide ntificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.		
05.659.230/0001-80	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$25,85
<b>Descrição:</b> ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem índice de germinação, com ide ntificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$19,90****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Alho branco nacional; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

**Objeto:** Aquisição de gêneros Alimentícios.**Descrição:** CONDIMENTO IN NATURA - ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem indício de germinação, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.**CatMat:** 69655 - CONDIMENTO IN NATURA , CONDIMENTO IN - NATURA NOME**Data:** 24/10/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282017 / UASG:158341**Lote/Item:** /294**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2017 15:16**Homologação:** 23/11/2017 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Quilograma**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
84.576.602/0001-81 * VENCEDOR *	J. V. COSTA & CIA LTDA	R\$19,29

**Descrição:** ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira.

26.898.405/0001-82	H.S.R COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI - EPP	R\$19,30
--------------------	---	----------

**Descrição:** ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem indício de germinação, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega

10.692.108/0001-46	EVANDRO WALTER - ME	R\$20,49
--------------------	---------------------	----------

**Descrição:** ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem indício de germinação, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.

63.615.058/0001-60	GILSON MONTEIRO DA SILVA - ME	R\$22,90
--------------------	-------------------------------	----------

**Descrição:** ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem indício de germinação, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$25,75****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Alho branco nacional; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Campus de Colorado do Oeste

**Objeto:** Aquisição de gêneros Alimentícios.**Descrição:** CONDIMENTO IN NATURA - ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem indício de germinação, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.**CatMat:** 69655 - CONDIMENTO IN NATURA , CONDIMENTO IN - NATURA NOME**Data:** 24/10/2017 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:282017 / UASG:158341**Lote/Item:** /49**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 22/11/2017 15:12**Homologação:** 23/11/2017 09:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Quilograma**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.659.230/0001-80 * VENCEDOR *	L. M. COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$25,75

**Descrição:** ALHO, INTEIRO, nacional, grupo branco, subgrupo comum, tipo especial, in natura, de primeira, SEM A RÉSTIA, sem indício de germinação, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido, com registro no órgão competente. Validade mínima de 8 meses a partir da data de entrega.

## Item 4: Aveia em flocos (Embalagem de 1kg)

R\$7,18

Quantidade	Descrição	Observação
630 Pacotes	Aveia em flocos (Embalagem de 1kg)	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$3,60**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Aveia em flocos; Apenas Materiais;

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

**Data:** 22/02/2019 14:00

**Objeto:** Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a produção da alimentação escolar, a ser distribuída nas escolas da rede municipal de ensino, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital(ANEXO I)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132019 / UASG:988859

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** AVEIA - AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

**Adjudicação:** 12/03/2019 11:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** PACOTE 500,00 G

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.904.244/0001-03 * VENCEDOR *	GABRIEL MULLER FELIX EIRELI - EPP	R\$3,15
<b>Descrição:</b> Aveia em flocos finos, embalagem de 500g.		
10.827.563/0001-01	DIEGO FERNANDO SANTI	R\$3,51
<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU.		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$3,60
<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU		
01.466.681/0001-40	COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME	R\$4,16
<b>Descrição:</b> Aveia em flocos finos, embalagem de 500g		
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$5,25
<b>Descrição:</b> Aveia em flocos finos, embalagem de 500g.		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$6,49**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Aveia em flocos; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Hospital Universitário Alcides Carneiro

**Data:** 29/01/2019 09:02

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Cereais).

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** AVEIA - AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

**Identificação:** N°Pregão:1032018 / UASG:158196

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 217013 - AVEIA , APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU

**Adjudicação:** 06/03/2019 15:18

**Homologação:** 11/03/2019 14:47

Quantidade: 1.000

Unidade: PACOTE 500,00 G

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.597.577/0001-93 * VENCEDOR *	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$5,00
<b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, embalagem 500g		
11.555.207/0001-49	MOV SUPRIMENTOS LTDA. - ME	R\$5,74
<b>Descrição:</b> "Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, embalagem 500g"		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$5,75
<b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, embalagem 500g		
09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$6,48
<b>Descrição:</b> "Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, embalagem 500g Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. A empresa deverá entregar o (s) produto (s) no REFEITÓRIO do Hospital Universitário Alcides Carneiro, situado na Rua Carlos Chagas, s/n – São José, Campina Grande-PB. O horário de recebimento será de 07h00min as 17h00min, em dias úteis, salvo exceções de interesse deste Hospital."		
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$6,50
<b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, embalagem 500g		
10.261.232/0001-57	WALTERLY DA COSTA SANTOS - ME	R\$7,00
<b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, embalagem 500g		
28.052.483/0001-97	MAOG EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME	R\$7,15
<b>Descrição:</b> Aveia, apresentação flocos finos, prazo validade 1 ano (fechado), aplicação mingau, embalagem 500g. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.		
04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$7,65
<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS FINOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$11,44****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Aveia em flocos; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

**Data:** 17/10/2018 09:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para o Grupamento de Apoio do Galeão (2018) Industrializados II..**Identificação:** NºPregão:702018 / UASG:120645**Lote/Item:** /131**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** AVEIA - AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU**Adjudicação:** 21/11/2018 17:03**CatMat:** 217009 - AVEIA , APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU**Homologação:** 21/11/2018 17:40**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** PACOTE 500,00 G**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.771.306/0001-41 * VENCEDOR *	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA -	R\$3,50

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G). Pregão Eletrônico 70/2018, realizado no dia 17/10/2018 pelo Grupamento de Apoio do Galeão - GAPGL. Marca: Naturale / Fabricante: Nat Cereais e Alimentos / Modelo: Embalagem c/ 500 G / Proce dência: Nacional / Prazo de Validade dos Produtos: 180 (Cento e Oitenta) dias / Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. Prazo de Entrega: 10 (dez) di as, a contar da data do recebimento do instrumento contratual ou nota de empenho, em remessa única, de acordo com necessidade de cada órgão, a ser entreg ue no Centro de Transporte Logístico da Aeronáutica - Aveinda Brasil, nº 5.176 - Bonsucesso - Rio de Janeiro / RJ. Parque de Material Bélico do Rio de Janeiro - Estrada do Galeão, nº 4.700 – Ilha do Governador - Rio de Janeiro / RJ. Base Aérea do Galeão - Estrada do Galeão, s/nº - Ilha do Governador - Rio de Janeiro /RJ. Hospital de Força Aérea do Galeão - Estrada do Galeão, nº 4.101 - Ilha do Governador - Rio de Janeiro / RJ. Centro de Medicina Aeroespacial - Estrada do Galeão, nº 3.737 - Ilha do Governador - Rio de Jsneiro / RJ. Casa Gerantologica de Aeronáutica Brigadeiro Eduardo Gomes - Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/nº - Praç a do Avião - Ilha do Governador - Rio de Janeiro / RJ, de segunda à sexta-feira de 8h às 11h. Nos Valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais , encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$3,75

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G)

05.007.267/0001-24 PROSADI COMERCIAL LTDA - EPP R\$3,76

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G

04.718.601/0001-95 E.F. FIRMINO PADARIA E MINI MERCADO LTDA - EPP R\$3,78

**Descrição:** 131 "AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G)PRAZO DE VALIDADE/ GARANTIA DO PRODUTO: NÃO INFERIOR A 90 (N OVENTA) DIAS, O prazo de validade da proposta é de 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PROCEDENCIA: NACIONAL, CTF: 7685 Data da co nsulta: 01/10/2018 CR emitido em: 24/09/2018 CR válido até: 24/12/2018 Dados básicos CNPJ: 00.999.042/0001-88 FAB: QUAKER CHEMICAL IND E COM L TDA. MARCA: QUAKER CHEMICAL : ,O prazo para entrega dos gêneros alimentícios será de até 10 (dez) dias úteis, a contar do recebimento da notificação de for necimento dos gêneros alimentícios " UND 5000 R\$3,80 R\$19.000,00

26.788.865/0001-58 MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL R\$4,00

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G).MARCA: GRANSHEIK FABRICANTE: G RANSHEIK PROCEDÊNCIA: NACIONAL ; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de s ua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podend o ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empen ho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão. LOCAL DE ENTREGA: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA: Avenida Br asil,5.176, Bonsucesso - Rio de Janeiro - RJ, BRASIL CEP: 21.040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão, nº4700 - Ilha do G overnador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro; BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-005; HOSPI TAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO:Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROSPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n – Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, 21941-330. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: No caso de produ tos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 03 (três) meses, do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTA ATA, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CAS OS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM V ARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMEPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: No recebimento dos hortifrúts, serão observados aspectos de conservação, maturidade e embalagem, sendo descartados da pesagem aqueles que não estiverem devidamente acondicionados e frescos. O recebimento definitivo da nota fiscal ficará co ndicionado à reposição dos produtos descartados; No recebimento das carnes, aves e peixes, serão observados aspectos de congelamento e degelo, sendo res ponsabilidade da empresa repor os produtos com índice de degelo maior que 6%, estipulado pela legislação em vigor (Portaria 210/98 da Secretaria de Defesa Agropecuária). O recebimento definitivo da nota fiscal ficará condicionado à reposição dos produtos descartados; Os bens serão recebidos definitivamente no prazo de 02 (dois) dias, contados do recebimento provisório, após a verificação da qualidade e quantidade do material e conseqüente aceitação mediante termo circunstanciado; Deverão ser adotados os critérios de Sustentabilidade Ambiental previstos no Art. 1º e 5º da IN nº 01/2010. DECLARO que nossos produtos at ende o estabelecido no Art 5º da Instrução Normativa Nr 01, de 19 Jan 2010, para adoção dos seguintes critérios de sustentabilidade ambiental: Constituir os b ens descartáveis, inclusive embal. (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar o s requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garan tir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 70/2018 – GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS S OCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO .

17.386.935/0001-50 ANISA 2012 COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP R\$5,20

**Descrição:** "COTADO: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G) . GARANTIA: 12 MESES, PR OCEDENCIA: NACIONAL. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS, PRAZO DE ENTREGA: 10 DIAS . OBS: TODOS OS CUSTOS ESTÃO INCLUÍDOS, INCLUSIVE O FRETE."

14.163.479/0001-91 EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP R\$7,53

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G), PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO),

18.593.064/0001-09 SUPRY OFFICE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS EIRE R\$7,56

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G) Procedência: Nacional (Brasil) Prazo de Validade do Material: 12 (doze) meses Garantia: 12 (doze) meses Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos, contados a partir do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de Validade da Ata de registro será de 12 (doze) meses Prazo de Pagamento: 30 (trinta) dias Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.	
10.284.045/0001-99	N F COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$8,58
	<b>Descrição:</b> *AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G). O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. A validade da Ata de Registro de Preços será de 180 (cento e oitenta) dias, podendo ser prorrogada por igual período. O prazo de entrega dos materiais é de 05 (cinco) dias úteis, contados do recebimento da Nota de Empenho, em remessa única, entre 8:00h e 11:00h em um dos seguintes endereços relacionados no ANEXO C do Termo de Referência, a ser definido por ocasião da emissão da Nota de Empenho e/ou pedido do material. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias.*	
07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$10,00
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G P.Unit.: R\$10,00 - P.Total: R\$ 50000,00 - Marca: APTI - Fabricante: APTI . Quantidade: 5000 - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.	
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$11,40
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU	
27.414.238/0001-10	MASTER RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$11,44
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G) , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO) • Marca: YOKI . Fabricante: GENERAL MILLS BRASIL ALIMENTOS LTDA. Modelo: AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS . NÚMERO DE REGISTRO: 100008 . Validade da Proposta: 60 dias , a contar da data de abertura deste Pregão. Prazo de entrega: 10 dias. Prazo de garantia: 20 dias. Procedência: Nacional . Prazo de Validade das Verduras: 3 dias; Legumes: 7 dias; Frutas: 10 dias; Ovos: 15 dias ( Produtos Perecíveis podem variar de acordo com a época, clima e temperatura); Congelados: 12 meses à partir de sua fabricação; Estocáveis podem variar 03 meses, 6 meses, 12 meses. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaro que a nossa empresa cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis. Locais de Entrega: CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA: Avenida Brasil, 5.176, Bonsucesso - Rio de Janeiro - RJ, BRASIL CEP: 21.040-361; PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão, nº4700 - Ilha do Governador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro - RJ, BRASILE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROESPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES: Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n – Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro – RJ, 21941-330.	
27.127.911/0001-30	PORT COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI	R\$11,44
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G)	
10.511.650/0001-55	ECCAGIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$11,44
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU, CAIXA C/ 500 GR. MARCA: PINK.	
16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$11,44
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU	
12.385.132/0001-68	CARISMA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTEIS LTDA - ME	R\$11,44
	<b>Descrição:</b> AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G) - Marca/fabricante: NESTLE/QUAKER/GRANOSHEIK / NESTLE/QUAKER/GRANOSHEIK - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UND	
10.787.920/0001-55	COMALTA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$11,44

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU/ Marca: NATURALIS// Fabricante:NATURALIS ALIMENTOS S.A/ Modelo: CARACTERISTICO // Prazo de Validade/Garantiado Produto: 12 (doze) meses // Procedência do Produto: Nacional // Capacidade de Fornecimento: 100% // Prazo de Validade da Proposta: 60 DIAS // Prazo de Entrega: 48 HORAS // Local de Entrega: o CENTRO DE TRANSPORTE LOGÍSTICO DA AERONÁUTICA:Avenida Brasil,5.176, Bonsucesso - Rio de Janeiro - RJ, BRASIL CEP: 21.040-361 PARQUE DE MATERIAL BÉLICO DO RIO DE JANEIRO: Estrada do Galeão,nº 4700 - Ilha do Governador - CEP 21941-352 - Rio de Janeiro; BASE AÉREA DO GALEÃO: Estrada do Galeão, s/nº, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-005; HOSPITAL DE FORÇA AÉREA DO GALEÃO:Estrada do Galeão, 4101, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CENTRO DE MEDICINA AEROSPACIAL: Estrada do Galeão, 3737, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, CEP: 21941-353; CASA GERONTOLÓGICA DE AERONÁUTICA BRIGADEIRO EDUARDO GOMES:Rua Major Aviador Carlos Biavati, s/n - Praça do Avião, Ilha do Governador, Rio de Janeiro - RJ, 21941-330.// Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no(a) prestação/fornecimento dos serviços/bens // Declaramos que o produto/empresa cumpre os critérios de sustentabilidade socioambiental e qualidade ambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, em conformidade com IN nº 01-SLTI/MPOG de 19 Jan 2010, Lei nº 12.187 de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º da Lei nº 12.305 de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404 de 23/12/2010, IN IBAMA nº 6 de 15/03/2013// O material ofertado está de acordo com as normas da Agência Brasileira de Normas Técnicas (ABNT); do Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tecnologia (INMETRO); da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA); do Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e/ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CR CTF/APP - IBAMA); do Certificado Negativo de Débitos do IBAMA (CND IBAMA); do Serviço de Inspeção Federal/Estadual/Municipal(SIF/SIE/SIM) e do Programa Brasileiro de Certificação Florestal/Conselho de Manejo Florestal (CERFLOR/FSC).

14.039.855/0001-30 L. A. V. NEVES DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS - ME

R\$11,44

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G). O prazo de entrega dos bens é até 10 (dez) dias, contados do recebimento do Instrumento Contratual ou Nota de Empenho, em remessa única, de acordo com a necessidade de cada Órgão, nos endereços constantes do item 2.1 do TR. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. CTF 46876. CNPJ FABRICANTE: 01.345.179/0001-81 MARCA: SUSTENTARE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

04.779.843/0001-99 SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA - ME

R\$11,44

**Descrição:** 131 INDUSTRIALIZADA AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G)–CNPJ:61.586.558/0001-95- CTF: 100008-MARCA: YOKI ALIMENTOS LTDA-FABRICANTE: GENERAL MILLS BRASIL ALIMENTOS LTDA Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos bens é de 02 (dois) dias, contados do recebimento do UND 5000 R\$ 11,44 R\$ 57.200,00

02.768.278/0001-39 GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$11,44

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G) , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), UND - MARCA: APTI - FABRICANTE: APTI

72.388.465/0001-72 FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$11,44

**Descrição:** 131 "AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G)" UND 5000 PREÇO UNITARIO 11,44 PREÇO TOTAL 57.200,00 MARCA NATURALLE FABRICANTE Nat Cereais e Alimentos Ltda. MODELO: CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 12 meses O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. . O prazo de entrega dos gêneros é de 10 (dez) dias, contados a partir da solicitação por parte desta OM. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

10.910.334/0001-56 GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$11,44

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G) , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), UND - MARCA: APTI - FABRICANTE: APTI Nos preços ofertados já deverão estar incluídos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - IRPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada.- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de aceitação. -DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAISQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRÉSCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP

R\$11,44

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G). O Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega para bens será de 10(dez) dias úteis contados do recebimento do pedido de fornecimento de gêneros alimentícios. O pedido mínimo será 10% (dez por cento) da quantidade total por Organização Militar Elencada no item 2.1 do Termo de Referência. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto: 1(U)M/ANO// UF:UND // garantia do produto:05(cinco) dias // Modelo: Característico // Marca:NATURALLE// Fabricante: NAT CEREAIS E ALIMENTOS LTDA// SIF: isento.

10.863.930/0001-22 FRISMAR LTDA - ME

R\$11,44

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G). CTF: 5738570. Prazo de entrega do produto: até 10 (dez) dias a contar da data de recebimento da nota de empenho; Prazo de validade do produto: mínimo de 3 (três) meses a partir da data de fabricação impressa no produto; Prazo de garantia do produto: mínimo de 3 (três) meses a partir da data de entrega do produto impressa na NFE; Prazo de validade e da proposta: até 60 (sessenta) dias a contar da data de apresentação da mesma; Origem do produto: Nacional; No valor proposto estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, transporte e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte e seguro dos materiais ofertados até os locais de entrega determinados pelo termo de referência do edital do pregão nº 70/2018. O referido item cumpre com os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, além de sujeitar-se o que compete a prioridade para reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 - SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010; e ainda obedece às normas sanitárias de transporte e acondicionamento; Todo o transporte a ser executado em função das entregas será de única e total responsabilidade do fornecedor, correndo por conta própria o risco de tal operação, inclusive carga e descarga, seguro e demais despesas, os artigos refrigerados deverão ser transportados em veículos adequados às exigências previstas para sua conservação de temperatura (refrigeração).

09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$12,00
--------------------	---------------------------------------	----------

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G)

14.417.272/0001-04	RIOSUPPLY ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$12,00
--------------------	--------------------------------	----------

**Descrição:** AVEIA, APRESENTAÇÃO FLOCOS , PRAZO VALIDADE 1 ANO (FECHADO), APLICAÇÃO MINGAU (CX COM 500G) Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão incluídos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidos direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante:Quaker

#### Item 5: Azeitona verde 300g

R\$10,34

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	Azeitona verde 300g	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$15,42

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Azeitona 300 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Campus Bagé

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e utensílios para os cursos de Agroindústria e Tecnologia de Alimentos.

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - Azeitona verde sem caroço, sem tempero, grande, pote 300 gramas

**CatMat:** 138851 - LEGUME EM CONSERVA , LEGUME EM CONSERVA NOME

**Data:** 18/07/2018 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:92018 / UASG:151879

**Lote/Item:** /66

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/07/2018 12:05

**Homologação:** 26/07/2018 17:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** POTE 300 GRAMAS

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$15,39
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Azeitona verde sem caroço, sem tempero, grande, pote 300 gramas

29.523.159/0001-72	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$15,42
--------------------	---------------------------------	----------

**Descrição:** Azeitona verde sem caroço, sem tempero, grande, pote 300 gramas

14.359.820/0001-89	JOSE LUIZ SGARABOTTO - ME	R\$15,49
--------------------	---------------------------	----------

**Descrição:** Azeitona verde sem caroço, sem tempero, grande, pote 300 gramas

#### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$9,18

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Azeitona 300 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Gabinete do Ministro

**Objeto:** Aquisição de gêneros industrializados para a Seção de Subsistência do GABAER.

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).

**CatMat:** 138851 - LEGUME EM CONSERVA , LEGUME EM CONSERVA NOME

**Data:** 24/10/2017 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:162017 / UASG:120001

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/11/2017 15:28

**Homologação:** 29/11/2017 17:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 240

**Unidade:** UN

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$8,64
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500 G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR. REFERÊNCIA: LA VIOLETERA OU SIMILAR OU SUPERIOR		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$8,65
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500 G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR.		
20.595.141/0001-01	PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$8,67
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).		
24.899.800/0001-54	METRO COMERCIAL LTDA - ME	R\$8,69
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500 G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR.		
18.768.894/0001-20	COMERCIAL MINAS BRASILIA EIRELI - EPP	R\$8,70
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500 G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR		
03.143.664/0001-06	BBR 15 COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$9,14
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$9,22
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).		
17.177.844/0001-05	FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).		
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,50
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).		
09.270.460/0001-04	G. S. A. COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$12,00
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500 G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR		
17.024.148/0001-69	SAUDE & VIDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$14,17
<b>Descrição:</b> AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500 G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEME NTAR. REFERÊNCIA: LA VIOLETERA OU SIMILAR OU SUPERIOR.		
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$15,44

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

**Descrição:** Descrição: AZEITONA VERDE SEM CAROÇO, EM CONSERVA, VIDRO COM 300 G DRENADO, 500G DE PESO LÍQUIDO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR (LA VIOLETERA OU COM QUALIDADE EQUIVALENTE OU SUPERIOR).

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$6,42**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Azeitona 300 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

**Data:** 13/08/2018 08:32

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

**SRP:** SIM

6ª Divisão de Exército

**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:160435

3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada

**Lote/Item:** /26

7º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros de alimentação, material para acondicionamento e embalagem e material de copa e cozinha, em proveito do 7º RC Mec.

**Adjudicação:** 22/08/2018 11:11

**Homologação:** 22/08/2018 16:16

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR.

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**CatMat:** 138851 - LEGUME EM CONSERVA, LEGUME EM CONSERVA NOME

**Unidade:** UND

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.857.337/0001-73 * VENCEDOR *	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$5,80
------------------------------------	----------------------------	---------

**Descrição:** AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR.

13.071.255/0001-97	M. A. MORESCO FILHO - EPP	R\$5,82
--------------------	---------------------------	---------

**Descrição:** Descrição: AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR.

12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$5,83
--------------------	-----------------------------------	---------

**Descrição:** AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR.

29.523.159/0001-72	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$6,42
--------------------	---------------------------------	---------

**Descrição:** AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR.

09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$7,00
--------------------	---------------------------------------	---------

**Descrição:** AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR. UND

20.727.006/0001-72	FRANCISCO FERREIRA NETO	R\$19,92
--------------------	-------------------------	----------

**Descrição:** AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR.

18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	R\$2.000,00
--------------------	-----------------------------	-------------

**Descrição:** AZEITONA, VERDE, SEM CAROÇO, GRANDE SEM TEMPERO, VIDRO COM PESO LIQUIDO 500 GR, PESO DRENADO (SEM ÁGUA) 300 GR.

Item 6: Azeite de oliva 500 ml

**R\$24,32**

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Azeite de oliva 500 ml	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$31,16****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Azeite de oliva 500 ml; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito de petróleo (GLP), embalagens e materiais de acondicionamento de alimentos, para entrega no Destacamento Oiapoque do 8º Batalhão de Engenharia de Construção Santarém/PA.**Descrição:** AZEITE OLIVA - Azeite de oliva extra virgem, acidez máxima de 0,5%, embalagem com 500 ml e bico dosador. Similar ao azeite Gallo extra virgem.**CatMat:** 17361 - AZEITE OLIVA , AZEITE DE OLIVA NOME**Data:** 04/12/2018 11:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:252018 / UASG:160171**Lote/Item:** /23**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 11/12/2018 09:10**Homologação:** 11/12/2018 11:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 36**Unidade:** UNIDADE**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.642.561/0001-06 * VENCEDOR *	A N GOMES - ME	R\$29,98
<b>Descrição:</b> Azeitona verde, com caroço, tamanho médio, balde com peso drenado de 2kg		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$32,33
<b>Descrição:</b> Azeite de oliva extra virgem, acidez máxima de 0,5%, embalagem com 500 ml e bico dosador. Similar ao azeite Gallo extra virgem.		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$22,82****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Azeite de oliva 500 ml; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Roraima

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Descrição:** AZEITE OLIVA - Azeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.**CatMat:** 17361 - AZEITE OLIVA , AZEITE DE OLIVA NOME**Data:** 05/11/2018 10:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:332018 / UASG:154080**Lote/Item:** /6**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/11/2018 13:31**Homologação:** 08/11/2018 13:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** UNIDADE**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.056.594/0001-76 * VENCEDOR *	MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$22,07
<b>Descrição:</b> Azeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.		
31.247.913/0001-30	V. B. NETO EMPREENDIMENTOS	R\$22,10
<b>Descrição:</b> AZEITE DE OLIVA 1% ACIDEZ		
15.631.736/0001-35	LF ENGENHARIA LTDA - EPP	R\$22,70
<b>Descrição:</b> Azeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.		
16.980.907/0001-02	UNIAGRO RORAIMA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$22,75
<b>Descrição:</b> Azeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.		
08.665.786/0001-78	URBANA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA - EPP	R\$22,89

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Azeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.		
31.583.733/0001-20	ANDREIA DA SILVA LIMA 88612465249	R\$35,00
<b>Descrição:</b> zeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.		
27.654.503/0001-37	AQUILA ARAUJO DE SOUZA 01537682237	R\$40,00
<b>Descrição:</b> Azeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.		
31.099.961/0001-29	LAZARO JOSE DA SILVA NASCIMENTO 51327309220	R\$50,00
<b>Descrição:</b> Azeite de oliva, tipo único, acidez máxima 1%. Frasco de vidro escuro com 500 ml.		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$18,99**

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Azeite de oliva 500 ml; Apenas Materiais;	
<b>Órgão:</b> PREF.MUN.DE MINISTRO ANDREAZZA	<b>Data:</b> 25/06/2018 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AZEITE OLIVA - Azeite oliva, tipo extra virgem, acidez máxima 0,5 per, prazo validade 2 anos. Frasco de 500 ml.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 17361 - AZEITE OLIVA , AZEITE DE OLIVA NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:332018 / UASG:980695
	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/06/2018 08:52
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.403.068/0001-30	JULIANA FERREIRA DUARTE 02526365201	R\$18,99
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Azeite oliva, tipo extravirgem, acidez máxima 0,5 per, prazo validade 2 anos. Frasco de 500 ml.		

**Item 7: Alface (Maço)**

**R\$9,21**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Alface (Maço)	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$10,00**

<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Alface americana; Apenas Materiais;	
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Hospital Universitário	<b>Data:</b> 25/03/2019 14:00
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de hortifrutigranjeiros..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/LISA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORGÂNICO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 329114 - VERDURA IN NATURA , TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/LISA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ORGÂNICO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402019 / UASG:150232
	<b>Lote/Item:</b> /16
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 26/03/2019 18:08
	<b>Homologação:</b> 27/03/2019 09:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 520
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.389.447/0001-18 * VENCEDOR *	CRISTIANE MALVINA AMARAL BREHM LUIZ - ME	R\$6,68
<b>Descrição:</b> ALFACE DOS GRUPOS: LISA, CRESPA OU AMERICANA ORGÂNICA: LIMPA, TENRA E HIDRATADA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS À CADA VARIEDADE, NÃO ESPIGADO, SEM FOLHAS AMARELADAS, QUEIMADAS PORSOL OU POR FRIO, SEM PODRIDÃO.CULTIVAR BEM DESENVOLVIDA Validade da proposta: conforme edital prazo e local de entrega: conforme edital aceitamos todas as normas do edital		
20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$10,00
<b>Descrição:</b> ALFACE DOS GRUPOS: LISA, CRESPA OU AMERICANA ORGÂNICA		
26.845.803/0001-30	UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$100,00
<b>Descrição:</b> ALFACE DOS GRUPOS: LISA, CRESPA OU AMERICANA ORGÂNICA: LIMPA, TENRA E HIDRATADA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS, COM COLORAÇÃO CARACTERÍSTICAS À CADA VARIEDADE, NÃO ESPIGADO, SEM FOLHAS AMARELADAS, QUEIMADAS PORSOL OU POR FRIO, SEM PODRIDÃO.CULTIVAR BEM DESENVOLVIDA		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$9,80**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Alface americana; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e insumos necessários para produção de refeições diárias aos alunos do IFPA campus Belém. processo nº 23051.031381/2018-14..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA

**CatMat:** 226224 - VERDURA IN NATURA , TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA

**Data:** 15/03/2019 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12019 / UASG:158306

**Lote/Item:** /8

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/03/2019 17:06

**Homologação:** 04/04/2019 16:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 960

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.340.664/0001-68 * VENCEDOR *	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$8,69
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.		
29.737.361/0001-05	F R RODRIGUES MARTINS EIRELI	R\$8,75
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$8,99
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.		
19.280.812/0001-66	OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME	R\$9,10
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$9,80
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos.		
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$10,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e in tacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo s.		
27.926.646/0001-50	BRAHVA COMERCIO, TRANSPORTE E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$11,20
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e in tacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo s.		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$25,00
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e in tacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo s.		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$100,00
<b>Descrição:</b> Alface americana. Verdura in natura, tipo alface, espécie americana, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e in tacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos de fertilizantes sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo s.		
<b>Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$7,82</b>

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Alface americana; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Centro de Ciências Jurídicas e Sociais

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (hortifrutigranjeiros) para atender as necessidades do Restaurante Universitário e Residências Universitárias do CCJS/UFCG..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA

**CatMat:** 226224 - VERDURA IN NATURA , TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA

**Data:** 13/03/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:158198

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/03/2019 15:22

**Homologação:** 25/03/2019 15:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 74

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.860.198/0001-07	THIAGO GOMES BARBOSA COMERCIO	R\$7,80
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Alface crespa, folhas integras, tamanho e coloração uniformes, isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte.		
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$7,84
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO ALFACE, ESPÉCIE AMERICANA/CRESPA/ROMANA/LISA		

Item 8: Banana in natura

R\$7,52

Quantidade	Descrição	Observação
200 Dúzias	Banana in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$7,65**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Banana; Apenas Materiais;

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ  
INST.FED.DO PIAUÍ/CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios pelo Programa de aquisição de alimentos-PAA

**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE MAÇÃ

**CatMat:** 224405 - FRUTA IN NATURA , TIPO BANANA, ESPÉCIE MAÇÃ

**Data:** 01/08/2017 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 42/2017 / UASG: 154704

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** DUZIA

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
396.557.843-04 * VENCEDOR *	COSME BENTO DE SOUSA	R\$7,65

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE MAÇÃ

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$7,40

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Banana; Apenas Materiais;

**Órgão:** PODER JUDICIÁRIO  
Tribunal Superior do Trabalho  
1ª Região/RJ

**Objeto:** Aquisição eventual de produtos alimentícios, conforme detalhado no Termo de Referência..

**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA

**CatMat:** 224404 - FRUTA IN NATURA , TIPO BANANA, ESPÉCIE PRATA

**Data:** 09/04/2018 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:142018 / UASG:80009

**Lote/Item:** 1/47

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/04/2018 11:19

**Homologação:** 20/04/2018 13:21

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** DUZIA

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.910.334/0001-56 * VENCEDOR *	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$7,39

**Descrição:** Banana prata, madura, fresca, em bom estado de conservação (sem amassados ou qualquer outra alteração em seu aspecto, cor ou sabor). KG. MA RCA: CEASA, FABRICANTE: CEASA, VALIDADE DO PRODUTO: 7 DIAS, PRAZO DE ENTREGA: 4 DIAS CORRIDOS A PARTIR DO PEDIDO, PROCEDÊNCIA NACIONAL. - DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.- O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. -DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAISQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTES EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA ÀQUELES REICLADOS E REICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01 -SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010

14.263.869/0001-33	FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$7,40
--------------------	--	---------

**Descrição:** Banana prata Dúzia. O Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros alimentícios é de 4(quatro) dias úteis contados do recebimento do pedido de fornecimento de gêneros alimentícios. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto:3(TRES)DIAS // UF:DZ// garantia do produto: 02(DOIS) dias // Modelo: Característico // Marca:CEASA // Fabricante:CEASA

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Batata Inglesa in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$9,98****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Batata inglesa; Apenas Materiais;**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO  
INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.JOAO DOS PATOS**Data:** 01/07/2018 00:00**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo para exposição de comidas típicas do festival multicultural 2018.**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 14/2018 / UASG: 158291**CatMat:** 274854 - VERDURA IN NATURA , TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**Lote/Item:** 61/1**Ata:** Link Ata**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.211.975/0001-94 * VENCEDOR *	E.V. DE SOUSA COELHO ARMARINHO	R\$9,98

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$11,80****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Batata inglesa; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando-em-Chefe-da-Esquadra  
Base Naval do Rio de Janeiro**Data:** 21/12/2017 09:43**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de produtos alimentícios (hortifrutigranjeiros), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Identificação:** NºPregão:352017 / UASG:791800**Lote/Item:** /84**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/01/2018 09:46**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**Homologação:** 09/01/2018 14:14**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 274854 - VERDURA IN NATURA , TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL**Quantidade:** 13.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.220.638/0001-09 * VENCEDOR *	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,39

**Descrição:** 84 "JARDINEIRA (BATATA CUBO, CENOURA CUBO E VAGEM CUBO) PROCESSADA E CONGELADA A -18C. (VALIDADE MINIMA DE 06 MESES)" KG 13 000 R\$ 11,90 R\$ 154.700,00 MARCA INNATURA FABRICANTE INNATURA VALIDADE DO PRODUTO: CONSUMO IMEDIATO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS SERA EM ATÉ DOIS DIAS ÚTEIS APÓS A SOLICITAÇÃO FORMALIZADA ATRAVES DA ENTREGA DO PEDIDO DE FORNECIMENTO DECLARAMOS QUE POSSUIMOS FROTAS INSPECIONADA PELO ÓRGÃO SANITÁRIO DE ORIGEM. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS

04.906.377/0001-65	FIEIS DA TERRA ATACADISTA LTDA - ME	R\$8,40
--------------------	-------------------------------------	---------

**Descrição:** JARDINEIRA (BATATA CUBO, CENOURA CUBO E VAGEM CUBO) PROCESSADA E CONGELADA A -18C. (VALIDADE MINIMA DE 06 MESES) MARCA FAST FRUIT, FABRICANTE FAST FRUIT. PROCEDÊNCIA NACIONAL. VALIDADE DO PRODUTO: 6 MESES. MODELO: PRODUTO PRONTO PARA O CONSUMO. O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 02 DIAS, CONTADOS DA DATA DO PEDIDO, NO SEGUINTE ENDEREÇO: ILHA DE MOCANGUE PEQUENO S/N° CENTRO NITERÓI RJ CEP 24049-900. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. VALIDADE DA PROPOSTA 60(SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. PRODUTO DISPENSADO DA OBRIGATORIEDADE DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (CAPÍTULO II, ART. 6º DO DECRETO-LEI Nº 986 DE 21/10/1969 E ITEM 5.1.6 DA RESOLUÇÃO Nº 23/2000). A empresa adota os Critérios de Sustentabilidade Ambiental, observando o estabelecido no art. 5º da Instrução Normativa nº 01, de 19 de Janeiro de 2010 e o Guia Prático de Licitações Sustentáveis. Art. 5º da IN 01, de 19 de Janeiro de 2010: 1. Construir os bens descartáveis, inclusive embalagens (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; 2. Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; 3. Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento.

16.938.521/0001-24 M M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E PRESTACOES DE SERVICOS

R\$8,44

**Descrição:** JARDINEIRA (BATATA, CENOURA E VAGEM PROCESSADA E CONGELADA)VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS MARCA: ATIGEL VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES TODOS OS CUSTOS FISCAIS E OPERACIONAIS JA ESTÃO INCLUSO NO VALOR DO PRODUTO.

40.326.381/0001-18 SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA -

R\$11,80

**Descrição:** JARDINEIRA (BATATA CUBO, CENOURA CUBO E VAGEM CUBO) PROCESSADA E CONGELADA A -18C. (VALIDADE MINIMA DE 06 MESES)MARCA: ATIGEL FABRICANTE: ATIGEL PROCEDÊNCIA:NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de assinatura, não podendo ser prorrogada. PRAZO DE ENTREGA: O prazo de entrega dos bens é de 02 dias, contados da data do pedido. LOCAL DE ENTREGA: Base Naval do Rio de Janeiro, Ilha de Mocangue Pequeno s/n° Centro Niterói RJ - CEP 24049-900; PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTA ATA, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASO DOS HORÓTI FRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES , 12 MESES OU 36 MESES. CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: Os produtos perecíveis serão recebidos provisoriamente no prazo de 2 dias, pelo(a) responsável pelo acompanhamento e fiscalização do contrato, para efeito de posterior verificação de sua conformidade com as especificações constantes neste Termo de Referência e na proposta; A entrega deverá ser feita diretamente nos locais indicados no item 5.1, no horário comercial (08:00 às 11:00 e 13:00 às 15:00) de segunda a sexta feira; Os produtos deverão ser de primeira qualidade, acondicionadas em embalagens próprias, devidamente lacradas, o armazenamento e transporte devem estar em condições higiênicas sanitárias adequadas e em conformidade com as normas estabelecidas pela ANVISA, assim como deve ser especificado o prazo de validade e de fabricação dos produtos na embalagem dos mesmos; O transporte deverá ser em caminhão baú, no caso de material refrigerado, o baú deve ter refrigeração, e o responsável pela entrega deverá apresentar-se limpo e uniformizado, com identificação e devidamente calçado com sapato fechado; No rótulo da embalagem deve constar de forma clara e indelével, as seguintes informações: Identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade ou prazo máximo para consumo, peso líquido, condições de armazenamento e informações nutricionais. DECLARO que nossos produtos atendem o estabelecido no Art 5º da Instrução Normativa Nr 01, de 19 Jan 2010, para adoção dos seguintes critérios de sustentabilidade ambiental: Constituir os bens descartáveis, inclusive embal. (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazen.; Atentar para que os produtos fornecidos não contenham substâncias perigosas em concentração acima da recomendada na diretiva RoHS (Restriction of Certain Hazardous Substances), tais como mercúrio (Hg), Chumbo (Pb), Cromo Hexavalente (Cr(VI)), Cádmio (Cd), Bifenil-Polibromados (PBBs), Éteres Difenil-Polibromados (PBDEs). DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 35/2017 - BASE NAVAL DO RIO DE JANEIRO. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTA EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

14.417.272/0001-04 RIOSUPPLY ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$11,89

**Descrição:** VERDURA IN NATURA, TIPO JARDINEIRA BATATA CUBO CENOURA CUBO E VAGEM CUBO PROCESSADA E CONGELADAValidade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca:Demarchi Fabricante:Demarchi Produto ofertado é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

24.567.499/0001-81 NEO GIO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME

R\$11,90

**Descrição:** HORTALIÇAS SOPA MIX ( BATATA CUBO, CENOURA CUBO E VAGEM CUBO), PROCESSADA E CONGELADA A -18C. (VALIDADE MINIMA DE 06 MESES) MARCA: LAR/ATI-GEL/D/MARCHI/COPACOL VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS

13.024.866/0001-84 FORCA UNIDA COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA M

R\$12,50

**Descrição:** JARDINEIRA (BATATA CUBO, CENOURA CUBO E VAGEM CUBO) PROCESSADA E CONGELADA A -18C. (VALIDADE MINIMA DE 06 MESES) - Marca/fabricante: DEMARCH/PRATIGEL / DEMARCH/PRATIGEL - validade da proposta: 60 dias – prazo de validade do produto: 12 meses – prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: KG"

Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$22,00

Filtros Utilizados: Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Batata inglesa; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Escola de Aprendizes Marinheiros do Espírito Santo

**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros.

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**CatMat:** 274854 - VERDURA IN NATURA , TIPO BATATA, ESPÉCIE INGLESA/LAVADA/LISA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL

**Data:** 30/08/2018 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202018 / UASG:781600

**Lote/Item:** /71

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/09/2018 13:45

**Homologação:** 04/09/2018 17:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.017.004/0001-00 * VENCEDOR *	HB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$9,00
<b>Descrição:</b> CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL.		
09.583.801/0001-00	LEMOS COMERCIO LTDA - EPP	R\$9,89
<b>Descrição:</b> Batata palito pré-frita congelada, acondicionadas em sacos plásticos entre 2,5 e 5 kg, com validade mínima de 03 meses		
39.298.518/0001-99	RABELO & CIA LTDA - ME	R\$22,00
<b>Descrição:</b> Batata palito pré-frita congelada, acondicionadas em sacos plásticos entre 2,5 e 5 kg, com validade mínima de 03 meses		
15.470.541/0001-50	VIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$24,70
<b>Descrição:</b> Batata palito pré-frita congelada, acondicionadas em sacos plásticos entre 2,5 e 5 kg, com validade mínima de 03 meses		
07.715.453/0001-43	ELIONALDO GOULART DAS NEVES - ME	R\$28,00
<b>Descrição:</b> BATATA PALITO PRÉ-FRITA CONGELADA, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ENTRE 2,5 E 5 KG COM VALIDADE MINIMA DE 03 MESES		

Item 10: Beterraba in natura

R\$9,72

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Beterraba in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$10,00**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Beterraba; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Hospital Universitário

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de hortifrutigranjeiros..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE ORGÂNICO

**CatMat:** 366265 - LEGUME IN NATURA, BETERRABA, ORGÂNICO

**Data:** 25/03/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:402019 / UASG:150232

**Lote/Item:** /34

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/03/2019 18:08

**Homologação:** 27/03/2019 09:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.900

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.389.447/0001-18 CRISTIANE MALVINA AMARAL BREHM LUIZ - ME R\$2,75  
\* VENCEDOR \*

**Descrição:** BETERRABA ORGÂNICA LIMPA, TENRA, FIRME, SEM FOLHAS, COM SABOR E COLORAÇÃO (VERMELHO INTENSO, PÚRPURA) CARACTERÍSTICO DO VEGETAL SAUDÁVEL, SEM PODRIDÃO, SEM DEFORMAÇÕES, SEM LESÕES INTERNAS E EXTERNAS. CULTIVAR BEM DESENVOLVIDA. Validade da proposta: conforme edital prazo e local de entrega: conforme edital aceitamos todas as normas do edital

20.603.864/0001-05 AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP R\$10,00

**Descrição:** BETERRABA ORGÂNICA

26.845.803/0001-30 UJX COMERCIO E SERVICOS PARA ESCRITORIO EIRELI R\$100,00

**Descrição:** Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE ORGÂNICO

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$14,17**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Beterraba; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

**Data:** 18/03/2019 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de hortifrutigranjeiros para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:32019 / UASG:985427

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/03/2019 17:00

**Homologação:** 29/03/2019 16:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.764.929/0001-90 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO VILELA, KHOURI E EL HADJ LTDA - EPP	R\$3,33

**Descrição:** Beterraba

10.427.785/0001-37 gilson neves ramos R\$25,00

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais R\$5,00**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Beterraba; Apenas Materiais;

**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba  
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

**Data:** 08/02/2019 09:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Sistema de registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:40032019 / UASG:982051

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18.991

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.172.654/0001-84 * VENCEDOR *	MERCADINHO COMERCIO HORTIFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$2,25

**Descrição:** 226261 - BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CA RACTERISTICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ODOR – PROPRIO, SEM O DORES ESTRANHOS, SABOR – PROPRIO DOCE. MACROSCOPICAS E MICROSCOPICAS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVACOES: O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE, SAO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORACAO UNIFORME E, TIPICA DA VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMACAO E APARENCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORACAO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS.

06.296.325/0001-40 J L FRUTAS COMERCIO LTDA - EPP

R\$3,56

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

19.447.850/0001-60 DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - ME

R\$3,89

**Descrição:** 226261 - BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CA RACTERISTICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ODOR – PROPRIO, SEM O DORES ESTRANHOS, SABOR – PROPRIO DOCE. MACROSCOPICAS E MICROSCOPICAS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVACOES: O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE, SAO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORACAO UNIFORME E, TIPICA DA VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMACAO E APARENCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORACAO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS. Marca: Ceasa

27.417.025/0001-41 ESPERANCA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS INDUST

R\$3,97

**Descrição:** BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CARACTERISTICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ODOR – PROPRIO, SEM ODORES ESTRANHOS, SABOR – PROPRIO DOCE. MACROSCOPICAS E MICROSCOPICAS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVACOES: O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE, SAO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORACAO UNIFORME, TIPICA DA VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMACAO E APARENCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORACAO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS. Origem e Procedência do hortifrutigranjeiro: Ceasa João Pessoa/PB – Marca: Da Terra – Fabricante: In Natura - Validade da Proposta 90 (noventa) dias. Já estão inclusos nos valores ofertados todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente no valor do produto. Estamos de acordo com todas as exigências do edital e seus anexos.

03.160.525/0001-82 NORT FRUT LTDA

R\$4,90

**Descrição:** 226261 - BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CA RACTERISTICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ODOR – PROPRIO, SEM O DORES ESTRANHOS, SABOR – PROPRIO DOCE. MACROSCOPICAS E MICROSCOPICAS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVACOES: O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE, SAO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORACAO UNIFORME E, TIPICA DA VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMACAO E APARENCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORACAO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS.

02.368.789/0001-63 JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA - ME

R\$5,00

**Descrição:** "226261 - BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CA RACTERISTICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ORIGEM: NACIONAL – BRASIL – JOÃO PESSOA / PB. VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 24 (VINTE E QUATRO) HORAS // EMBALAGEM; ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS //// MARCA: IN NATURA //// ESTA EMPRESA É MICRO EMPRESA /// NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS QUAISQUER INSUMOS TAIS COMO FRETES, IMPOSTOS ETC, DECORRENTE DO PLENO FORNECIMENTO, A EMPRESA ESTA EM PLENO ACORDO COM AS EXIGENCIAS DESSE EDITAL."

00.301.402/0001-26 MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA-ME

R\$6,20

**Descrição:** 226261 - BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CA RACTERISTICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ODOR – PROPRIO, SEM O DORES ESTRANHOS, SABOR – PROPRIO DOCE. MACROSCOPICAS E MICROSCOPICAS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVACOES: O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE, SAO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORACAO UNIFORME E, TIPICA DA VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMACAO E APARENCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORACAO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS.

00.821.449/0001-10 ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA - ME

R\$6,50

**Descrição:** 226261 - BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CA RACTERISTICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA COMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ODOR – PROPRIO, SEM O DORES ESTRANHOS, SABOR – PROPRIO DOCE. MACROSCOPICAS E MICROSCOPICAS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVACOES: O PRO DUTO DEVE SER ENTREGUE FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE, SAO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORACAO UNIFORM E, TIPICA DA VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFORMACAO E APARENCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORACAO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS.

19.560.932/0001-17 JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI

R\$6,90

**Descrição:** BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINICAO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTACAO. CARACTERIS TICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALICA CLASSIFICADA COMO TUBERCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERISTICAS DEVE SER CLASSIFICADA C OMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLEPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO, ODOR – PROPRIO, SEM ODORES ES TRANHOS, SABOR – PROPRIO DOCE. MACROSCOPICAS E MICROSCOPICAS: AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVACOES: O PRODUTO DEV E SER ENTREGUE FRESCO, DE OTIMA QUALIDADE, SAO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORACAO UNIFORME, TIPICA D A VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUCAO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NAO SERAO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFO RMACAO E APARENCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORACAO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS

02.927.946/0001-23 ALDRIN COUTINHO DE ARAUJO - ME

R\$7,00

**Descrição:** BETERRABA IN NATURA - ESPECIE COMUM - BETERRABA, DE CASCA LISA, SEM RACHADURAS OU MANCHAS - KG (KILOGRAMA) DEFINIÇÃO: A BETERRABEIRA (BETA VULGARES) E UMA PLANTA PERTENCENTE AS QUENOPODIACEAS, DOTADA DE RAIZ TUBEROSA, UTILIZADA NA ALIMENTAÇÃO. CARACTERÍ STICAS: GERAIS: O PRODUTO E UMA HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO TUBÉRCULO. DE ACORDO COM AS SUAS CARACTERÍSTICAS DEVE SER CLASSIFICADA C OMO DE PRIMEIRA QUALIDADE. TIPO: BETERRABA DE CASCA LISA ORGANOLÉPTICAS: ASPECTO – GLOBOSO, COR – VINHO ODOR – PRÓPRIO, SEM ODORES ES TRANHOS, SABOR – PRÓPRIO DOCE. MACROSCÓPICAS E MICROSCÓPICAS: AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. OBSERVAÇÕES: O PRODUTO DEV E SER ENTREGUE FRESCO, DE ÓTIMA QUALIDADE, SÃO, COMPACTO E FIRME, COM CASCAS LISAS E LAVADAS. APRESENTAR COLORAÇÃO UNIFORME, TIPICA D A VARIEDADE, EM GRAU NORMAL DE EVOLUÇÃO E PERFEITO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO. NÃO SERÃO PERMITIDOS DANOS QUE LHE ALTEREM A CONFO RMAÇÃO E APARÊNCIA, NEM DEFEITOS GRAVES (DETERIORAÇÃO, MURCHAS). SERA REJEITADO O PRODUTO QUE APRESENTAR MORFOS. Origem e procedên cia do hortifrutigranjeiros: CEASA – João Pessoa- PB. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e q uaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços. O prazo de validade da proposta deverá ser de no mínimo, 90 (novent a) dias.

27.080.463/0001-67 C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME

R\$100,00

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO BETERRABA, ESPÉCIE COMUM

## Item 11: Batata palha (Embalagem de 1kg)

R\$17,78

Quantidade	Descrição	Observação
50 Pacotes	Batata palha (Embalagem de 1kg)	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$14,30****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Batata palha; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 08/11/2018 10:00

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar do Nordeste

**SRP:** SIM

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Identificação:** NºPregão:492018 / UASG:160027

4º Batalhão de Engenharia de Construção

**Lote/Item:** /477**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** BATATA FRITA EMBALADA - BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO**Adjudicação:** 26/11/2018 17:19**CatMat:** 252298 - BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO**Homologação:** 29/11/2018 11:56**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 150**Unidade:** PACOTE 1,00 KG**UF:** BA

30.130.020/0001-48 THAMARA MICAELLE DE SOUZA DOS SANTOS EIRELI

R\$14,30

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Batata palha. Especificação: BATATA FRITA EMBALADA, 1 KG, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO

21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA - ME	R\$14,31
--------------------	-----------------------	----------

**Descrição:** BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO.

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$22,54**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Batata palha; Apenas Materiais;

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2º Grupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito de petróleo (GLP), embalagens e materiais de acondicionamento de alimentos, para entrega no Destacamento Oiapoque do 8º Batalhão de Engenharia de Construção Santarém/PA.</p> <p><b>Descrição:</b> <b>BATATA FRITA EMBALADA</b> - BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO</p> <p><b>CatMat:</b> <b>252298</b> - BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO</p>	<p><b>Data:</b> 04/12/2018 11:04</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:252018 / UASG:160171</p> <p><b>Lote/Item:</b> /32</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 11/12/2018 09:12</p> <p><b>Homologação:</b> 11/12/2018 11:42</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 600</p> <p><b>Unidade:</b> PACOTE 1,00 KG</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	--

04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA - ME	R\$22,23
* VENCEDOR *		

**Descrição:** BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONTA PARA CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE 2 ANOS

27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$22,54
--------------------	---	----------

**Descrição:** Batata palha tradicional, pacote com 1kg

29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$22,54
--------------------	----------------------------	----------

**Descrição:** Batata palha tradicional, pacote com 1kg

34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$30,00
--------------------	----------------	----------

**Descrição:** Batata palha tradicional, pacote com 1kg

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$16,50**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Batata palha; Apenas Materiais;

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios DACO-MN.</p> <p><b>Descrição:</b> <b>BATATA FRITA EMBALADA</b> - BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E SEM CONSERVANTES</p> <p><b>CatMat:</b> <b>233879</b> - BATATA FRITA EMBALADA, TIPO PALHA FINA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM COLESTEROL E SEM CONSERVANTES</p>	<p><b>Data:</b> 04/12/2018 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:1292018 / UASG:120628</p> <p><b>Lote/Item:</b> /174</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 09/01/2019 16:14</p> <p><b>Homologação:</b> 15/01/2019 18:20</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.200</p> <p><b>Unidade:</b> PACOTE 1,00 KG</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.843.338/0001-70 * VENCEDOR *	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$9,96
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/lkg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes composição (CRL149174AU) e nutricional		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/lkg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes composição (CRL149174AU) e nutricional		
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$14,60
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/lkg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes composição (CRL149174AU) e nutricional.		
27.184.259/0001-96	LICITE BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$16,48
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/lkg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$16,50
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/ 1kg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$17,00
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/lkg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes composição (CRL149174AU) e nutricional		
05.119.145/0001-20	L R J AGUIAR LTDA - EIRELI - EPP	R\$19,40
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/1kg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional. (CRL149174AU). PRAZO DE VALIDADE 12 MESES. CUSTOS INCLUS OS.		
22.720.363/0001-34	MARACAJAU DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	R\$19,42
<b>Descrição:</b> Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/lkg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes composição (CRL149174AU)		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$21,00
<b>Descrição:</b> "Batata tipo palha fina, características adicionais sem colesterol e sem conservantes, pacote c/lkg, data de fabricação e prazo de validade mínimo a vencer de 180 (cento e oitenta) dias, informação dos ingredientes e composição nutricional (CRL149174AU)"		

## Item 12: Bolacha salgada tipo cream cracker

R\$6,04

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Bolacha salgada tipo cream cracker	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$5,78

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cream cracker; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23ª Brigada de Infantaria de Selva

23º Batalhão Logístico de Selva

**Objeto:** Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios Industrializados..

**Descrição:** BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

**CatMat:** 232930 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, SABOR CREAM CRACKER, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA

**Data:** 03/09/2018 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62018 / UASG:160520

**Lote/Item:** /381

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/09/2018 10:05

**Homologação:** 05/10/2018 10:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** PACOTE 400,00 G

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.908.117/0001-17 * VENCEDOR *	M. T. P. DA COSTA & CIA. LTDA - ME	R\$5,78
<b>Descrição:</b> Biscoito tipo Cream Cracker integral, pacote de 400g.		

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$7,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cream cracker; Apenas Materiais;

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresas para o fornecimento de gêneros alimentícios e fornecimento de gás liquefeito de petróleo (GLP) em botijões de 13Kg e 45 Kg para abastecimento do rancho da Capitania dos Portos do Maranhão, por um período de 12 meses..</p> <p><b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER</p> <p><b>CatMat:</b> 235092 - BISCOITO , APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER</p>	<p><b>Data:</b> 08/08/2018 10:17</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:32018 / UASG:784320</p> <p><b>Lote/Item:</b> 7/151</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 30/08/2018 17:21</p> <p><b>Homologação:</b> 05/09/2018 13:59</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 2.100</p> <p><b>Unidade:</b> PACOTE 400,00 G</p> <p><b>UF:</b> MA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.503.525/0001-05	G A L BENDER - ME	R\$4,77
<b>Descrição:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER - 400G		
24.562.138/0001-42 * VENCEDOR *	R & S ALIMENTOS LTDA - ME	R\$6,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER (400G)		
05.433.885/0001-36	BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$7,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER (400g)		
29.028.467/0001-21	L S VIEIRA - ME	R\$7,21
<b>Descrição:</b> BISCOITO, APRESENTAÇÃO QUADRADO, CLASSIFICAÇÃO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER 400G		
26.651.031/0001-04	F C MATOS PALHANO DE OLIVEIRA	R\$7,21
<b>Descrição:</b> BISCOITO CREAM CRACKER (400g)		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais R\$5,35

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cream cracker; Apenas Materiais;

<p><b>Órgão:</b> Secretaria de Esado de Planejamento e Gestão</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios (carnes bovinas e suínas, aves, peixes, frutos do mar, bacalhau, ovos, leite, queijo, sucos, refrigerantes, poupa de frutas, biscoitos, chocolates, doces, castanhas, verduras, legumes, frutas in natura, entre outros), para atender a demanda da Residência Oficial de Águas Claras (ROAC).</p> <p><b>Descrição:</b> BISCOITO - BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS</p>	<p><b>Data:</b> 07/03/2018 09:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:202018 / UASG:925041</p> <p><b>Lote/Item:</b> 10/174</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 16/03/2018 14:56</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 48</p> <p><b>Unidade:</b> PACOTE 400,00 G</p> <p><b>UF:</b> DF</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53 * VENCEDOR *	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$5,34
<b>Descrição:</b> BISCOITO, apresentação quadrado, SABOR CREAM CRACKER, classifi&#64257;cação salgado, características adicionais: sem recheio, aplicação alimentação humana, Unidade De Fornecimento: pacote com 400 gramas		
04.119.118/0001-94	JARDA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA ME	R\$5,35
<b>Descrição:</b> BISCOITO, apresentação quadrado, SABOR CREAM CRACKER, classifi&#64257;cação salgado, características adicionais: sem recheio, aplicação alimentação humana, Unidade De Fornecimento: pacote com 400 gramas		
03.143.664/0001-06	BBR 15 COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> BISCOITO, SABOR SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUADRADO, TIPO CREAM CRACKER, INGREDIENTES SEM GORDURA TRANS		

### Item 13: Bolacha doce tipo maria

R\$5,02

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Bolacha doce tipo maria	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,74

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Bolacha tipo maria; Apenas Materiais;

**Órgão:** MUNICÍPIO DE SANTO AUGUSTO

**Data:** 22/02/2019 14:00

**Objeto:** Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para fornecimento de gêneros alimentícios destinados a produção da alimentação escolar, a ser distribuída nas escolas da rede municipal de ensino, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital(ANEXO I)..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132019 / UASG:988859

**Lote/Item:** /21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** BISCOITO - Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g.

**Quantidade:** 800

**Unidade:** EMBALAGEM

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.827.563/0001-01 * VENCEDOR *	DIEGO FERNANDO SANTI	R\$4,73
<b>Descrição:</b> Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g.		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$4,74
<b>Descrição:</b> Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g.		
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$4,74
<b>Descrição:</b> Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g,		
01.466.681/0001-40	COMERCIAL PASQUALOTTI LTDA - ME	R\$4,74
<b>Descrição:</b> Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g		
27.178.567/0001-09	OTI INDUSTRIA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$4,75
<b>Descrição:</b> Biscoito maria 400g - karina		
24.170.620/0001-37	PARANÁ FOODS COMÉRCIO EIRELI - EPP	R\$4,87
<b>Descrição:</b> Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g.		
22.276.236/0001-98	JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO - ME	R\$5,10
<b>Descrição:</b> Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g,		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.904.244/0001-03	GABRIEL MULLER FELIX EIRELI - EPP	R\$5,11

**Descrição:** Bolacha tipo Maria, embalagem de 370g ou 400g,

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$4,78

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Bolacha tipo maria; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
Campus São Borja

**Objeto:** Gêneros alimentícios para curso de gastronomia.

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOME CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS Biscoito tipo Maria Bolacha doce de amido de milho, ou tipo Maria . Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados, com aproximadamente 400 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

**Data:** 19/06/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12018 / UASG:158503

**Lote/Item:** 22/449

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/06/2018 17:36

**Homologação:** 22/06/2018 15:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 13

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.951.005/0001-92 * VENCEDOR *	RUBEN BOFF DAMIAN & CIA LTDA - ME	R\$4,75

**Descrição:** Biscoito tipo Maria Bolacha

15.421.124/0001-18	VIA PANTANEIRA EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$4,81
--------------------	--	---------

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, NOME CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS Biscoito tipo Maria Bolacha doce de amido de milho, o u tipo Maria . Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico, hermeticamente vedados, com aproximadamente 400 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$5,55

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Bolacha tipo maria; Apenas Materiais;

**Órgão:** HOSPITAL DE CLINICAS DE PORTO ALEGRE / (1) SETOR DE COMPRAS

**Objeto:** GENEROS ALIMENTICIOS - BOLACHAS DIVERSAS

**Descrição:** DIVERSOS - BOLACHA DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 350 A 500 GR Com INVOLUCRO PLASTICO SEPARANDO AO MEIO - Cod HCPA: 71951

**Data:** 13/09/2018 11:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºLicitação:732231

**Lote/Item:** 2/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/09/2018 18:25

**Homologação:** 27/09/2018 18:25

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 2.000

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
90.341.561/0001-47 * VENCEDOR *	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$4,75

**Descrição:** ITEM 2 - 2000 KG BOLACHA DOCE TIPO MARIA, PACOTE DE 400G, COM INVÓLUCRO PLÁSTICO SEPARADO AO MEIO - MARCA: ORQUIDEA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	BELKA ALIMENTOS LTDA EPP	R\$4,98
<b>Descrição:</b> BOLACHA DOCE TIPO MARIA, PACOTES DE 350 A 500GR, VALIDADE 8 MESES, COM INVÓLUCRO PLÁSTICO SEPARANDO AO MEIO, MARCA MOSMA NN,		
	COMERCIAL DE PRODUTOS COLONIAIS ALCIONE LTDA	R\$5,55
<b>Descrição:</b> BOLACHA DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 350 A 500 GR - MARCA: DIANA		
	SUPERMERCADO LINASSI EIRELI	R\$6,49
<b>Descrição:</b> LOTE: 2 ITEM 2 QUANTIDADE: 2000 KG -BOLACHA DOCE TIPO MARIA PACOTE DE 350 A 500 GR Com INVÓLUCRO PLÁSTICO SEPARANDO AO MEIO .marca: DIANA		
	SIMON COMERCIAL ATACADISTA LTDA.EPP	R\$7,25
<b>Descrição:</b> LOTE 2 ITEM 02- MARCAS: DIANA, GERMANI, ISABELA, MARILAN		

#### Item 14: Cariru (Maço)

R\$3,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Cariru (Maço)	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$4,50

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cariru; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Pará

Hospital Universitário João de Barros Barreto - HUJBB

**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros e polpa de frutas.

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN NATURA, INCLUIR NO ANEXO DO EDITAL CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES

**CatMat:** 43087 - VERDURA IN NATURA , VERDURA IN - NATURA NOME

**Data:** 27/06/2017 13:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:392017 / UASG:158172

**Lote/Item:** 3/22

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/07/2017 15:50

**Homologação:** 24/07/2017 17:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2,48
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		
24.049.957/0001-90	COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI - EPP	R\$2,56
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		
21.580.314/0001-80	MARAJÓ FRUIT DO PARA IND. COM LTDA - ME	R\$3,70
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES.		
14.674.168/0001-97	FORTE MIX COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,00
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		
16.526.377/0001-19	J R DE ALBUQUERQUE VON GRAPP	R\$4,50
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$4,50
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES ".		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$4,50
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,00
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		
10.427.785/0001-37	gilson neves ramos	R\$5,67
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		
07.759.026/0001-67	PARA AMAZON COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$6,00
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI - ME	R\$7,00
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, NOME VERDURA IN – NATURA, "CARIRU EM FOLHAS ÍNTEGRAS, LISAS, VIÇOSAS, COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORMES "		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$5,60**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cariru; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

**Objeto:** Aquisição de hortifrutigranjeiros..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, Cariru

**Data:** 12/09/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:212018 / UASG:257005

**Lote/Item:** 1/6

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/09/2018 14:14

**Homologação:** 14/09/2018 16:27

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 390

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.633.100/0001-01	PEGASUS COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$2,99
<b>Descrição:</b> Cariru		
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$3,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, Cariru		
21.785.488/0001-80	ICOARACY COMERCIO EIRELI - EPP	R\$3,00
<b>Descrição:</b> Cariru, De primeira qualidade; livre de sujidades; tamanho e coloração uniformes; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, isento de podridão, murcho e amarelamento.		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$3,32
<b>Descrição:</b> Cariru		
26.254.705/0001-29	FORT ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$5,20
<b>Descrição:</b> Cariru		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$6,00
<b>Descrição:</b> Cariru		
28.505.722/0001-17	D & M COMERCIO DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA	R\$6,20
<b>Descrição:</b> Cariru		
20.982.705/0001-69	V O BEGOT - EPP	R\$6,50
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, Cariru		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$6,50
<b>Descrição:</b> Cariru		
18.988.961/0001-11	M.S. DA LUZ COM. E SERV	R\$6,50
<b>Descrição:</b> Cariru		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1,39

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cariru; Apenas Materiais;

**Órgão:** Fundação de Atendimento Socioeducativo do PARÁ - FASEPA

**Data:** 18/07/2017 09:01

**Objeto:** Aquisição de gêneros perecíveis de hortifrutigranjeiro, para atender as Unidades Operacionais de Belém e Região Metropolitana, Marabá e Santarém, pelo período de 12 meses, conforme especificações e definições mínimas constantes no Termo de Referência, Anexo I.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:152017 / UASG:925609

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - Cariru Folhas de 1º qualidade, in natura. Cada maço com 200g.

**Lote/Item:** 2/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 43087 - VERDURA IN NATURA, VERDURA IN - NATURA NOME

**Adjudicação:** 19/07/2017 14:45

**Homologação:** 31/07/2017 13:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.296

**Unidade:** Maço

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.292.392/0001-26 * VENCEDOR *	DANTAS COMERCIO, REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - EPP	R\$0,99
<b>Descrição:</b> CARIRU, Folhas de 1º qualidade, in natura. Cada maço com 200g.		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$1,25
<b>Descrição:</b> Cariru. Folhas de 1º qualidade, in natura. Cada maço com 200g		
20.929.433/0001-33	LUIZ PINHEIRO DA SILVA EIRELI - EPP	R\$1,53
<b>Descrição:</b> Cariru. Folhas de 1º qualidade, in natura. Cada maço com 200g		
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$1,56
<b>Descrição:</b> Cariru. Folhas de 1º qualidade, in natura. Cada maço com 200g		

### Item 15: Cebola Branca in natura

R\$7,31

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Cebola Branca in natura	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,35

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde  
Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, hortifrutigranjeiros, carne, peixe e frango, para atender as CASA's de Jacareacanga e Novo Progresso, Unidade de abrangência do DSEI Rio Tapajós, por um período de 12 meses..

**Descrição:** CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**CatMat:** 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**Data:** 07/03/2018 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:257045

**Lote/Item:** 1/24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/03/2018 17:36

**Homologação:** 13/03/2018 09:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 267

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.573.302/0001-17	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP	R\$8,30
<b>Descrição:</b> Cebola in natura, uso culinário, tipo branca.		
83.670.836/0001-20	IRMAOS ALVES LUZ LTDA - EPP	R\$8,40
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Cebola in natura, uso culinário, tipo branca		

#### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,88

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros.

**Descrição:** CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**CatMat:** 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA

**Data:** 29/11/2017 10:10

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:792017 / UASG:120633

**Lote/Item:** /221

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 595

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.785.709/0001-42	CR 10 COMERCIAL LTDA - EPP	R\$6,75
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Cebola graúda de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco de polietileno (750x480) mm; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta, nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); - Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens – Produto: nacional – Validade da proposta: 60 (sessenta) dias		
18.564.927/0001-10	H. R. MENDONCA - ME	R\$6,76
<b>Descrição:</b> Cebola graúda de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco de polietileno (750x480) mm; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta, nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO);		
24.425.540/0001-85	SERVECOM COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$6,77

**Descrição:** Cebola graúda de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco de polietileno (750x480) mm; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta, nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); Órgão gerenciador: GAP-SP. Prazo de entrega: A entrega dos bens será parcelada conforme solicitação das Unidades, em carro refrigerado, para os itens de 1 a 130, e os itens 307 a 322 diariamente, a partir das 4 horas da manhã, os itens 131 a 153 e os itens de 323 a 329 diariamente, a partir das 06 horas da manhã, sendo ponto a ponto nos locais indicados: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRRO CAMBUCCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; HFA SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1400 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3 258 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; ALA-13, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 - CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; GAP-SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1300 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021. os itens 154 a 283 diariamente, a partir das 4 horas da manhã, os itens 284 ao 306, diariamente, a partir das 06 horas da manhã, sendo no local indicado: BAST, localizado no endereço AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, S/N° GUARUJÁ-SP, CEP11450-010. Prazo de garantia do produto: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que observamos os critérios de sustentabilidade ambiental e temos plena aceitação das demais condições e obrigações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

27.423.859/0001-60 MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME

R\$6,98

**Descrição:** Cebola graúda de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco de polietileno (750x480) mm; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta, nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO);

00.855.154/0001-65 SUPER SUICA LTDA - ME

R\$7,50

**Descrição:** (COD C ATMAT 233870) Cebola graúda de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco de polietileno (750x480) mm; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta, nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manufaturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital nº SRP Nº 79/2017. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens será parcelada conforme solicitação das Unidades, em carro refrigerados para os itens de 1 a 130, e os itens 307 a 322 diariamente, a partir das 4 horas da manhã, os itens 131 a 153 e os itens de 323 a 329 diariamente, a partir das 06 horas da manhã, sendo ponto a ponto nos locais indicados: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRROCAMBUCCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; HFASP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1400 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; ALA-13, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 - CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; GAP-SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1300 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021. Os itens de 154 a 283 diariamente, a partir das 4 horas da manhã, os itens 284 ao 306, diariamente, a partir das 06 horas da manhã, sendo no local indicado: BAST, localizado no endereço AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, S/N° GUARUJÁ-SP, CEP11450-010. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Os bens serão recebidos, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação o mediante recibo. Demais Condições: Declaramos estar de acordo com o Edital e todos os seus Anexos e nos subordinamos a eles. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses a contar da data da sua assinatura. Os preços são fixos e irrevogáveis. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas apresentadas no Termo de Referência.

09.299.004/0001-97 NUTRISE COMERCIAL LTDA - ME

R\$20,00

**Descrição:** Catmat 233870 Cebola graúda de primeira; compacta e firme; sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; isenta de sujidades, parasitas e larvas; acondicionada em saco de polietileno (750x480) mm; e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-15(decreto 12486 de 20/10/78); com os padrões de embalagem da instrução normativa conjunta, nº 9, de 12/11/02, (SARC, ANVISA, INMETRO); Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Validade do produto: No caso de perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não será inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Garantia de 12 meses. Produto isento de registro em órgão competente. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$6,70****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: CEBOLA BRANCA; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Tapajós

**Data:** 18/03/2019 08:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios e hortifrutigranjeiros, para atender as necessidades de consumo das Casas de Saúde Indígena (CASAI's), localizadas nas cidades de Jacareacanga e Novo Progresso..**Identificação:** NºPregão:62019 / UASG:257045**Lote/Item:** 3/69**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CEBOLA IN NATURA - CEBOLA IN NATURA, USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA**Adjudicação:** 18/03/2019 16:59**CatMat:** 233870 - CEBOLA IN NATURA , USO USO CULINÁRIO, TIPO BRANCA**Homologação:** 18/03/2019 17:23**Fonte:** [www.comprasgovernamentais.gov.br](http://www.comprasgovernamentais.gov.br)**Quantidade:** 72**Unidade:** QUILOGRAMA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.573.302/0001-17 * VENCEDOR *	M D LOPES CIRILO EIRELI - EPP	R\$6,68
<b>Descrição:</b> Cebola in natura, uso culinário, tipo branca.		
29.404.831/0001-00	COOPERATIVA TAPAJOS DA AGRICULTURA FAMILIAR	R\$6,70
<b>Descrição:</b> CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, TIPO INDUSTRIAL, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL		
02.647.983/0001-88	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$6,80
<b>Descrição:</b> Cebola in natura, uso culinário, tipo branca.		

## Item 16: Cenoura in natura

R\$12,06

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Cenoura in natura	

## Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,73

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cenoura; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

**Data:** 10/04/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (Carnes e Massas).

**Identificação:** NºPregão:122018 / UASG:120633

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**Lote/Item:** /202

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**Adjudicação:** 14/05/2018 16:25

**Homologação:** 28/05/2018 11:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.425.540/0001-85 * VENCEDOR *	SERVECOM COMERCIAL - EIRELI - ME	R\$9,48
<b>Descrição:</b> 202 Cenoura baby congelada. Órgão gerenciador: GUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO. Prazo de entrega: A entrega dos bens será parcelada com forme solicitação das Unidades, em carro refrigerado, no prazo de 3 dias, contados da emissão do empenho, em remessa única. Locais de entrega: COMGAP, localizado no endereço AV.DOM PEDRO I, N° 100, BAIRRO CAMBUCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; HFASP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1400 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; ALA-13, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 - CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; GAP-SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1300 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021. : BAST, localizado no endereço AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, S/N° GUARUJÁ-SP, CEP11450-010. Prazo de garantia do produto: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que observamos os critérios de sustentabilidade ambiental e temos plena aceitação das demais condições e obrigações estabelecidas no Edital e seus Anexos.		
17.280.072/0001-32	BUFFET FAMIGLIA MORETTI EIRELI - EPP	R\$9,73

**Descrição:** Cenoura baby congelada. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens será parcelado, conforme as solicitações das Unidades, em carro refrigerado, no prazo de 03 (três) dias, contados da emissão da Nota de Empenho, em remessa única, nos seguintes endereços: Os itens 01 a 125 e 243 a 300 serão entregues nos locais indicados: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRRO CAMBUCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000. HFASP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1400 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; ALA-13, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 – CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; GAP-SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1300 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; Os itens 126 a 242 serão entregues no local indicado: BAST, localizado no endereço AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, S/N° GUARUJÁ-SP, CEP11450-010. Horário de recebimento: Os itens Licitados serão entregues de segunda a sexta-feira das 08:00h às 12:00h, pelas comissões de recebimento das Seções de Subsistência dos Quartéis Gerenciador e Participantes, ficando ciente a contratada que após esse horário não haverá comissão competente para realizar o recebimento. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Os produtos devem ser entregues em embalagens adequadas e íntegras. Os entregadores devem trajar uniformes adequados e limpos, avental, sapato fechado, proteção para cabelos e mãos e demais equipamentos de proteção individual necessários. As carnes devem ser entregues congeladas, em caixas de papelão lacradas e padronizadas do frigorífico fabricante, com prazo de validade, data de fabricação, peso da embalagem, peso líquido ou bruto. Os produtos congelados devem ser entregues com temperatura no centro geométrico do produto de -12°C, os refrigerados com temperaturas entre 6°C a 10°C e os resfriados, com temperatura abaixo de 6°C. Os alimentos perecíveis devem ser transportados em veículo fechado, dependendo da natureza sob: refrigeração: ao redor de 4°, não ultrapassando 6°C; resfriamento: a o redor de 6°C não ultrapassando 10° ou conforme especificação do fabricante expressa na rotulagem; congelamento: ao redor de (-18°) e nunca superior a (-15°C). (CVS 15 07/11/91). O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos estar de acordo com o edital e todos os seus anexos.

13.656.358/0001-19	NATOMARBRAS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$24,67
--------------------	---	----------

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM, VALIDADE/GARANTIA: 12 MESES. VALIDADE DA PROPOSTA 180 DIAS A PARTIR DA SUA APRESENTAÇÃO. PRAZO DE ENTREGA DE 48 horas. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os serviços a serem fornecidos, bem como os custos referente a utilização de materiais, remuneração dos empregados, transporte para as visitas e todos os tributos empregatícios, correndo tais operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante vencedora.

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$16,53

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cenoura; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Gêneros Alimentícios Industrializados e Carvão..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**Data:** 21/01/2019 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:120643

**Lote/Item:** /102

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2019 14:42

**Homologação:** 07/03/2019 09:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RS

05.274.036/0001-87	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - ME	R\$15,98
* VENCEDOR *		

**Descrição:** 102 - Cenoura Baby Congelada, Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios

13.071.255/0001-97	M. A. MORESCO FILHO - EPP	R\$16,53
--------------------	---------------------------	----------

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

09.539.650/0001-84	SERV SUL COMERCIO & FABRICACAO LTDA - ME	R\$20,00
--------------------	--	----------

**Descrição:** 102 - Cenoura Baby Congelada, Conforme Especificação De Gêneros Alimentícios.

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$9,92

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cenoura; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
16ªBrigada de Infantaria de Selva  
Comando de Fronteira do Solimões/8ºBIS

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios visando atender as necessidades do Comando de Fronteira Solimões / 8º Batalhão de Infantaria de Selva, em Tabatinga-AM..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**CatMat:** 226263 - LEGUME IN NATURA , TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM

**Data:** 20/09/2018 10:26

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:160024

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/10/2018 18:35

**Homologação:** 18/10/2018 19:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.440

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.860.768/0001-05 * VENCEDOR *	W SANTOS CHAVES - ME	R\$5,81
<b>Descrição:</b> Legume in natura, Cenoura		
18.039.769/0001-89	ROSELIA FERNANDES SOARES 85361658200	R\$5,82
<b>Descrição:</b> Legume in natura, cenoura		
06.526.544/0001-78	O. DUARTE DE VASCONCELOS - ME	R\$5,84
<b>Descrição:</b> legume in natura, cenoura		
06.191.586/0001-03	M CAVALCANTE DOS SANTOS	R\$6,00
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
14.756.414/0001-50	S N A - COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA - ME	R\$9,91
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
24.565.031/0001-58	SERVEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$9,92
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
28.388.146/0001-75	ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI - EPP	R\$9,92
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, CENOURA. Conforme o edital.		
27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR E CIA LTDA - ME	R\$9,92
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$9,92
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, CENOURA		
04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$9,92
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, CENOURA.		
04.716.651/0001-33	L. DE S. BATISTA - ME	R\$12,00
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM NO NOSSO VALOR JÁ ESTÁ INCLUSO OS CUSTOS DE TRANSPORTE ATÉ O DESTINO FINAL		
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$20,00
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA, ESPÉCIE COMUM		

Item 17: Charque dianteiro (P.A)

R\$29,86

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Charque dianteiro (P.A)	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$28,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Charque PA; Apenas Materiais;

**Órgão:** FUNDAÇÃO NACIONAL DO INDÍO  
COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI

**Data:** 01/12/2018 00:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender demanda da Cordenação Regional Vale do Javari/AM.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 17/2018 / UASG: 194007

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 447729 -

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 180

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.545.863/0001-66 * VENCEDOR *	JOSE AMAURI DA SILVA LIMA - ME	R\$28,00

**Descrição:** CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$27,60

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Charque PA; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
Campus Cabo Frio

**Data:** 28/03/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição parcelada e futura de Carnes (bovina, de aves, de coelho, de frango, ovina e suína), Embutidos, Frutos do Mar e Peixes necessários para atender as aulas práticas dos alunos dos cursos de Tecnólogo em Gastronomia, Técnico em Cozinha e outros do campus Cabo Frio do IFFluminense..

**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:158468

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CARNE SALGADA - CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

**Adjudicação:** 02/04/2019 16:42

**Homologação:** 02/04/2019 19:15

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** QUILOGRAMA

**CatMat:** 447729 -

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.926.282/0001-92 * VENCEDOR *	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$27,59

**Descrição:** CARNE BOVINA - CARNE DE SOL. Carne salgada e seca. Coloração mais avermelhada do que o charque e possui mais umidade do que o charque. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente.

32.581.786/0001-74	GUIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$27,60
--------------------	---	----------

**Descrição:** CARNE SALGADA, TIPO CORTE PALETA (PÁ)- CHARQUE, ORIGEM BOVINA, APRESENTAÇÃO EMMANTAS, ESTADO DE CONSERVAÇÃO SECO(A)

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$34,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Charque PA; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL DO PARÁ

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição eventual de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a Alimentação Escolar a fim de atender aos alunos do Município de Santa Isabel do Pará e demais condições contidas no Termo de Referência..

**Descrição:** **CHARQUE** - Charque PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.

**CatMat:** 108103 - CHARQUE , CHARQUE NOME

**Data:** 11/05/2017 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92017 / UASG:455288

**Lote/Item:** /23

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/07/2017 15:58

**Homologação:** 24/07/2017 17:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 21.110

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.699.648/0001-11 * VENCEDOR *	F VILHENA PEREIRA - ME	R\$27,02
<b>Descrição:</b> Charque PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.		
01.900.945/0001-22	CONEXAO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$28,80
<b>Descrição:</b> Charque PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$33,20
<b>Descrição:</b> "CHARQUE PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega"		
17.111.960/0001-21	WJ COMERCIO DE FERRAGENS E REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$34,00
<b>Descrição:</b> Charque PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.		
21.197.463/0001-65	SAFRA SERVICOS & COMERCIO EIRELI - EPP	R\$34,72
<b>Descrição:</b> Charque PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.		
26.254.705/0001-29	FORT ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$34,72
<b>Descrição:</b> Charque PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$35,00
<b>Descrição:</b> Charque PA: Contendo basicamente em cada porção de 30 gramas: Gorduras totais: 04 gramas. Gorduras saturadas: 02 gramas. Gorduras trans: 0 gramas. Validade: o produto deve conter data de fabricação de até 30 dias anteriores à data de entrega.		

Item 18: Chuchu in natura

R\$8,67

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Chuchu in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$8,81**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Chuchu; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal FLuminense  
Divisão de Orientação Alimentar

**Data:** 19/02/2018 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios HORTIFRUTIS MINIMAMENTE PROCESSADOS E PRODUTOS GRANJEIROS para atender aos Restaurantes Universitários da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (PROAES) da Universidade Federal Fluminense, em Niterói RJ, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

**Identificação:** NºPregão:82018 / UASG:153058  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CHUCHU IN NATURA - CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

**Adjudicação:** 27/03/2018 15:29  
**Homologação:** 27/03/2018 16:33

**CatMat:** 256106 - CHUCHU IN NATURA , VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 8.000  
**Unidade:** QUILOGRAMA  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.413.115/0001-82 * VENCEDOR *	S M DOS SANTOS OLIVEIRA - EPP	R\$6,99

**Descrição:** Descrição: CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM CHUCHU MINIMAMENTE PROCESSADO Legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade, minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagens plásticas transparentes de aproximadamente 2 kg. Validade de 3 a 5 dias após data de fabricação

40.326.381/0001-18	SOLAMARIS DO RIO FORNECEDORA DE FRUTAS E LEGUMES LTDA -	R\$7,00
--------------------	---	---------

**Descrição:** CHUCHU MINIMAMENTE PROCESSADO - Legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade, minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagens plásticas transparentes de aproximadamente 1 a 2 kg. Validade de 3 a 5 dias após data de fabricação. MARCA: NATURAL SALADAS FABRICANTE: JFC E NATURAL SALADAS DIST DE PROD. HORTIF. LTDA PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: A VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS TERÁ A MESMA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, ENTÃO SERÁ DE 06 (SEIS) MESES, A CONTAR DA DATA DE SUA ASSINATURA. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: O Registro de Preços terá validade de 06 (seis) meses, a contar da publicação da respectiva Ata de Registro de Preços. Os licitantes que tenham seus preços registrados obrigam-se a cumprir todas as condições dispostas na Ata de Registro de Preços PRAZO DE ENTREGA: PRAZO DE ENTREGA DOS GÊNEROS – Em até 03 (três) dias a contar da data de recebimento da cópia da ordem de fornecimento LOCAL DE ENTREGA: PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS (PROAES) - CNPJ – 28.523.215/0004-59 - UASG – 153058 - DIVISÃO DE ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO (DAN), Rua Visconde do Rio Branco, s/n, Campus do Gragoatá, São Domingos, Niterói, RJ - CEP 24.210-350 - T.EL.: (21) 2629-2796, 2629-2794, Responsável: Milton de Paula ou outro funcionário designado pela Divisão de Alimentação e Nutrição. E-mail:uff.almoarifado@yahoo.com, Horário de entrega: de 2ª às 6ª feiras das 9:00hs às 16:00hs PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES). CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: A entrega será PARCELADA, conforme as necessidades do serviço podendo ser SEMANAL para determinados itens, considerando-se o espaço físico do setor de almoxarifado para este fim, não sendo permitida entrega fora do quantitativo solicitado pela Instituição sob pena de punição e cabíveis, vale ratificar que a nota de empenho poderá ter entrega PARCELADA; Os produtos hortifrutis minimamente processados e os produtos granjeiros de verão ser entregues acondicionados adequadamente em embalagens específicas para transporte desses gêneros com invólucro protetor apropriado para o tipo do produto, garantida as condições higiênico-sanitárias do produto e de sua embalagem, protegendo os caracteres organolépticos dos produtos, contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade, peso e com o registro no órgão competente; Os produtos hortifrutis deverão ser entregues em CAIXAS VAZADAS, tipo monobloco em polipropileno, com a devida identificação da empresa, não sendo permitido o acondicionamento em caixas de madeiras ou de papelão. A DAN ficará responsável pela devolução das mesmas nas entregas posteriores; Os gêneros deverão ser entregues isentos de deterioração, não poderão estar em contato direto com o chão do veículo, necessitando conter pallets ou estrados, em material apropriado, não sendo permitido estrado de madeira; Os alimentos processados devem atender a seguinte condição de temperatura: Refrigerado: próximo de 4 °C, não ultrapassando 10 °C; DECLARO que nossos produtos atendem o estabelecido no Art 5º da Instrução Normativa Nr 01, de 19 Jan 2010, para adoção dos seguintes critérios de sustentabilidade ambiental: Constituir os bens descartáveis, inclusive embal. (resíduos sólidos), no todo ou em parte por material reciclado, atóxico, biodegradável conforme normas da ABNT; Observar os requisitos ambientais para obtenção de certificação do INMETRO como produtos sustentáveis ou de menor impacto ambiental em relação aos seus similares; Acondicionar, preferencialmente, os bens em embalagem individual adequada, com o menor volume possível, que utilize materiais recicláveis, de forma a garantir a máxima proteção durante o transporte e o armazenamento. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 08/2018 - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, E ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

15.062.216/0001-59	ALL GREEN ALIMENTOS LTDA - ME	R\$8,76
--------------------	-------------------------------	---------

**Descrição:** CHUCHU MINIMAMENTE PROCESSADO – legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagem plástica transparente de aproximadamente 1 a 2 Kg. Validade de 3 a 5 dias após a data de fabricação. Marca: ALL GREEN Fabricante: Rancho São Francisco de Paula

12.753.310/0001-66	EG MARTINS COMERCIO E REPRESENTACOES DE ALIMENTOS LTDA	R\$8,80
--------------------	--	---------

**Descrição:** CHUCHU MINIMAMENTE PROCESSADO – legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagem plástica transparente de aproximadamente 1 a 2 Kg. Validade de 3 a 5 dias após a data de fabricação. Marca: ALL GREEN Fabricante: Rancho São Francisco de Paula

14.417.272/0001-04	RIOSUPPLY ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,82
--------------------	--------------------------------	---------

**Descrição:** CHUCHU MINIMAMENTE PROCESSADO Legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade, minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagens plásticas transparentes de aproximadamente 1 a 2 kg. Validade de 3 a 5 dias após data de fabricação. 15 Validade do produto: 06 (seis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecidos estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca:Atigel Fabricante:Atigel

68.822.360/0001-02 MACA VERDE COZINHA INDUSTRIAL COMERCIO LTDA - ME R\$12,95

**Descrição:** Legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade, minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagens plásticas transparentes de aproximadamente 1 a 2 kg. Validade de 3 a 5 dias após data de fabricação.

14.263.869/0001-33 FRESH FOOD COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - EPP R\$15,00

**Descrição:** CHUCHU MINIMAMENTE PROCESSADO Legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade, minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagens plásticas transparentes de aproximadamente 1 a 2 kg. Validade de 3 a 5 dias após data de fabricação. O prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua apresentação. O prazo de entrega dos gêneros alimentícios é de 3 (três) dias contados do recebimento do pedido de fornecimento de gêneros alimentícios. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços. Declaramos que a Empresa atende aos critérios de qualidade ambiental e Nacional. Prazo de validade do produto: // UF:KG // garantia do produto: 5(cinco) dias // Modelo: Característico // Marca: // Fabricante:

02.726.452/0001-80 WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME R\$30,00

**Descrição:** Legume in natura, tipo chuchu, espécie de 1ª qualidade, minimamente processado, descascado, lavado, sanitizado, cortado em cubos (3cmx3cmx3cm), consistência firme, embalado a vácuo em embalagens plásticas transparentes de aproximadamente 1 a 2 kg. Validade de 3 a 5 dias após data de fabricação. Produto deverá apresentar odor agradável e consistente de suas características de acordo com este edital, em sua caixa/embalagem não deverá apresentar perfurações, machucados e coloração não característica. Caixa/embalagem hermeticamente fechada, lacrada, resistente ao empilhamento. / UF: KG. / QUANTIDADE DE OFERTADA: 8000. / Valor unitário: R\$ 30,00. / Valor total: R\$ 240000,00. / MARCA(S): ALL GREEN. FABRICANTE(S): ALL GREEN. MODELO PRÓPRIO DESTES ÓRGÃO, NAS QUANTIDADES E NAS ESPECIFICAÇÕES CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (três) meses, SALVO OS CASOS DOS HORTIFRUT: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 (três) dias / LEGUMES – 7 (sete) dias / FRUTAS – 10 (dez) dias / OVOS – 15 (quinze) dias / PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA. CONGELADOS - 12 (doze) meses A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO. ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 3 (três), 6 (seis), 12 (doze) ou 36 (trinta e seis) meses. PROCEDÊNCIA: NACIONAL. O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de entrega dos materiais será determinado na assinatura do contrato, sendo o prazo mínimo para entrega para todos os itens de 05 (cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da Ordem de Fornecimento. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO.

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$10,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Chuchu; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BELÉM

**Data:** 04/12/2018 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios DACO-MN.

**Identificação:** NºPregão:1292018 / UASG:120628

**Descrição:** CHUCHU IN NATURA - CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

**Lote/Item:** /78

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 256106 - CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

**Adjudicação:** 09/01/2019 16:11

**Homologação:** 15/01/2019 17:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 600

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

05.119.145/0001-20 L R J AGUIAR LTDA - EIRELI - EPP R\$7,10

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Chuchu (CRL149078AU). PRAZO DE VALIDADE 15 DIAS. CUSTOS INCLUSO.

20.495.843/0001-13 LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME R\$7,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Chuchu (CRL149078AU)		
19.280.812/0001-66	OUTEIRO INDUSTRIA E COMERCIO DE PESCADOS LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> Chuchu (CRL149078AU)		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> Chuchu		
18.843.338/0001-70	TEMAKI LOUNGE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$20,00
<b>Descrição:</b> Chuchu (CRL149078AU)		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$100,00
<b>Descrição:</b> Chuchu (CRL149078AU)		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$7,20**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Chuchu; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE RIO BRANCO - AC

**Data:** 02/06/2017 11:06

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preço para eventual aquisição de Gêneros Alimentícios em apoio às ações de promoção e desenvolvimento social dos povos indígenas através do etnodesenvolvimento, da fiscalização, monitoramento e proteção dos povos indígenas aldeados, de recente contato e isolados, de forma parcelada, de acordo com as demandas da CR, CTL s jurisdicionadas e Frente de Proteção Etnoambiental, conforme as condições, quantidades e exigências contidas em seu termo de referência..

**Identificação:** N°Pregão:12017 / UASG:194005

**Lote/Item:** /57

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/06/2017 17:56

**Homologação:** 16/06/2017 13:11

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** CHUCHU IN NATURA - CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

**Quantidade:** 50

**Unidade:** QUILOGRAMA

**CatMat:** 256106 - CHUCHU IN NATURA , VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.004.296/0001-20 * VENCEDOR *	M R C AGUIAR - ME	R\$6,90
<b>Descrição:</b> Chuchu in natura. Referência: Nacional		
20.384.086/0001-00	F P MENEGASSI COM IMP EXP - ME	R\$6,99
<b>Descrição:</b> CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM		
08.329.454/0001-12	S. C. PEREIRA - EPP	R\$7,40
<b>Descrição:</b> Chuchu in natura. Referência: Nacional, equivalente ou de melhor qualidade (TCU, Acórdão 2401/2006, 9.3.2 - Plenário).		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$7,40
<b>Descrição:</b> CHUCHU IN NATURA, VARIEDADES VERDE, ESPÉCIE COMUM		

**Item 19: Cheiro verde (Maço)**

**R\$7,04**

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Cheiro verde (Maço)	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$9,80**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cheiro verde; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
5ª Brigada de Cavalaria Blindada  
1º Esquadrão de cavalaria leve

**Objeto:** Aquisição de gêneros de alimentação, gás engarrafado e material de copa e cozinha para o 1º Esquadrão de Cavalaria Leve..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - CHEIRO VERDE IN NATURA

**CatMat:** 58076 - LEGUME IN NATURA , LEGUME IN NATURA NOME

**Data:** 19/12/2018 10:20

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42018 / UASG:160338

**Lote/Item:** /13

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Maço

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.251.896/0001-63 * VENCEDOR *	AGRO COMERCIO ATACADISTA DE HORTIFRUTI EIRELI	R\$8,89

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 05 (CINCO) MESES, SALVO O CASOS DOS HORTIFRUTIG.: PRAZO DE VALIDADE DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERATURA., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES. O prazo de entrega dos materiais é de 08 (oito) dias corridos para carnes e produtos hortifrutigranjeiros e 10 (dez) dias corridos para os demais itens, contados do recebimento da notificação. Declaramos que possuímos frota inspecionada pelo órgão sanitário. MARCA CEASA FABRICANTE CEASA MODELO IN NATURA

26.174.551/0001-65	ANA CAROLINA VICECONTE DOS SANTOS GONCALVES 13142051708	R\$8,90
--------------------	---	---------

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA, VALIDADE 10 DIAS

29.233.652/0001-58	MHS PRODUTOS E SERVICOS EIRELI - ME	R\$8,95
--------------------	-------------------------------------	---------

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA VALIDADE DA PROPOSTA 180 DIAS ENTREGA DOS BENS 7 DIAS CORRIDOS

04.779.843/0001-99	SAMY CAPIXABA DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$9,80
--------------------	---------------------------------------	---------

**Descrição:** : CHEIRO VERDE IN NATURA Procedência nacional, marca/fabricante carrefour ind e com ind e com, CTF 488247, CNPJ 45.543.915.0001-81, prazo de garantia do produto 12 meses do fabricante, prazo de validade da proposta 60 dias, prazo da entrega 2 dias consecutivos a contar do recebimento da nota de empenho

72.388.465/0001-72	FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$9,86
--------------------	-------------------------------	---------

**Descrição:** 13 CHEIRO VERDE IN NATURA Maço 150 PREÇO UNITARIO R\$ 9,86 PREÇO TOTAL 1.479,00 MARCA IN NATURA FABRICANTE IN NATURA MODELO: CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega dos gêneros é de 10 (dez) dias, contados a partir da solicitação por parte desta OM. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. SIF 2594

16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$9,86
--------------------	---	---------

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA VALIDADE DA PROPOSTA 180 DIAS ENTREGA DOS BENS 7 DIAS CORRIDOS

02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$9,86
--------------------	--	---------

**Descrição:** CHEIRO VERDE IN NATURA Maço - MARCA: CEASA - FABRICANTE: CEASA - Nos preços ofertados já deverão estar inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada. - O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da sua apresentação. - PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilização e descarte dos produtos, bem como prioridade para aqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,29**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cheiro verde; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso  
Campus Novo do Parecis

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, anexo ao Edital..

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE IN - NATURA

**CatMat:** 43087 - VERDURA IN NATURA , VERDURA IN - NATURA NOME

**Data:** 10/10/2018 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158492

**Lote/Item:** 11/145

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/10/2018 11:04

**Homologação:** 25/10/2018 17:35

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** MAÇO

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.436.811/0001-41 * VENCEDOR *	MOREIRA -COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - ME	R\$4,00
<b>Descrição:</b> Pregão nº 52018 (SRP) Item: 145 - VERDURA IN NATURA (GRUPO 11) Tratamento Diferenciado: - Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Descrição:Cheiro Verde		
30.868.771/0001-66	JVB DISTRIBUIDORA , COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$4,29
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE IN - NATURA		
08.585.922/0001-10	SANTANA & CIA LTDA - ME	R\$4,29
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE IN - NATURA		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$4,30
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE IN - NATURA		
18.112.423/0001-69	E. DOS SANTOS PRESTADORA DE SERVICOS - ME	R\$4,30
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO CHEIRO VERDE IN - NATURA		

Item 20: Creme de leite 300g

R\$5,71

Quantidade	Descrição	Observação
200 Latas	Creme de leite 300g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,99**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Creme de leite 300g; Apenas Materiais;

**Órgão:** HOSPITAL REGIONAL DE SALINOPOLIS

**Data:** 12/06/2018 08:00

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO: GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO PERECIVEIS E NÃO-PERECIVEIS e HORTIFRUTIGRANJEIROS, para suprir, pelo período de 12 (doze) meses, as necessidades do Setor de Nutrição e Dietética do Hospital Regional de Salinópolis, conforme quantitativos, especificações e condições gerais contidas no Termo de Referência - Anexo I-A, deste Edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:32018 / UASG:926159

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 25/06/2018 16:44

**Homologação:** 26/06/2018 16:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 624

**Unidade:** LATA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

**Descrição:** Creme de leite, lata c/ 300g Obs: creme de leite, esterilizado, com registro S.I.F. com validade máxima de 06 (seis) meses a cada fornecimento.

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,43**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Creme de leite 300g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Goiás  
Pró-Reitoria de Administração e Finanças

**Data:** 13/11/2017 14:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços visando a eventual aquisição de gêneros alimentícios através da contratação de empresa especializada no ramo para o fornecimento parcelado de arroz, feijão, leite, frios, verduras, frutas, carnes e outros..

**Identificação:** NºPregão:1632017 / UASG:153052

**Lote/Item:** 1/51

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, SEM LACTOSE - LATA 300G

**Adjudicação:** 16/11/2017 16:58

**CatMat:** 5711 - CREME DE LEITE , CREME DE LEITE NOME

**Homologação:** 17/11/2017 14:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** LATA 00000300,00 G

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.209.277/0001-05 * VENCEDOR *	CAVIUNA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$5,40
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, SEM LACTOSE - LATA 300G 5,46		
06.788.460/0001-02	IMPAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$5,46
<b>Descrição:</b> CREME DE LEITE, SEM LACTOSE - LATA 300G - MARCA ITAMBÉ		

**Item 21: Catchup 400g**

**R\$8,00**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Catchup 400g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$6,00**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Catchup 400g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Teixeira de Freitas

**Data:** 20/11/2017 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Identificação:** NºPregão:82017 / UASG:154581

**Lote/Item:** 3/39

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** MASSA TOMATE - CATCHUP TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 400G Catchup, tradicional, molho de consistência pastosa, composto de tomate, açúcar, sal e condimentos, embalagem de 400g. Sujeito a teste de aceitação/qualidade.

**Adjudicação:** 21/11/2017 18:13

**Homologação:** 21/11/2017 18:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 70416 - MASSA TOMATE , MASSA DE TOMATE NOME

**Quantidade:** 715

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.788.360/0001-13	BAHIA CESTAS LTDA	R\$6,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CATCHUP TRADICIONAL, 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM 400G Catchup, tradicional, molho de consistência pastosa, composto de tomate, açúcar, sal e condimentos, embalagem de 400g. Sujeito a teste de aceitação/qualidade.

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$10,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Catchup 400g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
Campus Campos

**Objeto:** Aquisição de achocolatado e outros.

**Descrição:** CONDIMENTO - CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade.

**CatMat:** 66346 - CONDIMENTO , TEMPERO CULINARIO / CONDIMENTO NOME

**Data:** 15/08/2017 10:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:382017 / UASG:158274

**Lote/Item:** /24

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2017 09:26

**Homologação:** 22/11/2017 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.110.332/0001-90	E. M. COMERCIO & PARTICIPACOES LTDA - ME	R\$3,06
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade.		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,49
<b>Descrição:</b> CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade.		
16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$5,50
<b>Descrição:</b> CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade.		
17.256.815/0001-39	LINCK COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade.		
02.165.757/0001-60	OFICINA DE PAES RENASCER LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade.		
02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$11,50
<b>Descrição:</b> CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade. und -MARCA:PREDILECTA -FABRICANTE:PREDILECTA - Os preços por item e total para cada item cotado, nos quais deverão estar incluídos, obrigatoriamente, impostos, fretes, taxas e demais incidências legais. - O prazo de validade da proposta é de, no mínimo, 12 (doze) meses.		
26.957.841/0001-85	BRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$100,00
<b>Descrição:</b> CATCHUP, TRADICIONAL, MOLHO DE CONSISTÊNCIA PASTOSA, COMPOSTO DE TOMATE, AÇÚCAR, SAL E CONDIMENTOS, embalagem de 400g. SUJEITO A TESTE DE ACEITAÇÃO/qualidade.		

Item 22: Café torrado e moído 250g

R\$6,91

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Pacotes	Café torrado e moído 250g	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,38

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Café torrado e moído 250g; Apenas Materiais;

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA/CPATU

**Data:** 01/11/2018 00:00

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo para a Confeção do Café da Manhã dos funcionários de campo lotados nos Núcleos de Apoio à Pesquisa e Transferência de Tecnologias - NAPT da Embrapa Amazônia Oriental.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** RAIZ - ALIMENTO - CAFÉ : CAFÉ TIPO TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO, EM BALADO EMPACOTE DE 250G. SELO DE PUREZA ABIC

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 45/2018 / UASG: 135006

**Lote/Item:** 14/1

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 5835 - RAIZ - ALIMENTO , RAIZ - ALIMENTO NOME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 250

**Unidade:** PACOTES DE 250 GRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.352.252/0001-07 * VENCEDOR *	L.S.DIAS - ME	R\$6,38

**Descrição:** CAFÉ : CAFÉ TIPO TRADICIONAL, TORRADO E MOÍDO EMBALADO A VÁCUO, EM BALADO EMPACOTE DE 250G. SELO DE PUREZA ABIC

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,70

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Café torrado e moído 250g; Apenas Materiais;

**Órgão:** COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO  
CIA DE DESENV.DOS VALES DO S.FRANC.E PARNAIBA

**Data:** 01/10/2018 00:00

**Objeto:** Café arábica ou até 20% conilon, torrado, moído, a vácuo, extraforte, pacote com 250g, com selo de pureza, emitido pela abic, características adicionais preferência 100% café arábica ou até 20% conilon.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CAFE - CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILON, TORRADO, MOÍDO, A VÁCUO, EXTRAFORTE, PACOTE COM 250G, COM SELO DE PUREZA, EMITIDO PELA ABIC, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILON.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2018 / UASG: 195015

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 9725 - CAFÉ , CAFE MOIDO NOME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** pct

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.556.775/0001-02 * VENCEDOR *	TANIA RAQUEL DA SILVA OLIVEIRA 03411394323	R\$6,70

**Descrição:** CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILON, TORRADO, MOÍDO, A VÁCUO, EXTRAFORTE, PACOTE COM 250G, COM SELO DE PUREZA, EMITIDO PELA ABIC , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PREFERÊNCIA 100% CAFÉ ARÁBICA OU ATÉ 20% CONILON.

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$7,66

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Café torrado e moído 250g; Apenas Materiais;

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
EMBRAPA COCAIS E PLANÍCIES INUNDAVEIS

**Objeto:** Aquisição de café e açúcar para a Embrapa Cocais.

**Descrição:** CAFE - CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 500G. O PACOTE DE 250G TAMBÉM SERÁ ACEITO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

**CatMat:** 9725 - CAFÉ, CAFE MOIDO NOME

**Data:** 01/03/2018 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 2/2018 / UASG: 135082

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Pacotes de 500g

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.623.589/0001-99 * VENCEDOR *	S F SERVICO E COMERCIO LTDA - EPP	R\$7,66

**Descrição:** CAFÉ, TIPO TORRADO, APRESENTAÇÃO MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO, PACOTE DE 500G. O PACOTE DE 250G TAMBÉM SERÁ ACEITO. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Item 23: Carne bovina tipo paulista

R\$22,84

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	Carne bovina tipo paulista	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$22,99

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Carne bovina tipo paulista; Apenas Materiais;

**Órgão:** Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

**Data:** 21/06/2018 10:01

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de PROTEÍNAS DE ORIGEM ANIMAL, por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações e condições no Edital e seus Anexos.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - Carne bovina paulista, de primeira qualidade resfriada sem osso, deverá ser entregue limpa, livre de aparas, com no máximo 5% de gordura igualmente distribuída pela peça, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica. O produto deverá estar embalado a vácuo, em saco plástico resistente com identificação em cada embalagem contendo: o tipo da peça, peso, procedência e nº registro no MA.

**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:925858

**Lote/Item:** 1/18

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/06/2018 12:43

**Homologação:** 28/06/2018 16:23

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** QUILO

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.129.862/0001-68 * VENCEDOR *	M. E. DA SILVA BRITO - ME	R\$22,99

**Descrição:** Carne bovina paulista, de primeira qualidade resfriada sem osso, deverá ser entregue limpa, livre de aparas, com no máximo 5% de gordura igualmente distribuída pela peça, apresentando cor vermelha vivo brilhante consistência firme e elástica. O produto deverá estar embalado a vácuo, em saco plástico resistente com identificação em cada embalagem contendo: o tipo da peça, peso, procedência e nº registro no MA

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$20,50

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Carne bovina tipo paulista; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de higiene, descartáveis e EPI's para atender ao Serviço de Alimentação e Nutrição e às demandas de manutenção do refeitório do Campus Itapetinga..

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - Carne bovina, tipo PAULISTA, in natura, congelada, embalada a vácuo. Com as características organolépticas preservadas, em sacos plásticos transparentes, próprios para alimentos de 2,5 quilos a no máximo 5 quilos. Inspeccionada, com certificado de vigilância sanitária.

**CatMat:** 73776 - CARNE BOVINA IN NATURA , CARNE DE GADO IN - NATURA NOME

**Data:** 06/11/2017 09:29

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52017 / UASG:154580

**Lote/Item:** 3/119

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/11/2017 17:07

**Homologação:** 13/11/2017 16:37

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$20,50

**Descrição:** Carne bovina, tipo PAULISTA, in natura, congelada, embalada a vácuo. Com as características organolépticas preservadas, em sacos plásticos transparentes, próprios para alimentos de 2,5 quilos a no máximo 5 quilos. Inspeccionada, com certificado de vigilância sanitária.

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$25,04

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Carne bovina tipo paulista; Apenas Materiais;

**Órgão:** AUTARQUIA ESPECIAL MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA-EML / (1) EMLUR LICITAÇÕES

**Data:** 27/11/2018 09:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:745039

**Lote/Item:** 4/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/12/2018 10:35

**Homologação:** 20/12/2018 10:35

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 4.800

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.649.539/0001-88 * VENCEDOR *	CARNES, FRUTOS DO MAR COMERCIO LTDA. - ME	R\$17,68

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. MARCA: RIO MARIAFABRICANTE: FRIGORIFICO RIO MARIASIF: 112Q UANTIDADE: 4.800 KGV.UNITARIO:R\$ 20.00V.TOTAL: 96.000,00

LOCAFRIOS EIRELI ME

R\$24,13

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. MARCA: MASTERBOIPrazo de validade da proposta é de 60 ( sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA

R\$24,14

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. KG.MARCA: RIO MARIA - REFERÊNCIA: FRIGORÍFICO RIO MARIA - SIF : 112

CPNJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	MINE MERCADO UNIAO LTDA	R\$24,99
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. Marca: Masterboi SIF. 1294 Embalagem primária em saco plástico o transparente e secundária em caixa de papelão.		
	JOAO FERREIRA DE O.NETO CARNES E FRIOS - EPP	R\$25,00
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. MARCA: RIO MARIA - SIF: 112 - FABRICANTE: FRIGORIFICO RIO MARIA LTDA - V. UNITÁRIO: R\$ 25,00 (VINTE E CINCO REAIS) - TOTAL: R\$ 120.000,00 (CENTO E VINTE MIL REAIS)		
	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - ME	R\$25,09
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. Embalagem primária em saço plastico e secundária e caixa de papelão. Marca: Masterboi SIF. 1294		
	SM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$25,98
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. MARCA/FABRICANTE: MASTERBOISIF: 1294		
	ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP	R\$27,21
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. SIF: 299*MARCA: FRIGOTIL		
	CAVALCANTE DISTRIBUIDORA LTDA ME	R\$40,00
<b>Descrição:</b> ARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. KG MASTER BOI		
	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$41,67
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO LOMBO PAULISTA. APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA. A CARNE DEVE SER LIMPA SEM APARAS COM COM NO MÍNIMO 5% DE GORDURA , IGUALMENTE DISTRIBUÍDA PELA PEÇA, PEÇA CONGELADA OU RESFRIADA , PLASTIFICADOS COM A DATA DE VALIDADE E SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL.CARNE CONGELADA A -18°C PELO PROCESSO DE FRIO RÁPIDO EM TÚNEL DE CONGELAMENTO, COM PERDA MÁXIMA DE PESO NO DEGELO DE 5% DO PESO LÍQUIDO INFORMADO NA EMBALAGEM E VALIDADE MÍNIMA DE DOZE MESES. KG. MARCA. FRIBOI		

Item 24: Carne moída tipo picadinho

R\$23,42

Quantidade	Descrição	Observação
600 Quilogramas	Carne moída tipo picadinho	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$23,20

Filtros Utilizados: Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Carne moída; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA  
Campus Alegrete

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**CatMat:** 447433 -

**Data:** 26/03/2019 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12019 / UASG:158267

**Lote/Item:** /54

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/04/2019 08:54

**Homologação:** 05/04/2019 16:47

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18.482

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.523.159/0001-72 * VENCEDOR *	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$22,97
<b>Descrição:</b> CARNE IN NATURA- bovina, coxão mole, moída, sem nervos, sem gordura, congelada. Embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Embalagem a vácuo de 1 kg. Validade 8 meses.		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$22,98
<b>Descrição:</b> CARNE IN NATURA- bovina, coxão mole, moída, sem nervos, sem gordura, congelada. Embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Embalagem a vácuo de 1 kg. Validade 8 meses.		
16.656.631/0001-01	BIDINHA & MORESCO LTDA - ME	R\$23,20
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
18.722.210/0001-59	QUELEN FERNANDES DA ROSA - ME	R\$23,21
<b>Descrição:</b> CARNE IN NATURA- bovina, coxão mole, moída, sem nervos, sem gordura, congelada. Embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Embalagem a vácuo de 1 kg. Validade 8 meses.		
05.786.780/0001-60	MARIA ALBERTINA AVILA SOARES - ME	R\$28,00
<b>Descrição:</b> CARNE IN NATURA- bovina, coxão mole, moída, sem nervos, sem gordura, congelada. Embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Embalagem a vácuo de 1 kg. Validade 8 meses.		
18.694.818/0001-17	VALDIR GUILHERME DUTRA - ME	R\$2.000,00
<b>Descrição:</b> CARNE IN NATURA- bovina, coxão mole, moída, sem nervos, sem gordura, congelada. Embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Embalagem a vácuo de 1 kg. Validade 8 meses.		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$24,14

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Carne moída; Apenas Materiais;

**Órgão:** Conselho Nacional de Justiça

**Data:** 13/02/2019 14:00

**Objeto:** Registro de Preços para fornecimento de gêneros alimentícios, conforme condições e especificações constantes do Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:40003

**Lote/Item:** 1/44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/02/2019 13:07

**Homologação:** 21/02/2019 18:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 44

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.600.228/0001-40 * VENCEDOR *	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$24,13

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Carne bovina - patinho, resfriado e moído. Marca de referência: Friboi, Swift ou similar		
15.421.124/0001-18	VIA PANTANEIRA EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$24,14
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		
13.563.884/0001-34	KBAS COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI - ME	R\$50,00
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$22,93**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Carne moída; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Data:** 01/02/2019 08:34

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, destinados à merenda escolar..

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:82019 / UASG:987791

**Descrição:** CARNE BOVINA IN NATURA - CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

**Lote/Item:** /20

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 447446 -

**Adjudicação:** 22/03/2019 09:43

**Homologação:** 22/03/2019 10:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 4.125

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$21,71
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA DE PATINHO MOÍDA CONGELADA 13 IQF. Sem adição de sal ou outros condimentos e congelados pelo processo IQF. Produto de primeira qualidade, isento de ossos, com pouca gordura (máximo de isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais o corte deve estar de acordo com os padrões estabelecidos. A embalagem deverá ser de plástico atóxico, contendo 1 a 2 kg do produto. Deverá conter identificação do produto, peso, data de fabricação e validade, registro SIF/SIP e etiqueta de procedência. Deve estar de acordo com as legislações específicas vigentes e ser submetido aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA. A entrega desse produto deverá ser ponto a ponto .. VALIDADE DE 1 ANO. (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)		
26.289.866/0001-58	MEATFOODS - ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$21,74
<b>Descrição:</b> Conforme trazido no edital.		
22.540.916/0001-77	LICITA FOZ COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$21,75
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA DE PATINHO MOÍDA CONGELADA – IQF. Sem adição de sal ou outros condimentos e congelados pelo processo IQF. Produto de primeira qualidade, isento de ossos, com pouca gordura (máximo de isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais o corte deve estar de acordo com os padrões estabelecidos. A embalagem deverá ser de plástico atóxico, contendo 1 a 2 kg do produto. Deverá conter identificação do produto, peso, data de fabricação e validade, registro SIF/SIP e etiqueta de procedência. Deve estar de acordo com as legislações específicas vigentes e ser submetido aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA. A entrega desse produto deverá ser ponto a ponto .. VALIDADE DE 1 ANO. SIF 1516		
28.200.188/0001-30	L. B. D. C. DISTRIBUIDORA E TRANSPORTE - EIRELI - ME	R\$22,90
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
21.424.240/0001-93	PACHTO COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$22,96
<b>Descrição:</b> CARNE BOVINA DE PATINHO MOÍDA CONGELADA – IQF. Sem adição de sal ou outros condimentos e congelados pelo processo IQF. Produto de primeira qualidade, isento de ossos, com pouca gordura (máximo de isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais o corte deve estar de acordo com os padrões estabelecidos. A embalagem deverá ser de plástico atóxico, contendo 1 a 2 kg do produto. Deverá conter identificação do produto, peso, data de fabricação e validade, registro SIF/SIP e etiqueta de procedência. Deve estar de acordo com as legislações específicas vigentes e ser submetido aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA. A entrega desse produto deverá ser ponto a ponto ..		
12.350.742/0001-26	L E COMERCIAL LTDA - ME	R\$22,97
* VENCEDOR *		

**Descrição:** CARNE BOVINA DE PATINHO MOÍDA CONGELADA – IQF. SEM ADIÇÃO DE SAL OU OUTROS CONDIMENTOS E CONGELADOS PELO PROCESSO IQF. PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTO DE OSSOS, COM POUCA GORDURA (MÁXIMO DE ISENTO DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO QUE SEJAM IMPRÓPRIAS PARA CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS O CORTE DEVE ESTAR DE ACORDO COM OS PADRÕES ESTABELECIDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ SER DE PLÁSTICO ATÓXICO, CONTENDO 1 A 2 KG DO PRODUTO. DEVERÁ CONTER IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO SIF/SIP E ETIQUETA DE PROCEDÊNCIA. DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES ESPECÍFICAS VIGENTES E SER SUBMETIDO AOS PROCESSOS DE INSPEÇÃO PRESCRITOS NO RIISPOA. A ENTREGA DESSE PRODUTO DEVERÁ SER PONTO A PONTO. . VALIDADE DE 1 A NO. (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA) DE MAIS CONDIÇÕES CONFORME EDITAL E ANEXOS

73.525.909/0001-37	MARCELO ZIMOVSKI EIRELI	R\$22,99
--------------------	-------------------------	----------

**Descrição:** CARNE BOVINA DE PATINHO MOÍDA CONGELADA – IQF. Sem adição de sal ou outros condimentos e congelados pelo processo IQF. Produto de primeira qualidade, isento de ossos, com pouca gordura (máximo de isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais o corte deve estar de acordo com os padrões estabelecidos. A embalagem deverá ser de plástico atóxico, contendo 1 a 2 kg do produto. Deverá conter identificação do produto, peso, data de fabricação e validade, registro SIF/SIP e etiqueta de procedência. Deve estar de acordo com as legislações específicas vigentes e ser submetido aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA. A entrega desse produto deverá ser ponto a ponto . . VALIDADE DE 1 ANO. (COTA AMPLA CONCORRÊNCIA)

22.602.136/0001-04	C A B ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$23,90
--------------------	-----------------------------	----------

**Descrição:** CARNE BOVINA DE PATINHO MOÍDA CONGELADA – IQF. Sem adição de sal ou outros condimentos e congelados pelo processo IQF. Produto de primeira qualidade, isento de ossos, com pouca gordura (máximo de isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias para consumo e que alterem suas características naturais o corte deve estar de acordo com os padrões estabelecidos. A embalagem deverá ser de plástico atóxico, contendo 1 a 2 kg do produto. Deverá conter identificação do produto, peso, data de fabricação e validade, registro SIF/SIP e etiqueta de procedência. Deve estar de acordo com as legislações específicas vigentes e ser submetido aos processos de inspeção prescritos no RIISPOA. A entrega desse produto deverá ser ponto a ponto . . VALIDADE DE 1 ANO. SIF 385

Item 25: Colorau em pó 50g	R\$3,21
----------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Colorau em pó 50g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$3,21**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Colorau em pó 50 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

**Data:** 08/05/2018 10:02

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (ESTIVAS), para atender as necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:925858

**Lote/Item:** 1/72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Colorau Aspecto: pó fino, homogêneo, Cor: vermelho intensa, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 50 g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. A embalagem deverá conter: composição do produto, procedência, nº registro no MA, inspeção pelo SIF, e validade não inferior a 60 dias da data da entrega.

**Adjudicação:** 16/05/2018 08:33

**Homologação:** 16/05/2018 12:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Pacote

**UF:** PA

15.080.238/0001-41	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$3,21
--------------------	---	---------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Colorau Aspecto: pó fino, homogêneo, Cor: vermelho intensa, Unidade de Fornecimento: embalagem plástica com 50 g, Características Adicionais: com cheiro e sabor próprios, produto próprio para consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. A embalagem deverá conter: composição do produto, procedência, nº registro no MA, inspeção pelo SIF, e validade não inferior a 60 dias da data da entrega.

Item 26: Cominho em pó 50g	R\$4,96
----------------------------	---------

Quantidade	Descrição	Observação
300 Pacotes	Cominho em pó 50g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,96**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Cominho em pó 50 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

**Data:** 07/11/2018 09:01

Secretaria Executiva

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

**SRP:** SIM

Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense

**Identificação:** NºPregão:52018 / UASG:158387

Campus Bom Jesus do Itabapoana

**Lote/Item:** /81

**Objeto:** Aquisição parcelada e futura de açúcar cristal e outros gêneros alimentícios (SRP), necessários para alimentação dos alunos, bem como às aulas práticas do campus BOM JESUS DO ITABAPOANA do INSTITUTO FEDERAL FLUMINENSE, conforme descrição e quantitativos especificados no Termo de Referência (Anexo I); destinado exclusivamente as Microempresas e as Empresas de Pequeno Porte na forma do disposto na Lei Complementar nº 123/2006..

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/11/2018 17:55

**Homologação:** 14/11/2018 18:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** PACOTE

**UF:** RJ

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - COMINHO EM PÓ PURO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50 G DE PESO LÍQUIDO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO

**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
72.388.465/0001-72 * VENCEDOR *	FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,30

**Descrição:** 81 COMINHO EM PÓ PURO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDA DA HERMETICAMENTE E LIMPA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50GR DE PESO LÍQUIDO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO PACOTE 5 VALOR UNITARIO R\$ 4,30 VALOR TOTAL 21,50 MARCA HIKARI FABRICANTE HIKARI MODELO CARACTERISTICO PROCEDENCIA NACIONAL VALIDADE PRODUTO 1 ANO O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O prazo de entrega será de 07 (sete) dias, após o recebimento da respectiva solicitação Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$5,63
--------------------	---	---------

**Descrição:** COMINHO EM PÓ PURO, LIVRE DE SUJIDADES E CONTAMINANTES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ÍNTEGRA, ATÓXICA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE E LIMPA. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 50GR DE PESO LÍQUIDO, APRESENTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, E NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO MARCA: CHINEZINHO, FABRICANTE: CHINEZINHO. DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. - O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. -DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAISQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITOS ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTES EDITAIS ENTREGUES SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM COMO PRIORIDADE PARA ÀQUELES RECIDADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01 -SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.

Item 27: Adoçante dietético líquido de 100 ml

R\$8,33

Quantidade	Descrição	Observação
20 Frascos	Adoçante dietético líquido de 100 ml	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$9,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Adoçante dietético líquido de 100 ml; Apenas Materiais;

**Órgão:** ESTADO DE SAO PAULO

**Data:** 01/10/2018 00:00

DIRETORIA REGIONAL DE EDUCACAO IPIRANGA

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de biscoitos, chás e adoçante.

**SRP:** NÃO

**Descrição:** ALIMENTO DIETETICO INDUSTRIALIZADO - 100 FRASCOS DE 100 ML DE ADOÇANTE LÍQUIDO , TRANSPARENTE, SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 1 (UM) ANO, BICO DOSADOR.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2018 / UASG: 926364

**Lote/Item:** 3/1

**CatMat:** 7838 - ALIMENTO DIETÉTICO INDUSTRIALIZADO , ALIMENTO DIETETICO INDUSTRIALIZADO NOME

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** FRASCOS 100 ml

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.371.543/0001-83 * VENCEDOR *	MINEIRAO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	R\$9,00

**Descrição:** 100 FRASCOS DE 100 ML DE ADOÇANTE LÍQUIDO , TRANSPARENTE, SUCRALOSE, TIPO DIETÉTICO, PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 1 (UM) ANO, BICO DOSADOR.

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,24

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Adoçante dietético líquido de 100 ml; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

**Data:** 06/02/2018 08:30

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar do Planalto

**SRP:** SIM

Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada

**Identificação:** NºPregão:42017 / UASG:160102

41 Batalhão de Infantaria Motorizado

**Lote/Item:** /7

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, carvão vegetal, gás liquefeito de petróleo (GLP) e acessórios para botijão, para atender as necessidades do 41º Batalhão de Infantaria Motorizado e prováveis Órgãos Participantes..

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/04/2018 13:40

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE LÍQUIDO, FRASCO: composto de sucralose, embalagem plástica, atóxico, ingredientes permitidos, cada unidade contendo 100 ml.

**Homologação:** 04/04/2018 09:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** FRASCO 100 ML

**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS , CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.212.767/0001-72 * VENCEDOR *	JANIO DA SILVA OLIVEIRA - ME	R\$6,21

**Descrição:** ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE LÍQUIDO, FRASCO: composto de sucralose, embalagem plástica, atóxico, ingredientes permitidos, cada unidade contendo 100 ml.

14.173.376/0001-02	VITORYANNA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA - ME	R\$6,22
--------------------	--	---------

**Descrição:** ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE LÍQUIDO, FRASCO: composto de sucralose, embalagem plástica, atóxico, ingredientes permitidos, cada unidade contendo 100 ml.

09.216.582/0001-12	LILIAN ROSA MORAIS SOARES - ME	R\$6,24
--------------------	--------------------------------	---------

**Descrição:** Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE LÍQUIDO, FRASCO: composto de sucralose, embalagem plástica, atóxico, ingredientes permitidos, cada unidade contendo 100 ml.

14.161.820/0001-70	ROSALINA MARIA DE MORAES SOUZA EIRELI	R\$9,70
--------------------	---------------------------------------	---------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE LÍQUIDO, FRASCO: composto de sucralose, embalagem plástica, atóxico, ingredientes permitidos, cada unidade contendo 100 ml.		
03.143.664/0001-06	BBR 15 COMERCIO DE MERCADORIAS E SERVICOS LTDA - ME	R\$12,00
<b>Descrição:</b> ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO, COMPOSTO DE SUCRALOSE LÍQUIDO, FRASCO: composto de sucralose, embalagem plástica, atóxico, ingredientes permitidos, cada unidade contendo 100 ml.		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$9,75**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Adoçante dietético líquido de 100 ml; Apenas Materiais;

**Órgão:** DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ  
SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL

**Objeto:** Gênero alimentício - Adoçante.

**Descrição:** ALIMENTO DIETETICO INDUSTRIALIZADO - ALIMENTO DIETÉTICO INDUSTRIALIZADO, NOME ALIMENTO DIETETICO INDUSTRIALIZADO - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, BICO DOSADOR, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 100 ML (CEM MILILITROS).

**CatMat:** 7838 - ALIMENTO DIETÉTICO INDUSTRIALIZADO , ALIMENTO DIETETICO INDUSTRIALIZADO NOME

**Data:** 01/11/2017 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 44/2017 / UASG: 200129

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 51

**Unidade:** Frasco

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.625.595/0001-97	NORTSUL COMERCIAL LTDA - ME	R\$9,75
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> ALIMENTO DIETÉTICO INDUSTRIALIZADO, NOME ALIMENTO DIETETICO INDUSTRIALIZADO - ADOÇANTE LÍQUIDO À BASE DE SUCRALOSE, BICO DO SADOR, APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 100 ML (CEM MILILITROS).		

**Item 28: Ervilha reidratada em conserva 200g** **R\$2,06**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Latas	Ervilha reidratada em conserva 200g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$2,06**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Ervilha reidratada em conserva; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal de Santa Catarina  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

**Objeto:** Aquisição de Insumos para as Aulas Práticas de Agroindústria do Câmpus São Miguel do Oeste do IFSC.

**Descrição:** ERVILHA EM CONSERVA - Ervilha reidratada em conserva: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. Marca de referência: Quero. Entrega em São Miguel do Oeste.

**CatMat:** 114529 - ERVILHA EM CONSERVA , ERVILHA EM CONSERVA NOME

**Data:** 03/10/2017 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:942017 / UASG:158516

**Lote/Item:** 7/53

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/10/2017 15:21

**Homologação:** 11/10/2017 16:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** EMBALAGEM 200G

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.144.365/0001-79	A.E.M OESTE COMERCIAL LTDA - ME	R\$2,06
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Ervilha reidratada em conserva: Embalagem com no mínimo 200 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA. Marca de referência: Quero. Entrega em São Miguel do Oeste.

Item 29: Farinha de trigo com fermento

R\$8,41

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	Farinha de trigo com fermento	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$8,58

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Farinha de trigo com fermento; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense

Campus SANTA ROSA DO SUL

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Descrição:** FARINHA TRIGO - FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 Farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico sem fermento, pacote de 5 Kg, obtida exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, grão são e limpo, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.

**CatMat:** 99406 - FARINHA TRIGO, FARINHA DE TRIGO NOME

**Data:** 28/02/2018 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:158462

**Lote/Item:** 1/40

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/03/2018 14:27

**Homologação:** 26/03/2018 11:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 140

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** SC

82.900.713/0001-76

COPAL ALIMENTOS LTDA

R\$8,50

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 Farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico sem fermento, pacote de 5 Kg, obtida exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, grão são e limpo, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.

18.712.730/0001-80

MAYCON WILL - ME

R\$8,65

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 Farinha de trigo especial, enriquecido com ferro e ácido fólico sem fermento, pacote de 5 Kg, obtida exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, grão são e limpo, estando em perfeito estado de conservação; não poderá estar úmida, fermentada nem rançosa; deve apresentar aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 120 dias a partir da data de entrega do produto.

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

R\$8,24

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Farinha de trigo com fermento; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense  
Campus Araquari

**Data:** 22/05/2017 13:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32017 / UASG:158459

**Lote/Item:** /68

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 21/06/2017 15:43

**Homologação:** 23/06/2017 09:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 330

**Unidade:** PACOTE 00000005,00 K

**UF:** SC

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades do refeitório do IFC-Campus Araquari..

**Descrição:** FARINHA TRIGO - FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, Embalagem plástica de 5 Kg. Obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com teor máximo de cinzas de 0,850%. Sem umidade, não fermentada e não rançosa. Aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 5 meses no ato da entrega.Entrega semanal.

**CatMat:** 99406 - FARINHA TRIGO , FARINHA DE TRIGO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.915.456/0001-68 * VENCEDOR *	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$8,21

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, Embalagem plástica de 5 Kg. Obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com teor máximo de cinzas de 0,850%. Sem umidade, não fermentada e não rançosa. Aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 5 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$8,24
--------------------	----------------------------	---------

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, Embalagem plástica de 5 Kg. Obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com teor máximo de cinzas de 0,850%. Sem umidade, não fermentada e não rançosa. Aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 5 meses no ato da entrega. Apresentar juntamente à proposta: 1. Foto do produto conforme subitem 11.7.1 do Edital; e 2. Documento(s) que contenha(m) as características do item ofertado conforme subitem 11.7.2 do Edital. (Exclusivo para ME/EPP conforme subitem 11.12 do Edital).

72.375.447/0001-56	COMERCIAL THOMEK LTDA - EPP	R\$8,70
--------------------	-----------------------------	---------

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO Farinha de trigo especial, tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico, sem fermento, Embalagem plástica de 5 Kg. Obtido exclusivamente do grão de trigo beneficiado a partir de cereal limpo, desgerminado, com teor máximo de cinzas de 0,850%. Sem umidade, não fermentada e não rançosa. Aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e odor próprio. Validade mínima de 5 meses no ato da entrega.Entrega semanal

Item 30: Farinha de trigo sem fermento

R\$5,26

Quantidade	Descrição	Observação
40 Quilogramas	Farinha de trigo sem fermento	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,48**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Farinha de trigo fermento; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
6ª Região Militar

**Data:** 12/07/2017 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62017 / UASG:160036

**Lote/Item:** /398

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/07/2017 14:13

**Homologação:** 24/07/2017 11:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 9.000

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA * VENCEDOR *	R\$5,43
<b>Descrição:</b> Descrição: FARINHA TRIGO SEM FERMENTO. Prazo de entrega 20 dias , a proposta é válida por 90 dias , a Ata de Registro de Preços, que terá validade de por 12 meses, contados de sua assinatura/publicação. Os valores unitários, incluem todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam, direta ou indiretamente, para o completo adimplemento do Objeto sendo oferecido.		
08.720.513/0001-89	P. ARCANJO QUERINO DOS SANTOS - ME	R\$5,44
<b>Descrição:</b> FARINHA TRIGO SEM FERMENTO		
06.191.680/0001-54	ALTAJAN COMERCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA - EPP	R\$5,48
<b>Descrição:</b> FARINHA TRIGO SEM FERMENTO		
03.903.825/0001-04	COREMEL - COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,80
<b>Descrição:</b> FARINHA TRIGO SEM FERMENTO. MARCA:BRANDINI.		
10.282.775/0001-50	PROMOVE MULTI COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$86,00
<b>Descrição:</b> Descrição produto sendo oferecido será entregue em até PRAZO DE ENTREGA: É DE 5 dias, A CONTAR DO RECEBIMENTO PEDIDO. Apresente proposta não será inferior a 60 dias. O prazo de vigência da ATA DE REGISTRO de Preços, terá validade por 6 meses, contados de sua assinatura/publicação. Os valores unitários, incluem todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam, direta ou indiretamente, para o completo adimplemento do Objeto sendo oferecido. Descrição: FARINHA TRIGO SEM FERMENTO.		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$5,05

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Farinha de trigo fermento; Apenas Materiais;

**Órgão:** INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

**Data:** 23/06/2017 09:00

**Objeto:** Registro de preços para aquisição parcelada de gêneros alimentícios, descartáveis e outros, para atender demandas do refeitório, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e no termo de referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12017 / UASG:155207

**Lote/Item:** 2/78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** FARINHA TRIGO - FARINHA DE TRIGO, material trigo especial, SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, apresentação pó, embalagem de 1,0 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

**Adjudicação:** 19/07/2017 14:36

**CatMat:** 99406 - FARINHA TRIGO , FARINHA DE TRIGO NOME

**Homologação:** 19/07/2017 14:56

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 592

**Unidade:** kg

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$4,55
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, material trigo especial, SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, apresentação pó, embalagem de 1,0 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME * VENCEDOR *	R\$5,00
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, material trigo especial, SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, apresentação pó, embalagem de 1,0 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega		
22.767.675/0001-01	LEAO & FERREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$5,05
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, material trigo especial, SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, apresentação pó, embalagem de 1,0 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.		
27.080.463/0001-67	C C SANTANA DE OLIVEIRA EIRELI - ME	R\$5,05
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, material trigo especial, SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, apresentação pó, embalagem de 1,0 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.		
05.106.833/0001-55	CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA.	R\$5,05
<b>Descrição:</b> FARINHA DE TRIGO, material trigo especial, SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, apresentação pó, embalagem de 1,0 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.811.210/0001-37	P TORRES & CIA LTDA - ME	R\$5,05

**Descrição:** FARINHA DE TRIGO, material trigo especial, SEM FERMENTO, enriquecida com ferro e ácido fólico, apresentação pó, embalagem de 1,0 kg. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

### Item 31: Feijão tipo cavalo

R\$13,40

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Feijão tipo cavalo	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$10,55

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Feijão; Apenas Materiais;

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

GRUPAMENTO DE APOIO DO GALEÃO

**Data:** 01/11/2018 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Chamamento Público tem por objetivo a aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar, para atendimento ao programa Nacional Forças no Esporte - PROFESP

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 28/2018 / UASG: 120645

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**Lote/Item:** 24/1

**Ata:** Link Ata

**CatMat:** 233587 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.200

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.865.493/0001-62 * VENCEDOR *	COOPRJAP - COOPERATIVA DE PRODUTORES RURAIS DE JAPERI L	R\$10,55

**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

#### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais R\$12,44

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Feijão; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Fundação Nacional de Saúde

Distrito Sanitário Especial Indígena - Medio Purus

**Data:** 27/04/2017 10:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, necessários para a recuperação do estado nutricional das crianças com muito baixo peso, pacientes em tratamento oncológico, tuberculose, Diabetes, e outras patologias que comprometem a situação nutricional dos pacientes indígena dos Polos base de abrangência do Distrito Sanitário Especial Indígena do Médio Rio Purus- DSEI-MRP..

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52017 / UASG:257028

**Lote/Item:** 2/21

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/05/2017 11:28

**Homologação:** 09/05/2017 16:59

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 233587 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**Quantidade:** 100

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.394.901/0001-10 * VENCEDOR *	SANA AUTO PECAS LTDA - EPP	R\$11,99

**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE CARIOCA, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

04.449.757/0001-18	DISGAL DIST DE GENEROS ALIMENTICIOS DA AMAZONIA LTDA -	R\$12,00
--------------------	--	----------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo validade 180 (empacotado) (1ª qualidade)		
23.827.261/0001-85	LOPES E DAMASCENO LTDA. - EPP	R\$12,89
<b>Descrição:</b> FEIJÃO TIPO 1, CLASSE CARIOCA		
04.605.448/0001-90	M J P RODRIGUES - ME	R\$13,00
<b>Descrição:</b> Feijão, tipo 1, tipo classe carioca, prazo validade 180 (empacotado) (1ª qualidade)		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$15,08**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Feijão; Apenas Materiais;

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Nacional de Educação de Surdos	<b>Data:</b> 26/04/2017 10:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de gêneros alimentícios de 1ª qualidade, com certificação do órgão sanitário competente, que constituirão o cardápio do 1º semestre do ano letivo de 2017, visando suprir o setor de Nutrição deste Instituto, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE VERMELHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 260214 - FEIJÃO , TIPO 1, TIPO CLASSE VERMELHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS	<b>Identificação:</b> NºPregão:42017 / UASG:152005
	<b>Lote/Item:</b> /113
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> QUILOGRAMA
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$10,45
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Feijão, tipo vermelho, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. - Marca: Meu Biju - Fabricante: Josapar - Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. - O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

26.788.865/0001-58	MARISOL COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS EM GERAL EIREL	R\$14,67
--------------------	---	----------

**Descrição:** Feijão Vermelho -Feijão, tipo vermelho, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto. MARCA:CHINEZINHO FABRICANTE:VITALIS INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA. PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DO TERMO DE CONTRATO: O PRAZO DE VIGÊNCIA DO TERMO DE CONTRATO SERÁ 08 (OITO) MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA. PRAZO DE ENTREGA: A entrega dos bens será em remessa parcelada, devendo ser entregue semanalmente, conforme necessidade da Divisão de Nutrição – DINU/INES; As empresas vencedoras deverão entregar os bens no prazo de 5 (cinco) dias úteis, após recebimento do pedido feito pela Divisão de Nutrição – DINU/INES. LOCAL DE ENTREGA: Quanto ao local de entrega dos bens será na Rua das Laranjeiras, 232 – Laranjeiras/RJ, diretamente na Divisão de Nutrição – DINU/INES, de acordo com a necessidade desta Divisão. PRAZO DE VALIDADE/GARANTIA: Os gêneros estocáveis deverão ter a validade compatível com o produto. Os produtos perecíveis, o prazo de validade na data de entrega não poderá ser inferior a 15 (quinze) dias, ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante; MODELO PRÓPRIO DESTE ÓRGÃO, NAS QUANT. E NAS ESPECIF. CONTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE DOS PRODUTOS: 03 (TRÊS) MESES, SALVO OS CASOS DOS HORTIFRUT.: PRAZO DE VAL. DAS VERDURAS – 3 DIAS = LEGUMES – 7 DIAS = FRUTAS – 10 DIAS = OVOS – 15 DIAS (PRODUTOS PERICÍVEIS PODEM VARIAR DE ACORDO COM A ÉPOCA, CLIMA E TEMPERAT., CONGELADOS 12 MESES A PARTIR DE SUA FABRICAÇÃO, ESTOCÁVEIS PODEM VARIAR 03 MESES, 6 MESES, 12 MESES OU 36 MESES CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO: As empresas vencedoras deverão obedecer pontualmente os prazos de entrega e os horários, a saber, de 06 horas às 11 horas ou de 13 horas às 17 horas. No intervalo de 11h às 13h ocorre o almoço de funcionários e estudantes e, portanto, reservamo-nos o direito de não receber as mercadorias nesse período; As empresas vencedoras devem dispor de mão-de-obra qualificada, devidamente uniformizada e com identificação da empresa, para descarregar as mercadorias até a Despensa de Alimentos da DINU; Os hortifrutigranjeiros deverão ser entregues em CAIXAS VAZADAS, tipo monobloco de polipropileno, NÃO SENDO PERMITIDO acondicionamento em CAIXAS DE MADEIRA ou de PAPELÃO; Nas embalagens dos bens adquiridos deverão constar impressas e nitidamente legíveis as seguintes informações: registro no Serviço de Inspeção Federal (SIF) ou em Órgão de Fiscalização Federal competente (se for o caso); peso líquido; prazo de validade; data de fabricação; e número do lote. DECLARO ESTAR CLIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 04/2017 - INSTITUTO NACIONAL DE EDUCAÇÃO DE SURDOS. DECLARO QUE EM NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXA DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, SECURITÁRIOS, LUCRO E OUTROS NECESSÁRIOS AO CUMPRIMENTO INTEGRAL DO OBJETO DESTE EDITAL E DE SEUS ANEXOS.

17.392.538/0001-91	DONA ELIANE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$15,50
--------------------	---	----------

**Descrição:** Feijão, tipo vermelho, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e mistura de outras espécies, acondicionado em pacote de 01 kg e embalagem secundária plástica resistente com peso líquido de 30kg, com registro do ministério da agricultura. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.

07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$18,00
--------------------	--	----------

**Descrição:** Feijão Vermelho Feijão, tipo vermelho, tipo 01, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, P.Unit.: R\$ 100,00 - P.Total: R\$ 1500,00 - Marca: KICAL DO- Fabricante: KICALDO. Quantidade:150 - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 meses. Nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embutir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**Preço (ComprasNet) 4: Mediana das Propostas Finais** **R\$15,54**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Feijão; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios destinados às aulas práticas do curso de Gastronomia da UFCSPA, conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Descrição:** FEIJÃO - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE FRADINHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**CatMat:** 259721 - FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE FRADINHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

**Data:** 18/04/2017 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:102017 / UASG:154032

**Lote/Item:** /17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/04/2017 16:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

05.274.036/0001-87 * VENCEDOR *	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - ME	R\$11,07
------------------------------------	------------------------------------	----------

**Descrição:** FEIJÃO, TIPO 1, TIPO CLASSE FRADINHO, PRAZO VALIDADE 180 (EMPACOTADO) DIAS

18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO - EPP	R\$20,00
--------------------	----------------------------	----------

**Descrição:** Feijão fradinho, em embalagem de 500 gramas

**Item 32: Frango congelado** **R\$12,13**

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	Frango congelado	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$9,68**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Frango congelado; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA

Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco

**Objeto:** Aquisição de insumos alimentícios tipo frios para atender as necessidades da Casa de Saúde Indígena CASAI do Distrito Sanitário Especial Indígena - Pernambuco DSEI/PE.

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**Data:** 01/04/2019 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:257047

**Lote/Item:** 2/9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/04/2019 15:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

18.587.458/0001-54	DAVID RUBEM FARIAS DA SILVA 06217075466	R\$9,55
--------------------	---	---------

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$9,65
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
08.852.775/0001-05	RODRIGO JOSE SOARES DOS ANJOS - EPP * VENCEDOR *	R\$9,65
<b>Descrição:</b> Carne de frango, tipo filé de peito, características adicionais congelados.		
28.950.448/0001-95	QAP COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$9,68
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
70.243.803/0001-52	CERES CEREAIS E ESTIVAS LTDA - EPP	R\$9,68
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$9,68
<b>Descrição:</b> Carne de frango, tipo filé de peito, características adicionais congelados. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de entrega e local de entrega de acordo com edital. 447594		
27.974.141/0001-61	COMPRA CERTA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSUMO EIRELI - ME	R\$11,68
<b>Descrição:</b> Carne de frango, tipo filé de peito, características adicionais congelados.		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$15,70**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Frango congelado; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
Campus Cabo Frio

**Objeto:** Aquisição parcelada e futura de Carnes (bovina, de aves, de coelho, de frango, ovina e suína), Embutidos, Frutos do Mar e Peixes necessários para atender as aulas práticas dos alunos dos cursos de Tecnólogo em Gastronomia, Técnico em Cozinha e outros do campus Cabo Frio do IFFluminense..

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**CatMat:** 447581 -

**Data:** 28/03/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:192018 / UASG:158468

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/04/2019 16:42

**Homologação:** 02/04/2019 19:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.726.452/0001-80	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME * VENCEDOR *	R\$15,69
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO. Peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.		
32.581.786/0001-74	GUIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$15,70
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO. Peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses		
16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$15,70

**Descrição:** CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO. Peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$11,00**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Frango congelado; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando do 7º Distrito Naval

**Objeto:** Frigorificados.

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**CatMat:** 447581 -

**Data:** 13/03/2019 10:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32019 / UASG:787000

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/03/2019 17:42

**Homologação:** 26/03/2019 10:36

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 7.000

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.543.061/0001-03 * VENCEDOR *	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA - EPP	R\$9,00
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO FILÉ DE PEITO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
22.759.683/0001-06	B V ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$9,95
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO FILÉ DE PEITO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)		
19.600.228/0001-40	ARCANJOS COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$10,99
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
26.418.988/0001-05	XAVIER LIMA COMERCIAL EIRELI	R\$11,00
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. O PRAZO DE ENTREGA DOS BENS E DE 120 (CENTO E VINTE) HORAS, CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU RECEBIMENTO DE PEDIDO VIA E-MAIL FUNCIONAL PARA AQUISIÇÃO VIA CAIXA DE ECONOMIAS, EM REMESSA ÚNICA.LOCAL DE ENTREGA: COMANDO DO 7 DISTRITO NAVAL, HOSPITAL NAVAL DE BRASÍLIA, GRUPAMENTO DE FUZILEIROS NAVAIS DE BRASÍLIA, CENTRO DE INSTRUÇÃO E ADESTRAMENTO DE BRASÍLIA E ESTAÇÃO RÁDIO. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL PARA O MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS. DECLARO ESTAR CIENTE E DE ACORDO COM TODAS AS CLÁUSULAS DO PRESENTE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO, SEGUINDO O GUIA DE NACIONAL DE LICITAÇÃO SUSTENTÁVEIS DA AGU ATENDENDO DETERMINAÇÃO DO ART 3º DA LEI 8.666, DE 21 DE JUNHO 1993. TODAS AS ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO CONTIDAS NA PROPOSTA VINCULAM O FORNECEDOR REGISTRADO. PRODUTO EMBALADO EM ENVOLTÓRIO PLÁSTICO, COM ETIQUETA LACRE ADESIVA, CONTENDO O CARIMBO DO DIPOA, EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA, ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA SEC. AGR - Declaro que o produto ofertado e manufaturado nacional beneficiado o SIF Nº 797 - MARCA COPAGRIL. EM CONFORMIDADE COM A NORMA TÉCNICA		
09.482.201/0001-47	NATIVA DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS EIRELI	R\$11,00
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$11,03
<b>Descrição:</b> CARNE DE FRANGO IN NATURA, TIPO FILÉ DE PEITO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A). IDEM AO ITEM AO ANTERIOR, COTA RESERVADA PARA ME/EPP DE ACORDO COM A LEI COMPLEMENTAR 126, DE 2006 (25%)		
24.957.258/0001-49	GALVAO COMERCIO DE EMBALAGENS E BOMBONIERES EIRELI - ME	R\$15,00
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Farinha de tapioca	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$4,29****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Farinha de tapioca; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

NÚCLEO DO GRUPAMENTO DE APOIO DE CANOAS

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de Cestas Básicas para a Seção de Serviço Social (SESO) do Grupamento de Apoio de Canoas (GAP-CO), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** FARINHA MANDIOCA - FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA**CatMat:** 447120 -**Data:** 11/03/2019 09:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:782018 / UASG:120629**Lote/Item:** 1/21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/03/2019 15:25**Homologação:** 20/03/2019 10:58**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 900**Unidade:** SACO 1,00 KG**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
88.774.922/0001-05 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO LINASSI LTDA.	R\$3,76
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA. PACOTE 1KG		
90.341.561/0001-47	ATACADAO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$4,10
<b>Descrição:</b> FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$4,14
<b>Descrição:</b> FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO CLASSE BRANCA		
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$4,44
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA. PACOTE 1KG		
21.500.423/0001-40	J. D DOS SANTOS REZES - ME	R\$4,44
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA. PACOTE 1KG		
14.465.067/0001-06	CENTRAL RCJ DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS LTDA -	R\$100,00
<b>Descrição:</b> FARINHA DE MANDIOCA. PACOTE 1KG		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$6,00****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Farinha de tapioca; Apenas Materiais;**Órgão:** Governo do Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA PB

**Objeto:** Sistema de registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender as necessidades das secretarias/órgãos demandantes, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.**Descrição:** FARINHA MANDIOCA - FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO GRUPO SECA, TIPO 1**Data:** 08/02/2019 09:33**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:40032019 / UASG:982051**Lote/Item:** /62**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.316**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.172.654/0001-84 * VENCEDOR *	MERCADINHO COMERCIO HORTFRUTIGRANJEIROS EIRELI	R\$4,32
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$4,33
<b>Descrição:</b> GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
07.227.808/0001-55	BJ COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,55
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$5,30
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
27.417.025/0001-41	ESPERANCA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS INDUST	R\$5,50
<b>Descrição:</b> GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN. Origem e Procedência do hortifrutigranjeiro: Ceasa João Pessoa/PB – Marca: Serrana – Fabricante: Serrana - Validade da Proposta 90 (noventa) dias. Já estão inclusos nos valores ofertados todos os custos operacionais, impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outras despesas que incidam direta ou indiretamente no valor do produto. Estamos de acordo com todas as exigências do edital e seus anexos.		
19.447.850/0001-60	DISTRIBUIDORA FF ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,99
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN. Marca: Da Terra		
06.296.325/0001-40	J L FRUTAS COMERCIO LTDA - EPP	R\$6,00
<b>Descrição:</b> FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO GRUPO SECA, TIPO 1		
19.560.932/0001-17	JTS COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$6,90
<b>Descrição:</b> GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
30.597.577/0001-93	MCM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$7,00
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
03.160.525/0001-82	NORT FRUT LTDA	R\$8,00
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
00.301.402/0001-26	MARIA DE FATIMA SILVA SOUZA-ME	R\$8,50
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
00.821.449/0001-10	ROSEMBLITH DE ARAUJO SILVA - ME	R\$9,00
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN.		
02.368.789/0001-63	JEAN ALISSON DA SILVA CORREIA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> 247165 - GOMA PARA TAPIOCA - GOMA PARA TAPIOCA FARINHA MANDIOCA, APRESENTACAO: TAPIOCA, TIPO GRUPO: SECA, TIPO: 1 A TAPIOCA E UM ALIMENTO NATURAL COM BAIXO TEOR DE SODIO, SEM GORDURA, RICO EM CARBOIDRATOS DE FACIL DIGESTAO E SEM GLUTEN. ORIGEM: NACIONAL – BRASIL – JOÃO PESSOA / PB. VALIDADE DA PROPOSTA 90 (NOVENTA) DIAS PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS: 24 (VINTE E QUATRO) HORAS // EMBALAGEM; ACONDICIONADOS EM SACOS PLASTICOS //// MARCA: GLEYCI //// ESTA EMPRESA É MICRO EMPRESA /// NOS PREÇOS JÁ ESTÃO INCLUSOS QUAISQUER INSUMOS TAIS COMO FRETES, IMPOSTOS ETC, DECORRENTE DO PLENO FORNECIMENTO, A EMPRESA ESTA EM PLENO ACORDO COM AS EXIGENCIAS DESSE EDITAL.		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,72**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Farinha de tapioca; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE NATAL

**Objeto:** Aquisição de hortifrúti e tempero para o rancho. 67302.010713/2018-95.

**Descrição:** FARINHA MANDIOCA - FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO SUBGRUPO BIJUSADA, TIPO CLASSE BRANCA

**CatMat:** 389271 - FARINHA MANDIOCA, TAPIOCA, BIJUSADA, BRANCA

**Data:** 28/12/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:602018 / UASG:120631

**Lote/Item:** /107

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/03/2019 12:36

**Homologação:** 27/03/2019 12:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61 * VENCEDOR *	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	R\$4,17
<b>Descrição:</b> GOMA FRESCA PARA TAPIOCA, HIDRATADA, DE 1ª QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS. EMBALADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO.		
30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$4,19
<b>Descrição:</b> "Goma Fresca para Tapioca, Hidratada, de 1ª qualidade, livre de fungos. Embalada em saco plástico transparente atóxico. "		
09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$5,30
<b>Descrição:</b> Goma Fresca para Tapioca, Hidratada, de 1- qualidade, livre de fungos. Embalada em saco plástico transparente atóxico.		
16.904.514/0001-01	K S RODRIGUES DA SILVA - ME	R\$6,14
<b>Descrição:</b> FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TAPIOCA, TIPO SUBGRUPO BIJUSADA, TIPO CLASSE BRANCA		
40.990.509/0001-43	MANUEL OZORIO DOS SANTOS - ME	R\$6,14
<b>Descrição:</b> Goma Fresca para Tapioca, Hidratada, de 1ª qualidade, livre de fungos. Embalada em saco plástico transparente atóxico. Pacote com 1kg.		
09.400.339/0001-50	WILZANEIDE PEIXOTO BORGES DANTAS - ME	R\$7,00
<b>Descrição:</b> Goma fresca para tapioca, hidratada, de 1ª qualidade, livre de fungos, embalada em saco plástico transparente atóxico		

Item 34: Jerimum in natura

R\$4,99

Quantidade	Descrição	Observação
150 Quilogramas	Jerimum in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,99**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Jerimum; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo - GLP..

**Descrição:** ABÓBORA IN-NATURA - Legume In Natura, Jerimum

**CatMat:** 96563 - ABÓBORA IN-NATURA , ABOBORA IN - NATURA NOME

**Data:** 28/06/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:160203

**Lote/Item:** /474

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/07/2018 08:24

**Homologação:** 05/07/2018 13:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** QUILOGRAMA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.811.210/0001-37 * VENCEDOR *	P TORRES & CIA LTDA - ME	R\$4,98
<b>Descrição:</b> Legume In Natura, Jerimum		
41.510.645/0001-51	BENEDITO ANTAO DE SOUSA SOBRINHO - EPP	R\$4,99
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, JERIMUM		
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$5,00
<b>Descrição:</b> Legume In Natura, Jerimum		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$4,88****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Jerimum; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 28/06/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112018 / UASG:160203**Lote/Item:** /281**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/07/2018 08:19**Homologação:** 05/07/2018 11:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 960**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** PI**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo - GLP..**Descrição:** ABÓBORA IN-NATURA - Legume In Natura, Jerimum**CatMat:** 96563 - ABÓBORA IN-NATURA , ABOBORA IN - NATURA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.060.103/0001-08 * VENCEDOR *	S & A LTDA	R\$4,78
<b>Descrição:</b> Legume In Natura, Jerimum		
41.510.645/0001-51	BENEDITO ANTAO DE SOUSA SOBRINHO - EPP	R\$4,79
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, JERIMUM		
15.811.210/0001-37	P TORRES & CIA LTDA - ME	R\$4,97
<b>Descrição:</b> Legume In Natura, Jerimum		
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$4,98
<b>Descrição:</b> Legume In Natura, Jerimum		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$5,10****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Jerimum; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

2º Batalhão de Engenharia de Construção

**Data:** 09/06/2017 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52017 / UASG:160203**Lote/Item:** /468**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 17/07/2017 08:51**Homologação:** 17/07/2017 15:23**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios e gás liquefeito de petróleo..**Descrição:** ABÓBORA IN-NATURA - Legume in natura, jerimum**CatMat:** 96563 - ABÓBORA IN-NATURA , ABOBORA IN - NATURA NOME

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 960  
 Unidade: KG  
 UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.510.645/0001-51 * VENCEDOR *	BENEDITO ANTAO DE SOUSA SOBRINHO - EPP	R\$4,99
<b>Descrição:</b> Legume in natura, jerimum		
26.549.838/0001-22	DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS SAO JUDAS TADEU LTDA - ME	R\$5,10
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA,JERIMUM.		
27.092.943/0001-48	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$5,10
<b>Descrição:</b> Legume in natura, jerimum		
22.767.675/0001-01	LEAO & FERREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$5,10
<b>Descrição:</b> Legume in natura, jerimum		
15.811.210/0001-37	P TORRES & CIA LTDA - ME	R\$5,10
<b>Descrição:</b> Legume in natura, jerimum		

Item 35: Leite em pó integral 200g

R\$5,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Pacotes	Leite em pó integral 200g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,58**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Leite em pó integral 200g; Apenas Materiais;

**Órgão:** EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA  
 EMBRAPA/SNT

**Data:** 01/05/2017 00:00

**Objeto:** Fornecimento parcelado de café, açúcar, manteiga, copo descartáveis de água, café e leite em pó. Preço irrevogáveis e entrega parcelada (mensal).

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** LEITE EM PÓ - LEITE EM PÓ, NOME LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, POCOTE COM 200G. O ESTIMADO MENSAL É DE 12 (DOZE) PACOTES.

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 8/2017 / UASG: 135078

**Lote/Item:** 4/1

**CatMat:** 150662 - LEITE EM PÓ , LEITE EM PÓ NOME

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 144

**Unidade:** pacote de 200g

**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.521.060/0001-48 * VENCEDOR *	S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA - ME	R\$4,58
<b>Descrição:</b> LEITE EM PÓ, NOME LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ INTEGRAL, POCOTE COM 200G. O ESTIMADO MENSAL É DE 12 (DOZE) PACOTES.		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$5,78**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Leite em pó integral 200g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS  
Campus Satuba

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros de alimentos..

**Descrição:** LEITE EM PÓ - Leite em pó integral de vaca instantâneo, apresentação embalagem pacote de 200g, tipo integral, prazo de validade 360 dias, conservação ambiente seco e arejado.

**CatMat:** 150662 - LEITE EM PÓ , LEITE EM PÓ NOME

**Data:** 03/05/2018 14:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:158382

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/05/2018 15:10

**Homologação:** 22/05/2018 09:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Pacote com 200g

**UF:** AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.376.716/0001-00 * VENCEDOR *	P GALVÃO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$3,64
<b>Descrição:</b> "Leite em pó integral de vaca instantâneo, apresentação embalagem pacote de 200g, tipo integral, prazo de validade 360 dias, conservação ambiente seco e arejado."		
00.889.590/0001-55	JAQUELINE BUFFONE GAMA - EPP	R\$5,78
<b>Descrição:</b> Leite em pó integral de vaca instantâneo, apresentação embalagem pacote de 200g, tipo integral, prazo de validade 360 dias, conservação ambiente seco e arejado.		
29.066.378/0001-70	JCBD CONSTRUTORA EIRELI - ME	R\$50.000,00
<b>Descrição:</b> Leite em pó integral de vaca instantâneo, apresentação embalagem pacote de 200g, tipo integral, prazo de validade 360 dias, conservação ambiente seco e arejado.		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$5,16

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Leite em pó integral 200g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Campus Petrolina

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Descrição:** LEITE EM PÓ - Leite em pó tipo 2: Leite em pó sem adição de açúcar, Integral, Instantâneo, não pode ser produto de leite, tem que ser leite integral. Rotulagem de acordo com a legislação. Pacote de 200g.

**CatMat:** 150662 - LEITE EM PÓ , LEITE EM PÓ NOME

**Data:** 14/11/2017 15:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82017 / UASG:158499

**Lote/Item:** 30/272

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/11/2017 17:22

**Homologação:** 19/12/2017 17:04

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.650

**Unidade:** EMBALAGEM 200g

**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.827.805/0001-31 * VENCEDOR *	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$5,16
<b>Descrição:</b> Leite em pó tipo 2: Leite em pó sem adição de açúcar, Integral, Instantâneo, não pode ser produto de leite, tem que ser leite integral. Rotulagem de acordo com a legislação. Pacote de 200g. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sesse nta) dias, a contar da data de sua apresentação.		

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Maçã in natura	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,49

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Maçã nacional; Apenas Materiais;

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
CAMPUS PRIMAVERA DO LESTE IFECT MT

**Data:** 01/01/2019 00:00

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 4/2019 / UASG: 158970

**CatMat:** 258252 - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.140.272/0001-07 * VENCEDOR *	SUPERMERCADO BIANCHI PRIMAVERA LTDA	R\$8,49

**Descrição:** MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$11,02

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Maçã nacional; Apenas Materiais;

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS  
INST.FED.DE EDC.,CIENC.E TEC.DE GO/C.GOIÂNIA

**Data:** 01/12/2017 00:00

**Objeto:** Aquisição de Insumos diversos para o Laboratório Gastronômico do IFG Campus Goiânia.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Descrição:** MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 7/2017 / UASG: 158430

**CatMat:** 258252 - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

**Lote/Item:** 49/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.788.460/0001-02 * VENCEDOR *	IMPAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA - ME	R\$11,02

**Descrição:** MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$7,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Maçã nacional; Apenas Materiais;

**Órgão:** Secretaria de Estado de Saúde Pública

**Data:** 31/07/2017 09:06

**Objeto:** Registro de preço para aquisição de gêneros alimentícios para o hospital regional de Cametá, para um período de 12 (doze) meses..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** MAÇÃ IN NATURA - MAÇÃ IN NATURA, TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

**Identificação:** NºPregão:642017 / UASG:925856

**CatMat:** 258252 - MAÇÃ IN NATURA , TIPO NACIONAL, ESPÉCIE FUJI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAIXA COM 80 A 150 UNIDADES

**Lote/Item:** 3/127

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/09/2017 16:56

Homologação: 29/09/2017 18:40

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: QUILOGRAMA

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.523.992/0001-83 * VENCEDOR *	M Z DOS SANTOS DE SOUSA - EPP	R\$7,00

Descrição: MACA NACIONAL

Item 37: Mamão in natura

R\$7,07

Quantidade	Descrição	Observação
100 Quilogramas	Mamão in natura	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$8,79

Filtros Utilizados: Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Mamão comum; Apenas Materiais;

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

22 Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender ao 22º Batalhão de Infantaria e demais órgãos participantes.

Descrição: FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

CatMat: 274432 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

Data: 28/11/2018 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:122018 / UASG:160547

Lote/Item: /247

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/12/2018 17:10

Homologação: 03/12/2018 18:41

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3.400

Unidade: QUILOGRAMA

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.757.607/0001-13 * VENCEDOR *	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$8,76

Descrição: Mamão: tipo papaia; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta.

21.348.472/0001-00 MJ COMERCIAL LTDA - ME

R\$8,77

Descrição: Mamão: tipo papaia; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta.

20.789.197/0001-05 BRISA CORP EIRELI - EPP

R\$8,78

Descrição: Mamão: tipo papaia; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta.

03.997.385/0001-00 W V B VARGAS - EPP

R\$8,80

Descrição: FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

27.866.301/0001-59 WS SUPERMERCADOS EIRELI

R\$8,87

Descrição: Mamão: tipo papaia; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta.

30.069.001/0001-53 EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI

R\$8,87

**Descrição:** Mamão: tipo papaia; de primeira; livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta. O prazo de VALIDADE DA PROPOSTA não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: será de 12 meses, a partir da sua assinatura. O prazo de entrega dos bens é de 02 (dois) dias para alimentos perecíveis e até 20 dias corridos para os não perecíveis contados do recebimento da Nota de Empenho ou instrumento equivalente, em remessas de acordo com a necessidade do órgão, no seguinte endereço: Os materiais destinados ao 22ºBI deverão ser entregues na sede do órgão, no setor de aprovisionamento, no horário das 08:30 horas às 11:30 horas e das 14:00 horas às 16:30 horas. Os bens deverão estar acondicionados adequadamente e na embalagem original no caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 12 (doze) (meses), ou a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. meses PROCEDENCIA : nacional .Nossos produtos atende, quando for exigido critérios de sustentabilidade ambiental: conforme normas da ABNT; certificação do InMetro. DECLARAÇÃO que em nossas propostas estão inclusos todos os custos diretos e indiretos como encargos tributários ,financeiro , lucro e transportes no objeto ofertado.

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$6,59

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Mamão comum; Apenas Materiais;

**Órgão:** COMANDO DA AERONAUTICA

**Data:** 01/11/2017 00:00

GRUPAMENTO DE APOIO DE SALVADOR

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, por meio do Programa de Aquisição de Alimentos, na modalidade Compra Institucional

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 75/2017 / UASG: 120642

**CatMat:** 274432 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** BA

08.821.717/0001-06	ASSOCIACAO SOL NASCENTE	R\$6,59
--------------------	-------------------------	---------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$5,83

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Mamão comum; Apenas Materiais;

**Órgão:** INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TECNOLOGIA PIAUÍ

**Data:** 01/09/2018 00:00

INST.FED.DE ED.,CIENC.E TEC.DO PIAUÍ

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**Objeto:** Chamada pública conforme dispõe o art. 14 da Lei nº 11.947/2009 e o art. 24,1 da Resolução FNDE nº 26/2013.

**SRP:** NÃO

**Descrição:** FRUTA IN NATURA - FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 15/2018 / UASG: 158362

**CatMat:** 274432 - FRUTA IN NATURA , TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

**Lote/Item:** 44/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PI

249.091.651-34	JOSE ERITON RIBEIRO SILVA	R\$5,83
----------------	---------------------------	---------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** FRUTA IN NATURA, TIPO MAMÃO, ESPÉCIE COMUM

Quantidade	Descrição	Observação
500 Pacotes	Macarrão tipo espagete 500g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$6,00****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Macarrão tipo espagete 500g; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO**Data:** 29/01/2019 09:02

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Hospital Universitário Alcides Carneiro

**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Cereais).**Identificação:** NºPregão:1032018 / UASG:158196**Descrição:** **MACARRÃO** - Macarrao de arroz, tipo espagete, sem glúten, pacote com 500g**Lote/Item:** /61**CatMat:** 56170 - MACARRÃO , MACARRAO NOME**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/03/2019 15:18**Homologação:** 11/03/2019 14:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** PACOTE**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.319.988/0001-20 * VENCEDOR *	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$4,73

**Descrição:** Macarrao de arroz, tipo espagete, sem glúten, pacote com 500g.

09.617.964/0001-58	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$6,00
--------------------	--	---------

**Descrição:** "Macarrao de arroz, tipo espagete, sem glúten, pacote com 500g. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. A empresa deverá entregar o (s) produto (s) no REFEITÓRIO do Hospital Universitário Alcides Carneiro, situado na Rua Carlos Chagas, s/n – São José, Campina Grande-PB. O horário de recebimento será de 07h00min as 17h00min, em dia s úteis, salvo exceções de interesse deste Hospital."

10.261.232/0001-57	WALTERLY DA COSTA SANTOS - ME	R\$10,00
--------------------	-------------------------------	----------

**Descrição:** Macarrao de arroz, tipo espagete, sem glúten, pacote com 500g.**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$4,53****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Macarrão tipo espagete 500g; Apenas Materiais;**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA**Data:** 20/06/2017 09:37**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, não perecíveis e pães, de acordo com as quantidades e especificações técnicas constantes do TERMO DE REFERÊNCIA, anexo IV e MODELO DA PROPOSTA DE PREÇO, anexo VI do Edital..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** **MACARRÃO** - Macarrão tipo espagete, a base de farinha de trigo especial, embalagem em pacote de 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.**Identificação:** NºPregão:422017 / UASG:936001**Lote/Item:** 2/97**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 20/06/2017 16:38**Homologação:** 21/07/2017 13:48**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 483**Unidade:** PCT**UF:** RR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.828.181/0001-81	R. C. DE AGUIAR EIRELI - ME	R\$4,53

**Descrição:** Macarrão tipo espagete, a base de farinha de trigo especial, embalagem em pacote de 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.404.384/0001-24 * VENCEDOR *	CANTAL & MIRANDA SERV. COM. REP. IMP. EXP. LTDA - ME	R\$4,53

**Descrição:** Macarrão tipo espaguete, a base de farinha de trigo especial, embalagem em pacote de 500g, com identificação do produto, prazo de validade e peso líquido.

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$6,59

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Macarrão tipo espaguete 500g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE  
Hospital Universitário Alcides Carneiro

**Data:** 29/01/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios (Cereais).

**Identificação:** NºPregão:1032018 / UASG:158196

**Descrição:** MACARRÃO - Macarrão, tipo integral, formato espaguete, pacote c/500g

**Lote/Item:** /65

**CatMat:** 56170 - MACARRÃO , MACARRAO NOME

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2019 15:18

**Homologação:** 11/03/2019 14:57

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** PACOTE

**UF:** PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.617.964/0001-58 * VENCEDOR *	DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA EIRELI - EPP	R\$5,89

**Descrição:** "Macarrão, tipo integral, formato espaguete, pacote c/500g. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. A empresa deverá entregar o (s) produto (s) no REFEITÓRIO do Hospital Universitário Alcides Carneiro, situado na Rua Carlos Chagas, s/n – São José, Campina Grande-PB. O horário de recebimento será de 07h00min às 17h00min, em dias úteis, salvo exceções de interesse deste Hospital."

09.319.988/0001-20	WILTON DA COSTA SANTOS - ME	R\$5,90
--------------------	-----------------------------	---------

**Descrição:** Macarrão, tipo integral, formato espaguete, pacote c/500g.

04.462.687/0001-38	CHRISTIANNY MAROJA	R\$5,91
--------------------	--------------------	---------

**Descrição:** Macarrão, tipo integral, formato espaguete, pacote c/500g

07.523.249/0001-20	J J ALIMENTOS & CONVENIENCIAS EIRELI	R\$7,27
--------------------	--------------------------------------	---------

**Descrição:** Macarrão, tipo integral, formato espaguete, pacote c/500g. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do fornecimento dos materiais, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. O prazo de validade de nossa proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados da data da abertura da licitação. Entregas de acordo com o edital.

19.309.495/0001-63	LIDI BIJU COMERCIO DE BIJUTERIAS E ACESSORIOS LTDA - ME	R\$8,00
--------------------	---	---------

**Descrição:** Macarrão, tipo integral, formato espaguete, pacote c/500g.

10.261.232/0001-57	WALTERLY DA COSTA SANTOS - ME	R\$10,00
--------------------	-------------------------------	----------

**Descrição:** Macarrão, tipo integral, formato espaguete, pacote c/500g

Item 39: Margarina 500g R\$4,94

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	Margarina 500g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$6,23****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Margarina 500 g; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOSecretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ**Data:** 06/11/2018 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222018 / UASG:158009**Lote/Item:** /271**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/11/2018 09:08**Homologação:** 09/11/2018 09:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** UNIDADE**UF:** PR**Objeto:** Fornecimento de gêneros alimentícios, equipamentos e utensílios pertinentes ao Eixo Tecnológico Turismo, Hospitalidade e Lazer, para atender às demandas dos diversos campi do Instituto Federal do Paraná..**Descrição:** MARGARINA - MARGARINA COM SAL. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS E ÁGUA, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. COM SAL. PARA USO CULINÁRIO, EMBALADAS EM POTE LIMPO, RESISTENTE, ATÓXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 500 G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 4 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 50 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20/10/78). DEVE ESTAR EM CONSONÂNCIA COM OS NÍVEIS TOLERÁVEIS NA MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA, ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, NO QUE TANGE A RESÍDUOS DE PESTICIDAS, CONTAMINANTES INORGÂNICOS E MICROBIOLÓGICOS. MARCA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: QUALY OU DORIANA CULINÁRIA.**CatMat:** 17310 - MARGARINA , MARGARINA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.108.812/0001-50 * VENCEDOR *	M.M.D.S. LICITAÇÕES, COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$6,23

**Descrição:** MARGARINA COM SAL. PRODUTO QUE SE APRESENTA SOB FORMA DE EMULSÃO PLÁSTICA OU FLUÍDA CONTENDO OBRIGATORIAMENTE OS INGREDIENTES ÓLEOS E/OU GORDURAS COMESTÍVEIS E ÁGUA, DEVENDO CONTER NO MÍNIMO 65% DE LIPÍDIOS. COM SAL. PARA USO CULINÁRIO, EMBALADAS EM POTE LIMPO, RESISTENTE, ATÓXICO, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO 500 G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRESENTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE DE PELO MENOS 4 MESES A PARTIR DO RECEBIMENTO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS. SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 50 DO DECRETO ESTADUAL 12.486 DE 20/10/78). DEVE ESTAR EM CONSONÂNCIA COM OS NÍVEIS TOLERÁVEIS NA MATÉRIA-PRIMA EMPREGADA, ESTABELECIDOS PELA LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA, NO QUE TANGE A RESÍDUOS DE PESTICIDAS, CONTAMINANTES INORGÂNICOS E MICROBIOLÓGICOS. MARCA REFERÊNCIA DE QUALIDADE: QUALY OU DORIANA CULINÁRIA.**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$3,93****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Margarina 500 g; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando da Marinha  
Comando de Operações Navais  
Comando-em-Chefe-da-Esquadra  
Base Naval do Rio de Janeiro**Data:** 23/10/2018 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:112018 / UASG:791800**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 07/02/2019 16:29**Homologação:** 13/02/2019 09:17**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15.600**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ**Objeto:** Registro de Preços, para a eventual aquisição de produtos alimentícios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..**Descrição:** MARGARINA - Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr)**CatMat:** 17310 - MARGARINA , MARGARINA NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.853.282/0001-87 * VENCEDOR *	V B N MARREZ EIRELI - ME	R\$2,84

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr). VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS.		
01.920.177/0001-79	COMERCIAL MILANO BRASIL LTDA	R\$3,36
<b>Descrição:</b> Descrição detalhada do objeto: Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr). Modelo: MARGARINA CREMOSA. Prazo de Validade: 04 meses. Prazo de Garantia: 12 meses. Nº do registro no órgão competente: Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 64/621. Declaro que no preço ofertado estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tribu tários, comerciais e quaisquer outras que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Prazo de Validade da Proposta: Sessenta (60) dias, a conta r da data de sua apresentação.		
26.957.841/0001-85	BRS COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$3,80
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr); Marca Claybon; Fabricado por: BRF S/A. Com validade 6 meses e proposta de 12 meses		
07.830.252/0001-97	GIOMEN COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,88
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr) P.Unit.: R\$ 100,00 - P.Total : R\$1560000,00 - Marca:DELICIA- Fabricante:DELICIA . Quantidade: 15600 - Prazo de garantia: Não inferior a 12 meses - Prazo de validade: Não inferior a 12 mes es. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que i ncidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.. E em cumprimento ao Acórdão TCU nº 950/2007, publicado no DOU de 28/05/07, é vedado embut ir na proposta de preços os custos relativos ao IRPJ-Imposto de Renda de Pessoa Jurídica e à CSLL-Contribuição Social sobre o Lucro Líquido. O prazo de valid ade da proposta não será inferior a 180 (cento e oitenta) dias, a contar da data de sua apresentação.		
05.057.706/0001-03	RIOMAR 2001 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E DESCARTAVEIS L	R\$3,93
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr) - Marca/fabricante: CLAYB OM/DORIANA/DELICIA / CLAYBOM/DORIANA/DELICIA - validade da proposta: 60 dias - prazo de validade do produto: 12 meses - prazo para entrega: 48 horas - Unidade de fornecimento: UN		
00.771.306/0001-41	PREMIAR COMERCIO DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA -	R\$4,30
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr). Pregão Eletrônico 11/201 8 realizado dia 23/10/2018 pela Base Naval do Rio de Janeiro. Marca: DELICIA / SOYA / Fabricante: BUNGE / Modelo: EMBALAGEM C/ 500 G / Procedência: Naci onal / Prazo de Validade dos Produtos: 180 (Cento e Oitenta) dias / Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. / Prazo de Entrega: 2 (dois) dias, a contar da data do recebimento do pedido, a ser entregue no Base Naval do Rio de Janeiro - Ilha de Mocanguê Pequeno, s/nº - Centro - Niterói / RJ. Nos Valores propost os estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciarios, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indireta mente no fornecimento dos bens.		
14.417.272/0001-04	RIOSUPPLY ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,88
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr)Validade do produto: 06 (s eis) meses. Garantia do produto: 12 (doze) meses. Prazo de entrega: 48 (quarenta e oito) horas. Validade da proposta: 12 (doze) meses. Nos preços estabelecid os estão inclusos todos os custos especificados no termo de referência, operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, assim como quaisquer outros incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Marca E Fabricante: Doriana/Delicia		
16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$6,90
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr)		
10.910.334/0001-56	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,00
<b>Descrição:</b> Margarina cremosa c/sal 60 a 80% de lipídeos (similar a qualy) gordura totais 11 gr, gorduras saturadas 2 gr, (pote 500 gr) UN 15600 - MARCA: QUAL Y - FABRICANTE: QUALY - Nos preços ofertados já deverão estar inclusos os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorre ntes da execução do objeto. o imposto de Renda da pessoa jurídica - irPJ - e a Contribuição Social sobre o lucro líquido - CSLL - que não podem ser repassados à Administração, não serão incluídos na proposta apresentada..- O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de aceit ação. - PROCEDÊNCIA: NACIONAL-DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUS TOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUC RO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QUAIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEI TO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTA EDITAL ENTREGUE SEM ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRI MOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCA TÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA cumpre os critérios de sustentabilidade ambiental, considerando os processos de extração ou fabricação, utilizaç ão e descarte dos produtos, bem como prioridade para àqueles reciclados e recicláveis, de acordo com o art 1º, 5º e 7º, da IN nº 01 -SLTI/MPOG, de 19/01/2010, Lei nº 12.187, de 29/11/2009, Inc XI, do art 7º, da Lei nº 12.305, de 02/08/2010 e art 5º, 6º e 7º do Decreto nº 7.404, de 23/12/2010		
<b>Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais</b>		<b>R\$4,65</b>
<b>Filtros Utilizados:</b> Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Margarina 500 g; Apenas Materiais;		

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis.

**Descrição:** MARGARINA - MARGARINA CREMOSA COM SAL Livre de gorduras trans, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses, com data de fabricação e validade. embalagem 500 gramas

**Data:** 24/09/2018 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1452018 / UASG:987791

**Lote/Item:** /38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/10/2018 13:12

**Homologação:** 21/11/2018 09:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 313

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.310.533/0001-51	TUBARAO LICITACOES EIRELI	R\$4,65

**Descrição:** MARGARINA CREMOSA COM SALLivre de gorduras trans, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses, com data de fabricação e validade.

12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$4,65
* VENCEDOR *		

**Descrição:** MARGARINA CREMOSA COM SAL Livre de gorduras trans, produzida exclusivamente de gordura vegetal, com adição de sal, em potes de polipropileno com lacre de papel alumínio entre a tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo contendo peso líquido de 500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do Registro no Ministério da Saúde, o local de origem do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses, com data de fabricação e validade.

Item 40: Massa para sopa 500g

R\$5,51

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Pacotes	Massa para sopa 500g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$6,09**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Massa para sopa 500 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria de Educação Média e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense  
Campus Rio do Sul

**Data:** 23/04/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:158458

**Lote/Item:** /456

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/06/2018 09:05

**Homologação:** 22/06/2018 09:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.320

**Unidade:** pacote

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.990.312/0001-02	ELO COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,88
* VENCEDOR *		

**Descrição:** Massa cabelo de anjo para sopa, pacote de 500 g. Validade mínima 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$6,30

**Descrição:** Massa cabelo de anjo para sopa, pacote de 500 g. Validade mínima 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$5,87**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Massa para sopa 500 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** Casa Militar da Governadoria do Estado do Pará

**Data:** 08/05/2018 10:02

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL (ESTIVAS), para atender as necessidades de abastecimento e consumo das Residências Oficiais do Governo do Estado do Pará, por um período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22018 / UASG:925858

**Lote/Item:** 1/145

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Massa para sopa, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, com 500 g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. Validade não inferior a 60 dias da data da entrega.

**Adjudicação:** 16/05/2018 08:33

**Homologação:** 16/05/2018 12:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.080.238/0001-41 * VENCEDOR *	INTEGRAL DISTRIBUIDORA E ATACADISTA LTDA - ME	R\$5,87

**Descrição:** Massa para sopa, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, com 500 g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. Validade não inferior a 60 dias da data da entrega.

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$4,57**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Massa para sopa 500 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

**Data:** 26/04/2018 09:31

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de gêneros alimentícios, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas no Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:172018 / UASG:254420

**Lote/Item:** 9/216

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** MASSA - MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ANELZINHO - PACOTE DE 500 GRAMAS

**Adjudicação:** 17/05/2018 14:41

**Homologação:** 17/05/2018 14:43

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 150832 - MASSA , MASSA NOME

**Quantidade:** 150

**Unidade:** PCT

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.910.334/0001-56 * VENCEDOR *	GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,45

**Descrição:** MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ANELZINHO - PACOTE DE 500 GRAMAS - PCT- PROCEDÊNCIA. NACIONAL E DATA DE VALIDADE . 12 MESES - K G-MARCA:PIRAQUE - FAB.PIRAQUE - DECLARAMOS QUE NOS VALORES PROPOSTOS ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVID ENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS.- O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. -DECLARAMOS QUE NOS PRE ÇOS PROPOSTOS NO PRESENTE DOCUMENTO ESTÃO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS E CUSTOS OPERACIONAIS, TAIS COMO, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS, IMPOSTOS, TAXAS, TRANSPORTE, ENTREGA, LUCRO E DEMAIS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, NÃO CABENDO QU AIQUER ALEGAÇÕES POSTERIORES DE EMISSÃO DE CUSTOS NA PROPOSTA, BEM COMO PLEITO ADICIONAIS, SENDO O OBJETO DESTE EDITAL ENTREGUE SE M ACRESCIMOS DE VALORES. DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOS SA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. DECLARAMOS AINDA QUE A EMPRESA CUMPRE OS CRITÉ RIOS DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL, CONSIDERANDO OS PROCESSOS DE EXTRAÇÃO OU FABRICAÇÃO, UTILIZAÇÃO E DESCARTE DOS PRODUTOS, BEM C OMO PRIORIDADE PARA ÀQUELES RECICLADOS E RECICLÁVEIS, DE ACORDO COM O ART 1º, 5º E 7º, DA IN Nº 01 -SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, D E 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010

24.593.578/0001-67	ZURIEL DE IGUACU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME	R\$4,57
--------------------	---	---------

**Descrição:** MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ANELZINHO - PACOTE DE 500 GRAMAS

72.388.465/0001-72	FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,57
--------------------	-------------------------------	---------

**Descrição:** 216 MASSA COM OVOS PARA SOPA TIPO ANELZINHO - PACOTE DE 500 GRAMAS PCT 150 VALOR UNIT. R\$ 4,57 VALOR TOTAL R\$ 685,50 MARCA CADORE FABRICANTE CPN Alimentos Ltda. PRAZO DE VALIDADE PRODUTO 1 ANO MODELO CARACTERISTICO PROCEDÊNCIA NACIONAL O PRAZO DE GARANT IA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de entrega será de 48 (quarenta e oito) horas O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO SERÁ INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que inci dam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Item 41: Macarrão para lasanha 500 g** R\$9,40

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Macarrão para lasanha 500 g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$10,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Macarrão para lasanha 500 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ

**Data:** 28/06/2017 08:32

**Objeto:** Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CEREAIS, MASSAS INFANTIS E PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO), para o Hospital de Messejana Dr. Carlos Alberto Studart Gomes, de acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência deste edital..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:1502017 / UASG:943001

**Lote/Item:** 9/92

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** **MACARRÃO** - MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, UNIDADE DE FORNECIMENTO - PACOTE COM 500 GRAMAS.

**Adjudicação:** 01/08/2017 17:41

**Homologação:** 09/10/2017 15:48

**CatMat:** 56170 - MACARRÃO , MACARRAO NOME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 450

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** CE

24.805.886/0001-09	KEYCIANNE DO NASCIMENTO MARTINS GUTIERE	R\$4,89
--------------------	---	---------

**Descrição:** "MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, UNIDADE DE FORNECIMENTO - PACOTE COM 500 GRAMAS"

03.220.694/0001-60	DISTRIFORT DIST DE PROD ALIM E EQUIP LTDA - ME	R\$9,60
--------------------	--	---------

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, UNIDADE DE FORNECIMENTO - PACOTE COM 500 GRAMAS

26.774.502/0001-63	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$10,00
--------------------	----------------------	----------

**Descrição:** MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, UNIDADE DE FORNECIMENTO - PACOTE COM 500 GRAMAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.914.096/0001-10	PH & B COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, UNIDADE DE FORNECIMENTO - PACOTE COM 500 GRAMAS.		
35.245.448/0001-50	JOSE LINS DE ALBUQUERQUE FILHO	R\$10,00
<b>Descrição:</b> MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA		
09.420.147/0001-05	FABRICIO MATTOS FACANHA - ME	R\$10,65
<b>Descrição:</b> MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, UNIDADE DE FORNECIMENTO - PACOTE COM 500 GRAMAS.		
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	R\$10,90
<b>Descrição:</b> MACARRAO, LASANHA, COM SÊMOLA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 93/2000 - ANVISA, UNIDADE DE FORNECIMENTO - PACOTE COM 500 GRAMAS.		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$8,79**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Macarrão para lasanha 500 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense  
Campus Campos

**Data:** 15/08/2017 10:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:382017 / UASG:158274

**Lote/Item:** /63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/11/2017 09:27

**Homologação:** 22/11/2017 10:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** quilograma

**UF:** RJ

**Objeto:** Aquisição de achocolatado e outros.

**Descrição:** MACARRÃO - MACARRÃO, COM OVOS, TIPO LASANHA EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS AMOSTRA SUJEITA A TESTE DE COCÇÃO. No momento da entrega prazo de validade mínima de 6 meses.

**CatMat:** 56170 - MACARRÃO , MACARRAO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.165.757/0001-60	OFICINA DE PAES RENASCER LTDA - ME	R\$8,72
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> MACARRÃO, COM OVOS, TIPO LASANHA EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS AMOSTRA SUJEITA A TESTE DE COCÇÃO. No momento da entrega prazo de validade mínima de 6 meses.		
72.388.465/0001-72	FICA BEM ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,74
<b>Descrição:</b> 63 MACARRÃO, COM OVOS, TIPO LASANHA EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS AMOSTRA SUJEITA A TESTE DE COCÇÃO. No momento da entrega prazo de validade mínima de 6 meses. kg 800 VALOR UNIT R\$ 8,79 VALOR TOTAL. R\$ 7.032,00 MARCA: CADORE FABRICANTE: CPN Alimentos Ltda. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de entrega dos materiais deverá ser no prazo máximo de 07(sete) dias, contados a partir da primeira solicitação de remessa, solicitada pelo Setor de Nutrição deste Campus. O prazo de validade da proposta não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da data de sua apresentação. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTÁVEL MENOR CONSUMO DE ÁGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS		
30.110.332/0001-90	E. M. COMERCIO & PARTICIPACOES LTDA - ME	R\$8,79
<b>Descrição:</b> MACARRÃO, COM OVOS, TIPO LASANHA EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS AMOSTRA SUJEITA A TESTE DE COCÇÃO. No momento da entrega prazo de validade mínima de 6 meses.		
01.220.638/0001-09	WS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$8,79

**Descrição:** 63 MACARRÃO, COM OVOS, TIPO LASANHA EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS AMOSTRA SUJEITA A TESTE DE COCÇÃO. No momento da entrega prazo de validade mínima de 6 meses. kg 800 VALOR UNIT R\$ 8,79 VALOR TOTAL. R\$ 7.032,00 MARCA: CADORE FABRICANTE: CPN Alimentos Ltda. PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES MODELO: CARACTERÍSTICO PROCEDÊNCIA: NACIONAL O PRAZO DE GARANTIA, SERÁ O PERÍODO DE VIGÊNCIA DA ATA. O prazo de entrega dos materiais deverá ser no prazo máximo de 07(sete) dias, contados a partir da primeira solicitação de remessa, solicitada pelo Setor de Nutrição deste Campus. O prazo de validade da proposta não será inferior a 12 (doze) meses, a contar da data de sua apresentação. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam o fornecedor registrado. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE: EMBALAGEM RECICLÁVEL E/OU SUSTENTAVEL MENOR CONSUMO DE AGUA E ENERGIA - RECICLAGEM E LIXO ZERO - ESCRITORIOS SUSTENTAVEIS

02.768.278/0001-39	GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$12,00
--------------------	--	----------

**Descrição:** MACARRÃO, COM OVOS, TIPO LASANHA EM EMBALAGEM CONTENDO 500 GRAMAS AMOSTRA SUJEITA A TESTE DE COCÇÃO. No momento da entrega prazo de validade mínima de 6 meses. kg -MARCA:PIRAQUE -FABRICANTE:PIRAQUE - Os preços por item e total para cada item cotado, nos quais deverão estar incluídos, obrigatoriamente, impostos, fretes, taxas e demais incidências legais. - O prazo de validade da proposta é de, no mínimo, 12 (doze) meses.

Item 42: Maionese 500g	R\$10,58
------------------------	----------

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Maionese 500g	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$11,87**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Maionese 500 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (3) SECRETARIA MUN FINANÇAS - SMAGEA

**Data:** 08/06/2017 08:00

**Modalidade:** Pregão

**Objeto:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS / SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, POR PREÇO UNITÁRIO DE CADA ITEM DO LOTE, PARA ATENDER DEMANDA DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ASSISTÊNCIA ALIMENTAR E RESTAURANTES POPULARES DA SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SMASAN), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.....

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:672794

**Lote/Item:** 18/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2017 15:16

**Homologação:** 09/08/2017 15:16

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 3.800

**UF:** MG

.....GENTILEZA OBSERVAR COM ATENÇÃO O DISPOSTO NOS ITENS E SUBITENS 5.1, 6.1.1, 7.1.1, 7.1.2, 7.1.2.4, 7.7, 10.7, 10.7.1, 10.7.2, 10.8, 10.9, 11.15, 11.16, 11.17, 11.18, 13.2.3, 14.5.1, 15, 16.1 E 17.1.3 DESTE EDITAL.

**Descrição:** MAIONESE - Maionese tradicional, embalagem com 500 gramas, conforme resolução RDC Nº 276, DE 22/09/2005, da ANVISA. - ATENÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA PARA O REGISTRO DE PREÇOS É QUILOGRAMA (Kg).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.803.557/0001-14	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$9,16
* VENCEDOR *		

**Descrição:** MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA - PROCEDÊNCIA NACIONAL - MARCA: SOYA

VERSATIL COMERCIO EIRELI - ME	R\$11,87
-------------------------------	----------

**Descrição:** LOTE 18 COD 64745 ITEM 1 - QUANT: 3.800 KG - MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA MARCA : SOYA

R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$12,11
-------------------------------------	----------

**Descrição:** MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA MARCA: CHEF DU BOM

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$9,29**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Maionese 500 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE / (3) SECRETARIA MUN FINANÇAS - SMAGEA

**Data:** 08/06/2017 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:672794

**Lote/Item:** 17/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/08/2017 15:16

**Homologação:** 09/08/2017 15:16

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 11.400

**UF:** MG

**Objeto:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS / SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS, POR PREÇO UNITÁRIO DE CADA ITEM DO LOTE, PARA ATENDER DEMANDA DOS PROGRAMAS DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, ASSISTÊNCIA ALIMENTAR E RESTAURANTES POPULARES DA SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL (SMASAN), POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.....

-----GENTILEZA OBSERVAR COM ATENÇÃO O DISPOSTO NOS ITENS E SUBITENS 5.1, 6.1.1, 7.1.1, 7.1.2, 7.1.2.4, 7.7, 10.7, 10.7.1, 10.7.2, 10.8, 10.9, 11.15, 11.16, 11.17, 11.18, 13.2.3, 14.5.1, 15, 16.1 E 17.1.3 DESTE EDITAL.

**Descrição:** MAIONESE - Maionese tradicional, embalagem com 500 gramas, conforme resolução RDC Nº 276, DE 22/09/2005, da ANVISA. - ATENÇÃO: A UNIDADE DE MEDIDA PARA O REGISTRO DE PREÇOS É QUILOGRAMA (Kg).

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.467.701/0001-05 * VENCEDOR *	CRISTIENE APARECIDA RIOS ALVES PEIXOTO - ME	R\$8,33
<b>Descrição:</b> MAIONESE TRADICIONAL EMBALAGEM COM 500G MARCA MESA PROCEDENCIA NACIONAL		
	SOMA ALIMENTOS DO BRASIL EIRELI - ME	R\$8,55
<b>Descrição:</b> MARCA MESA- MAIONESE TRADICIONAL A EMBALAGEM DE 500G PROCEDENCIA NACIONAL		
	AMAZONIA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$8,85
<b>Descrição:</b> MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA. MARCA: SOYA		
	R M LANZA DOS SANTOS COMERCIO - EPP	R\$9,74
<b>Descrição:</b> MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA. MARCA: CHEF DU BOM		
	FORTE COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$9,74
<b>Descrição:</b> MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA - PROCEDÊNCIA NACIONAL - MARCA: SOYA		
	VERSATIL COMERCIO EIRELI - ME	R\$12,28
<b>Descrição:</b> LOTE 17 COD 64745 ITEM 1 - QUANT: 11.400 KG - MAIONESE TRADICIONAL, EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CONFORME RESOLUÇÃO RDC Nº 276, DE 22/09/2005, DA ANVISA MARCA : SOYA		

Item 43: Milho verde 200g

R\$2,97

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	Milho verde 200g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$3,38**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Milho verde 200 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Centro de Intendencia da Marinha em Ladario

**Objeto:** Registro de preços para a aquisição de gêneros alimentícios secos.

**Descrição:** MILHO EM CONSERVA - MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.

**CatMat:** 108847 - MILHO EM CONSERVA , MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL NOME

**Data:** 19/05/2017 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72017 / UASG:786810

**Lote/Item:** /270

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/05/2017 17:48

**Homologação:** 30/05/2017 23:09

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 617

**Unidade:** LATA

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.706.257/0001-42 * VENCEDOR *	STS COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	R\$2,89
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
18.472.579/0001-50	COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$2,90
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. LT		
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$2,93
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
24.602.765/0001-60	SIMEIA A. H. M. MUSTAFA - EPP	R\$3,30
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
37.210.226/0001-27	S ALE ESCANDAR - ME	R\$3,45
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$3,49
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
24.596.082/0001-47	SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP	R\$3,50
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$5,00
<b>Descrição:</b> MILHO EM CONSERVA, NOME MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL CARACTERISTICAS ADICIONAIS: MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA DE 200 G, A BASE DE: MILHO / ÁGUA / SAL / AÇÚCAR. SEM CONSERVANTES. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$3,38**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Milho verde 200 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Pará  
Pró Reitoria de Administração  
Departamento de Recursos Materiais

**Objeto:** Pregão Eletrônico, pelo Sistema de Registro de Preços em Ata para o período de 12 meses, para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO-PERECÍVEIS, tipo menor preço por LOTE, para atender às necessidades do restaurante universitário desta UFPA.

**Descrição:** MILHO EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.

**CatMat:** 108847 - MILHO EM CONSERVA , MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL NOME

**Data:** 20/10/2017 10:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:822017 / UASG:153063

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/10/2017 16:41

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 960

**Unidade:** KG

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.656.435/0001-21	KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$1,33
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
20.290.559/0001-00	E A ALCANTARA & CIA LTDA - ME	R\$1,75
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
19.122.651/0001-82	NORTE SUPPLY COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS ELIMENTICIO	R\$2,20
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
23.465.797/0001-06	BRASIL ALIMENTOS COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$2,50
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
18.242.187/0001-03	RSP COMERCIO & SERVICOS EIRELI - ME	R\$2,75
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
26.863.315/0001-56	V S DA S BRITO EIRELI - ME	R\$4,00
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
24.497.272/0001-07	TRIADE COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME	R\$4,49
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACA	R\$4,49
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
24.340.664/0001-68	CEREALISTA BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$7,81
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		
20.495.843/0001-13	LUCAS COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME	R\$11,67
<b>Descrição:</b> MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA C/ 200 g - drenado. VALIDADE MÍNIMA 10 MESES.		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais**

**R\$2,16**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Milho verde 200 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

**Data:** 03/07/2018 09:01

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** MILHO EM CONSERVA - MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 G - tradicional, embalagem original de fábrica com volume mínimo de 200g (duzentos gramas), contendo no exterior as informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, conforme a legislação cabível, e estar livre de alteração de cor, cheiro, sabor ou textura que indiquem deterioração; no caso de embalagem em lata, não pode apresentar amassado, ferrugem, estufamento, perfuração, nem qualquer sinal de vazamento ou infiltração.

**CatMat:** 108847 - MILHO EM CONSERVA , MILHO GRANULADO PRE - COZIDO / NATURAL NOME

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:332018 / UASG:154502

**Lote/Item:** /76

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/07/2018 10:36

**Homologação:** 12/07/2018 17:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 160

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.926.152/0001-07 * VENCEDOR *	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$2,11

**Descrição:** MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 G - tradicional, embalagem original de fábrica com volume mínimo de 200g (duzentos gramas), contendo no exterior as informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, conforme a legislação cabível, e estar livre de alteração de cor, cheiro, sabor ou textura que indiquem deterioração; no caso de embalagem em lata, não pode apresentar amassado, ferrugem, estufamento, perfuração, nem qualquer sinal de vazamento ou infiltração.

10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$2,21
--------------------	---------------------------------	---------

**Descrição:** MILHO VERDE EM CONSERVA EMBALAGEM COM 200 G - tradicional, embalagem original de fábrica com volume mínimo de 200g (duzentos gramas), contendo no exterior as informações dos ingredientes, do fabricante e data de vencimento; produto deve ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde, conforme a legislação cabível, e estar livre de alteração de cor, cheiro, sabor ou textura que indiquem deterioração; no caso de embalagem em lata, não pode apresentar amassado, ferrugem, estufamento, perfuração, nem qualquer sinal de vazamento ou infiltração.

#### Item 44: Molho de tomate 340 g

R\$4,59

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	Molho de tomate 340 g	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$6,04

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Molho de tomate 340 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Data:** 19/09/2018 10:14

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (industrializados) para a Seção de Subsistência do Grupamento de Apoio de Brasília..

**Identificação:** N°Pregão:232018 / UASG:120006

**Lote/Item:** /42

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/02/2019 13:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** MOLHO ALIMENTÍCIO - Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascavo (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;

**Quantidade:** 3.120

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

**CatMat:** 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO , MOLHO ALIMENTÍCIO NOME

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.387.382/0001-62 * VENCEDOR *	GUARA SERVICOS DE TERRAPLANAGEM LTDA - ME	R\$4,05

**Descrição:** Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascavo (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g

05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$4,06
--------------------	--------------------------	---------

**Descrição:** Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascavo (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;

CPNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.492.549/0001-22	GLA COMERCIAL EIRELI	R\$4,21
<p><b>Descrição:</b> MOLHO BARBECUE, COMPOSIÇÃO: SUCO DE TOMATE CONCENTRADO (ÁGUA E EXTRATO DE TOMATE), XAROPE DE MILHO COM ALTO TEOR DE FRUTOSE, VINAGRE, AÇÚCAR MASCADO (MELAÇO E AÇÚCAR), SAL, AROMA NATURAL DE FUMAÇA, FARELO DE MOSTARDA, FIBRA DE TOMATE, CEBOLA EM PÓ, ESPECIARIAS, ESPESANTE GOMA GUAR, PECTINA, GOMA CAROBA E ÁCIDO CÍTRICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO COM 340 A 450G \\ MARCA: PREDILECTA \\ FABRICANTE: PREDILECTA \\ MODELO: BARBECUE \\ PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO \\ VALIDADE DO PRODUTO: 12 MESES \\ PRAZO DE ENTREGA: 02 DIAS CONTADOS DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO \\ NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS \\ CAPACIDADE DE FORNECIMENTO: 100%</p>		
22.759.683/0001-06	B V ALIMENTOS EIRELI - EPP	R\$4,86
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g</p>		
11.461.486/0001-81	VITAL COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,49
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;</p>		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$5,86
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;</p>		
06.108.772/0001-28	CETIL SUPRIMENTOS EIRELI	R\$6,22
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;</p>		
10.384.409/0001-02	CENTRO OESTE COMERCIO DE MATERIAS EM GERAL EIRELI - ME	R\$7,28
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;</p>		
24.899.800/0001-54	METRO COMERCIAL LTDA - ME	R\$7,39
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g</p>		
29.139.266/0001-00	SANTA CLARA EMPORIO GOURMET EIRELI - ME	R\$8,00
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;</p>		
17.177.844/0001-05	FORCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$8,01
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;</p>		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$9,60
<p><b>Descrição:</b> Molho Barbecue, composição: suco de tomate concentrado (água e extrato de tomate), xarope de milho com alto teor de frutose, vinagre, açúcar mascado (melaço e açúcar), sal, aroma natural de fumaça, farelo de mostarda, fibra de tomate, cebola em pó, especiarias, espessante goma guar, pectina, goma caroba e ácido cítrico; acondicionado em embalagem plástica ou de vidro com 340 a 450g;</p>		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$3,99

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Molho de tomate 340 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
23ª Esquadrão de cavalaria de Selva

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios, material de copa e cozinha e gás GLP, em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva.

**Descrição:** **MOLHO ALIMENTÍCIO** - MOLHO ALIMENTÍCIO, CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, LÍQUIDO, 5 DIAS (ABERTO), 18 MESES (FECHADO), COM CONSERVANTE, 68 KCAL, CATCHUP SIMILAR HELLMANS, BISNAGA 340 GR UND

**CatMat:** 150510 - MOLHO ALIMENTÍCIO , MOLHO ALIMENTÍCIO NOME

**Data:** 25/09/2018 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82018 / UASG:160081

**Lote/Item:** /171

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/10/2018 09:58

**Homologação:** 03/10/2018 15:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 350

**Unidade:** BISNAGA 0000340,00 G

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.270.454/0001-57 * VENCEDOR *	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$3,97
<b>Descrição:</b> MOLHO ALIMENTÍCIO, CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, LÍQUIDO, 5 DIAS (ABERTO), 18 MESES (FECHADO), COM CONSERVANTE, 68 KCAL, CATCHUP SIMILAR HELLMANS, BISNAGA 340 GR UND BISNAGA 340 GR		
22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL - ME	R\$3,99
<b>Descrição:</b> MOLHO ALIMENTÍCIO, CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, LÍQUIDO, 5 DIAS (ABERTO), 18 MESES (FECHADO), COM CONSERVANTE, 68 KCAL, CATCHUP SIMILAR HELLMANS, BISNAGA 340 GR UND		
22.326.788/0001-63	MSP COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP	R\$8,00
<b>Descrição:</b> MOLHO ALIMENTÍCIO, CONCENTRADO TOMATE, SAL, AÇÚCAR E CONDIMENTO, LÍQUIDO, 5 DIAS (ABERTO), 18 MESES (FECHADO), COM CONSERVANTE, 68 KCAL, CATCHUP SIMILAR HELLMANS, BISNAGA 340 GR UND		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$3,75

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Molho de tomate 340 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** INST.FED.EDUC PIAUÍ CAMPUS CAMPO MAIOR

**Data:** 17/08/2018 09:00

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços consignado em ata, pelo prazo de 06 (seis) meses, prorrogável por igual período, para fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, descartáveis, utensílios de cozinha, gás P-45 e outros, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12018 / UASG:155207

**Lote/Item:** 6/79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/08/2018 10:51

**Homologação:** 04/09/2018 09:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 480

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
63.505.812/0001-09 * VENCEDOR *	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$1,50
<b>Descrição:</b> Molho alimentício, tipo MOLHO DE TOMATE, composição: tomate, cebola, açúcar, sal, amido de milho modificado. Embalagem de 340 ml		
05.106.833/0001-55	CR DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA.	R\$1,55
<b>Descrição:</b> Molho alimentício, tipo MOLHO DE TOMATE, composição: tomate, cebola, açúcar, sal, amido de milho modificado. Embalagem de 340 ml.		
15.811.210/0001-37	P TORRES & CIA LTDA - ME	R\$3,50
<b>Descrição:</b> Molho alimentício, tipo MOLHO DE TOMATE, composição: tomate, cebola, açúcar, sal, amido de milho modificado. Embalagem de 340 ml.		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.604.570/0001-04	MERCANTIL KAYO LTDA - EPP	R\$4,00
<b>Descrição:</b> Molho alimentício, tipo MOLHO DE TOMATE, composição: tomate, cebola, açúcar, sal, amido de milho modificado. Embalagem de 340 ml.		
22.767.675/0001-01	LEAO & FERREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$5,00
<b>Descrição:</b> Molho alimentício, tipo MOLHO DE TOMATE, composição: tomate, cebola, açúcar, sal, amido de milho modificado. Embalagem de 340 ml.		
12.059.465/0001-05	GILDOMAR SOARES DA SILVA - ME	R\$5,00
<b>Descrição:</b> Molho alimentício, tipo MOLHO DE TOMATE, composição: tomate, cebola, açúcar, sal, amido de milho modificado. Embalagem de 340 ml.		

Item 45: Óleo de soja 900 ml

R\$5,11

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Óleo de soja 900 ml	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$6,66

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Óleo de soja 900 ml; Apenas Materiais;

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES

**Data:** 20/04/2017 08:30

**Modalidade:** Pregão

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES À PREFEITURA DE FERREIRA GOMES.

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:665169

**Lote/Item:** 24/1

**Descrição:** OLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Quantidade estimada: 1.200 litros.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/05/2017 15:16

**Homologação:** 04/05/2017 15:16

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 1.200

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.541.836/0001-82 * VENCEDOR *	SIDNEI DE SOUSA DA SILVA	R\$4,03
<b>Descrição:</b> Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: Concórdia		
	C L SILVA MACHADO	R\$4,04
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Quantidade estimada: 1.200 litros. Marca: Concórdia		
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$4,58
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: Sinhá		
	A R GOIS ME	R\$6,25
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: sinha		
	A N GOMES - ME	R\$6,66

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca Concordia.		
	E S CARDOSO COMERCIO E SERVICOS ME	R\$7,50
<b>Descrição:</b> Descrição conforme o edital.		
	EDIR LIMA CORREA - ME	R\$7,60
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Marca: Concordia		
	R. M. TRINDADE ME	R\$7,64
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Quantidade estimada: 1.200 litros. Marca: Sadia		
	ALVES & CORREA LTDA - ME	R\$8,00
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - Refinado, acondicionado em embalagem de 900 ml, distribuídos em caixa de papelão contendo 20 unidades. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Reposição do produto: no caso de alteração do mesmo antes do vencimento do prazo de validade e embalagens danificadas. Quantidade estimada: 1.200 litros.MARCA: CONCORDIA		

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$4,37**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Óleo de soja 900 ml; Apenas Materiais;

**Órgão:** MUNICIPIO DE VITORIA / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO **Data:** 26/09/2017 12:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS. **Modalidade:** Pregão

**Descrição:** OLEO DE SOJA - ÓLEO, Tipo: De Soja, Embalagem [Tipo]: PET, Embalagem [ml]: 900, Tipo/Modelo: Soja, refinado, tipo 1, Cota: Excl usiva MEI, ME, EPP, Complemento: Ausência de: turvação, substância em suspensão, sujidades, larvas e parasitas. Embalagem com a especificação do produto, data de fabricação e validade **SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:688297 **Lote/Item:** 4/1

**Ata:** [Link Ata](#) **Adjudicação:** 01/11/2017 08:22

**Homologação:** 01/11/2017 08:22 **Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 392 **UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.120.980/0001-07 * VENCEDOR *	FL MOURA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA ME	R\$4,18
<b>Descrição:</b> MARCA SOYA		
	S&P COMERCIO ATACADISTA LTDA ME	R\$4,37
<b>Descrição:</b> Óleo de soja refinado MARCA: LIZA		
	D.M. LOPES COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI - ME	R\$4,37
<b>Descrição:</b> De acordo com as condições do edital. Marca: soya		
	HB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$4,37
<b>Descrição:</b> marca:Soya		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$4,30**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Óleo de soja 900 ml; Apenas Materiais;

**Órgão:** MUNICIPIO DE VITORIA / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO **Data:** 26/09/2017 12:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS.

**Descrição:** OLEO DE SOJA - ÓLEO, Tipo: De Soja, Embalagem [Tipo]: PET, Embalagem [ml]: 900, Tipo/Modelo: Soja, refinado, tipo 1, Complemento: Ausência de: turvação, substância em suspensão, sujidades, larvas e parasitas. Embalagem com a especificação do produto, data de fabricação e validade.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:688297

**Lote/Item:** 3/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/11/2017 08:22

**Homologação:** 01/11/2017 08:22

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 39.200

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.027.474/0001-90 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTIGRANJEIRO BERGER LTDA	R\$3,25
<b>Descrição:</b> ÓLEO, Tipo: De Soja, Embalagem [Tipo]: PET, Embalagem [ml]: 900, Tipo/Modelo: Soja, refinado, tipo 1, Complemento: Ausência de: turvação, substância em suspensão, sujidades, larvas e parasitas. Embalagem com a especificação do produto, data de fabricação e validade. - MARCA: CORCOVADO - Declaramos estarmos de acordo com todas as exigências do edital.		
	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$3,42
<b>Descrição:</b> ÓLEO DE SOJA - MARCA: SOYA		
	IM COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$3,80
<b>Descrição:</b> ÓLEO, Tipo: De Soja, Embalagem [Tipo]: PET, Embalagem [ml]: 900, Tipo/Modelo: Soja, refinado, tipo 1, Complemento: Ausência de: turvação, substância em suspensão, sujidades, larvas e parasitas. Embalagem com a especificação do produto, data de fabricação e validade - MARCA: CORCOVADO - Declaramos estarmos de acordo com todas as exigências do edital. - MARCA: CORCOVADO - Declaramos estarmos de acordo com todas as exigências do edital.		
	S&P COMERCIO ATACADISTA LTDA ME	R\$3,86
<b>Descrição:</b> Óleo de soja refinado MARCA: LIZA		
	D.M. LOPES COMERCIO VAREJISTA EM GERAL EIRELI - ME	R\$4,30
<b>Descrição:</b> De acordo com as condições do edital. Marca: soya		
	VITORIANUTRI COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS - EI	R\$4,30
<b>Descrição:</b> Marca: Liza		
	NUTRI HOUSE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$4,37
<b>Descrição:</b> MARCA COAMO		
	HB COMERCIAL EIRELI - ME	R\$4,37
<b>Descrição:</b> Marca: Soya		
	ZARB COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$4,37
<b>Descrição:</b> COAMO		

Item 46: Ovos de galinha

R\$10,29

Quantidade	Descrição	Observação
100 Dúzias	Ovos de galinha	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$7,00**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Ovo de galinha; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CENTRO PIONEIRO EM ATENCAO PSICOSSOCIAL-AJJE

**Data:** 25/08/2017 09:00

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros com entrega parcelada.

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** OVO DE GALINHA - OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, TIPO 1 (EXTRA), COM PESO UNITARIO ENTRE 60 E 65 GRAMAS, ISENTO DE SUJIDADES,FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PADRAO, NAO PODENDO TER ACONDICIONADO NO MESMO ENVASE OVOS DE ESPECIES OU TIPOS DIFERENTES, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUCAO RDC 35/09, PORTARIA 01/90, DECRETO 56585/65 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADMIN. DETERMINADOS PELO MAPA, COM VALIDADE MINIMA DE 16 DIAS NA DATA DA ENTREGA

**Identificação:** OC: 0901860000120170C00178

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** DUZIA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.637.139/0001-64 * VENCEDOR *	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA - EPP	R\$5,92
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
07.256.154/0001-98	Dois Cunhados Importação e Exportação de Gêneros Alimentícios Ltda	R\$6,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
57.609.752/0001-71	OVIDIO LEITE FERREIRA	R\$7,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.526.863/0001-50	GISELE REGINA RODRIGUES KNITTEL & CIA LTDA EPP	R\$7,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
05.367.970/0001-43	BRASILIDADE COMERCIO, SERVICOS, IMPORTACAO LTDA - EPP	R\$7,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.755.840/0001-58	M. C. IOSI HORTIFRUTIGRANJEIROS - ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
25.071.518/0001-47	Kaelly Silva Amadeu - ME	R\$29,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$13,88

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Ovo de galinha; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE CTO.ATENCAO INTEGRAL A SAUDE S.RITA

**Data:** 20/07/2017 10:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS - HORTIFRUTIGRANJEIROS COM ENTREGA PARCELADA

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** OVO DE GALINHA - OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, GRANDE, PESANDO NO MINIMO 55 GRAMAS POR UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADES,FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RIISPOA/MA,RES.01 DE 05/07/91

**Identificação:** OC: 0901300000120170C00034

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 910

**Unidade:** DUZIA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.826.800/0001-09 * VENCEDOR *	MAPA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA.	R\$6,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
10.734.047/0001-32	Alternativa Licita Ltda. - ME	R\$7,75

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
27.249.577/0001-98	Fabiana da Silva Marquesi - ME	R\$20,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
18.542.736/0001-57	CLAUDETE REGINA DOS SANTOS 27917402878	R\$25,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$10,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Ovo de galinha; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. REGIONAL DE ASSIS

**Data:** 23/06/2017 09:05

**Modalidade:**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS- OVOS

**SRP:** NÃO

**Descrição:** OVO DE GALINHA - OVO IN NATURA, DE GALINHA, BRANCO, MEDIO, PESANDO NO MINIMO 50 GRAMAS POR UNIDADE, ISENTO DE SUJIDADES,FUNGOS E SUBSTANCIAS TOXICAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA, 15 DIAS DO SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RIISPOA/MA,RES.01 DE 05/07/91

**Identificação:** OC: 0901210000120170C00228

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 1.350

**Unidade:** DUZIA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.058.248/0001-52 * VENCEDOR *	COMERCIAL HORTIFRUTI DONÁ LTDA- ME	R\$4,90
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
26.642.939/0001-43	COOPERATIVA AGRICOLA DE PARAGUACU PAULISTA E REGIA	R\$5,50
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
13.184.484/0001-18	FATTORIA DO ALIMENTO LTDA ME	R\$10,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$15,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
25.071.518/0001-47	Kaelly Silva Amadeu - ME	R\$24,99
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Item 47: Pão tipo chá

R\$0,60

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Pão tipo chá	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$0,52

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pão chá; Apenas Materiais;

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DAS UNIDADES ESCOLARES PERTENCENTES À PREFEITURA DE FERREIRA GOMES.

**Descrição:** PAO - PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Quantidade estimada: 57.000 und.

**Data:** 20/04/2017 08:30

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Licitação:665169

**Lote/Item:** 25/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 04/05/2017 14:46

**Homologação:** 04/05/2017 14:46

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 57.000

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.342.402/0001-53 * VENCEDOR *	C L SILVA MACHADO	R\$0,32
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Quantidade estimada: 57.000 und.Marca: Massa leve		
	SIDNEI DE SOUSA DA SILVA	R\$0,32
<b>Descrição:</b> - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.		
	C MARQUES NUNES ME	R\$0,35
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Quantidade estimada: 57.000 und. Marca Nosso pão. declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital. proposta valida por 60 dias.		
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$0,36
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) -tipo hotdog, composto de farinha de trigo,água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados empacotes de 500g com10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto,com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.Marca: Da casa		
	E S CARDOSO COMERCIO E SERVICOS ME	R\$0,44
<b>Descrição:</b> Descrição conforme o edital.		
	EDIR LIMA CORREA - ME	R\$0,60
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.		
	A N GOMES - ME	R\$0,62
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Marca Regional.		
	R. M. TRINDADE ME	R\$0,62
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Quantidade estimada: 57.000 und.Marca: Pão Caseiro		
	A R GOIS ME	R\$0,80
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog,composto de farinha de trigo, água, sal efermento químico. Deverão ser acondicionadosem pacotes de 500g com 10 unidades de 50gcada, em saco de polietileno atóxico, resistente etransparente, de forma a manter a integridade doproduto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,procedência, informações nutricionais equantidade do produto, com prazo de validademínimo de 48 horas a partir da entrega.marca:santa lucia		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	ALVES & CORRÊA LTDA - ME	R\$14,00

**Descrição:** PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. Quantidade estimada: 57.000 und.MARCA : INNATURA

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$0,50**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pão chá; Apenas Materiais;

**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTANA / (1) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

**Data:** 17/05/2018 10:00

**Objeto:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Descrição:** PAO - Pão de Chá

**Identificação:** NºLicitação:717926

**Lote/Item:** 42/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/06/2018 10:08

**Homologação:** 11/06/2018 10:08

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 1.000

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.150.114/0001-13 * VENCEDOR *	C. NASCIMENTO COELHO - ME	R\$0,26

**Descrição:** Pão chá

	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$0,50
--	----------------------------	---------

**Descrição:** Pão de CháMARCA: DA CASA

	V. N. M. DA SILVA EIRELI	R\$0,50
--	--------------------------	---------

**Descrição:** Pão de chá Marca Rei Davi. Produto contendo 50g a unidade, acondicionado em embalagens plásticas, atóxica e pelo menos com a face principal transparente e incolor de modo a permitir a perfeita visualização conforme estabelecido na portaria nº 172 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA

	A R GOIS ME	R\$0,60
--	-------------	---------

**Descrição:** Pão de CháMARCA: SANTA LUCIA

	A. N. GOMES EIRELI	R\$0,65
--	--------------------	---------

**Descrição:** Pão de Chá MARCA DA CASA.

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais** **R\$0,77**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pão chá; Apenas Materiais;

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE FERREIRA GOMES

**Objeto:** A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios para Merenda Escolar – SEMED/PMFG, conforme especificações constantes do Termo de Referência - ANEXO I, parte integrante deste edital.

**Descrição:** PAO - PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.

**Data:** 06/06/2018 08:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºLicitação:720439

**Lote/Item:** 5/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/07/2018 11:23

**Homologação:** 09/07/2018 11:23

**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br

**Quantidade:** 20.400

**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.527.426/0001-72 * VENCEDOR *	OLIMAQ COM. & SERVICOS LTDA - ME - ME	R\$0,68
<b>Descrição:</b> GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: PANIFICAÇÃO - ITEM 01		
	M. RODRIGUES CARDOSO - EPP	R\$0,73
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. MARCA: DACASA		
	SIDNEI DE SOUSA DA SILVA EIRELI	R\$0,75
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega. MARCA: CASEIRO		
	H. FONSECA DE FARIAS & CIA LTDA - EPP	R\$0,80
<b>Descrição:</b> LOTE 05 - Gêneros alimentícios perecíveis: Panificação Item 01 PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - Marca Rei Davi, tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em sacode polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega., Proposta Comercial detalhada em anexo no sistema.		
	C M RODRIGUES SERVICOS LTDA ME	R\$0,90
<b>Descrição:</b> PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) DIVERSOS1. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação;2. No preço proposto para o referido certame, estão incluídos todos os custos operacionais, impostos,taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes sobre o objeto deste pregão,nada mais sendo lícito pleitear a esse título;		
	A N GOMES - EPP	R\$1,50
<b>Descrição:</b> LOTE 05 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS: PANIFICAÇÃO - ITEM 011 - PÃO DE CHÁ (MASSA FINA) - tipo hot dog, composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega MARCA: PÃO DA CASA		

Item 48: Pão tipo hambúrguer

R\$0,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	Pão tipo hambúrguer	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$0,66**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pão hambúrguer; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
ifes - Campus Itapina

**Objeto:** Aquisição de pães..

**Descrição:** PÃO - PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO APROXIMADAMENTE 60 G

**CatMat:** 347030 - PÃO, HAMBÚRGUER, FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/MARGARINA E ÁGUA, APROXIMADAMENTE 60 G

**Data:** 12/03/2019 09:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:158424

**Lote/Item:** /4

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/03/2019 10:59

**Homologação:** 13/03/2019 13:28

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.500

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.227.079/0001-20 * VENCEDOR *	PANIFICADORA VISTA DA SERRA LTDA	R\$0,57
<b>Descrição:</b> Pão de hambúrguer, peso aproximado de 60g		
05.025.536/0001-85	EDSON DA SILVA VAZ - ME	R\$0,58
<b>Descrição:</b> Pão de hambúrguer , aprox. 60 gr		
16.846.565/0001-24	I D M ALIMENTOS LIGHT COMERCIO LTDA - ME	R\$0,66
<b>Descrição:</b> Pão de hamburger, com aproximadamente 60 gramas.		
11.121.384/0001-17	N S FEITOZA - ME	R\$0,66
<b>Descrição:</b> PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO APROXIMADAMENTE 60 G		
19.049.058/0003-10	V L HONORIO DA SILVA	R\$1,20
<b>Descrição:</b> PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO APROXIMADAMENTE 60 G		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$0,60

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pão hambúrguer; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí  
Campus Floriano

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de forma parcelada, a ser formalizada por Termo de Contrato, de materiais permanentes, de consumo para o atender as necessidades dos Restaurantes Institucionais do Instituto Federal do Piauí Campis Floriano, e órgãos participantes, conforme condições, quantidades e exigências descritas no Edital, Termo de Referência e demais anexos..

**Descrição:** PÃO - PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGU A, PESO 70 G

**Data:** 09/01/2019 10:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52018 / UASG:158355

**Lote/Item:** 11/90

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3.500

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.092.943/0001-48 * VENCEDOR *	EDVAR RODRIGUES DE OLIVEIRA JUNIOR - ME	R\$0,39
<b>Descrição:</b> Pão massa fina, redondo, tipo para hambúrguer. Embalado em saco de polietileno atóxico, transparente, com identificação na embalagem dos ingredientes, do peso, do fornecedor, das datas de fabricação e de validade. Peso unitário mínimo de 50g.		
63.505.812/0001-09	ROBEVALDO ALVES LIMA - ME	R\$0,60
<b>Descrição:</b> Pão massa fina, redondo, tipo para hambúrguer. Embalado em saco de polietileno atóxico, transparente, com identificação na embalagem dos ingredientes, do peso, do fornecedor, das datas de fabricação e de validade. Peso unitário mínimo de 50g		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.285.230/0001-21	ROSA ALVES DE SA - ME	R\$100,00

**Descrição:** PÃO, TIPO HAMBÚRGUER, INGREDIENTES FARINHA TRIGO/FERMENTO/SAL/AÇÚCAR/ MARGARINA E ÁGUA, PESO 70 G

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$0,56**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pão hambúrguer; Apenas Materiais;

**Órgão:** FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MG

**Data:** 11/12/2018 00:00

**Objeto:** Lanche servidor, doador; e semana do doador - ITU

**Modalidade:** Pregão eletrônico

**Descrição:** PAO - PAO - TIPO: HAMBURGUER; PESO: 60 G;

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 2320310 000319/2018

**Lote/Item:** 2/3

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.compras.mg.gov.br

**Quantidade:** 5.200

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.343.501/0001-16 * VENCEDOR *	PANIFICADORA WN EIRELI - EPP	R\$0,56

**Descrição:** PAO - TIPO: HAMBURGUER; PESO: 60 G;

**Item 49: Pepino in natura**

**R\$7,73**

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	Pepino in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$8,13**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pepino; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

**Data:** 29/05/2017 10:01

Comando do Exército

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Comando Militar do Sul

**SRP:** SIM

5ª Divisão de Exército

**Identificação:** NºPregão:32017 / UASG:160378

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

**Lote/Item:** /87

**Objeto:** Aquisição de Gêneros de Alimentação em favor do 16 Esqd C Mec.

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

**Adjudicação:** 12/06/2017 11:04

**CatMat:** 228448 - LEGUME IN NATURA , TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

**Homologação:** 12/06/2017 11:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.217.269/0001-92 * VENCEDOR *	SUELEN GALVAN - EIRELI - EPP	R\$8,12

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS P RAZO E CONDIÇÃO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

73.751.257/0001-59	CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP	R\$8,14
--------------------	---------------------------	---------

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$7,49

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pepino; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Divisão de Exército

16º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de Gêneros de Alimentação em favor do 16 Esqd C Mec.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

**CatMat:** 228448 - LEGUME IN NATURA , TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

**Data:** 29/05/2017 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32017 / UASG:160378

**Lote/Item:** /88

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/06/2017 11:04

**Homologação:** 12/06/2017 11:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PR

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

24.217.269/0001-92

SUELEN GALVAN - EIRELI - EPP

R\$7,48

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM DECLARAMOS SER EMPRESA DE PEQUENO PORTE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 DIAS P RAZO E CONDIÇÃO DE ENTREGA CONFORME EDITAL

73.751.257/0001-59

CLAUDIO AGOSTINETTO - EPP

R\$7,50

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$7,58

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pepino; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

4º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios..

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

**CatMat:** 228448 - LEGUME IN NATURA , TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

**Data:** 08/11/2018 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:492018 / UASG:160027

**Lote/Item:** /357

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/11/2018 17:16

**Homologação:** 29/11/2018 11:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 720

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** BA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

23.957.006/0001-57

EDMILSON VALE DOS SANTOS DE BARREIRAS - ME

R\$7,15

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Legume in natura. Especificação: LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

21.689.353/0001-10

ROBSON NEY SILVA - ME

R\$8,00

**Descrição:** LEGUME IN NATURA, TIPO PEPINO, ESPÉCIE COMUM

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Pimenta do reino 250g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$2,60****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pimenta do reino; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Gêneros Alimentícios Industrializados e Carvão..**Descrição:** PIMENTA DO REINO - PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TIPO PRETA**CatMat:** 418257 - PIMENTA DO REINO, GRÃOS, PRETA**Data:** 21/01/2019 09:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:120643**Lote/Item:** /245**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/03/2019 14:43**Homologação:** 08/03/2019 09:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** GRAMA**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.433.700/0001-59 * VENCEDOR *	NUTRICELLI COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$1,73
<b>Descrição:</b> Pimenta Preta Do Reino, Moída, Embalagem, Com 50 G De Peso Líquido. UN		
09.046.420/0001-83	THIAGO S. TAGLIARI & CIA LTDA - ME	R\$1,75
<b>Descrição:</b> Pimenta Preta Do Reino, Moída, Embalagem, Com 50 G De Peso Líquido.		
05.274.036/0001-87	VIA QUALITA SUPERMERCADO LTDA - ME	R\$2,58
<b>Descrição:</b> 245 - Pimenta Preta Do Reino, Moída, Embalagem, Com 50 G De Peso Líquido		
23.593.687/0001-11	COMERCIAL DE ALIMENTOS DIANA - EIRELI - ME	R\$2,63
<b>Descrição:</b> 245 - Pimenta Preta Do Reino, Moída, Embalagem, Com 50 G De Peso Líquido.		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$4,13
<b>Descrição:</b> 245 - Pimenta Preta Do Reino, Moída, Embalagem, Com 50 G De Peso Líquido		
13.071.255/0001-97	M. A. MORESCO FILHO - EPP	R\$4,21
<b>Descrição:</b> PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO GRÃOS, TIPO PRETA		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$3,62****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pimenta do reino; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Acre

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis e perecíveis (carnes, hortifrúts, polpas de frutas, pães, picolé, tucupi, mel abelha e ovo de galinha), para que se possa viabilizar a produção do café da manhã, do almoço e do jantar, no Restaurante Universitário RU, do Campus Rio Branco, e a produção dos lanches no Colégio de Aplicação CAP da Universidade Federal do Acre..**Descrição:** PIMENTA DO REINO - PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO BRANCA**CatMat:** 368927 - PIMENTA DO REINO, PÓ, BRANCA**Data:** 09/01/2019 17:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:352018 / UASG:154044**Lote/Item:** 2/27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/01/2019 16:43**Homologação:** 16/01/2019 18:10**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300

Unidade: GRAMA

UF: AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.601.766/0001-57	M. M. SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$3,62
<b>Descrição:</b> PIMENTA SIRIA EM PO 18G		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$3,62
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO BRANCA		
21.719.024/0001-75	O NOGUEIRA DOS SANTOS - EPP	R\$3,62
<b>Descrição:</b> Pimenta síria, em pó, em pacote plástico com peso líquido de 18 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou Resoluções da ANVISA/MS. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega do produto.		
19.813.738/0001-04	LOPES SERVICIO E COMERCIO LTDA - ME	R\$6,00
<b>Descrição:</b> PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO PÓ, TIPO BRANCA		

Item 51: Pimentão verde in natura

R\$10,47

Quantidade	Descrição	Observação
120 Quilogramas	Pimentão verde in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$15,11

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pimentão verde; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 25/03/2019 09:34

Comando da Aeronáutica

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros.**Identificação:** NºPregão:72019 / UASG:120643**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO**Lote/Item:** /71**CatMat:** 226273 - LEGUME IN NATURA , TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/03/2019 15:11**Homologação:** 27/03/2019 16:49**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 700**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.185.303/0001-29	JCA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$15,09
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
29.523.159/0001-72	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$15,11
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO VERMELHO -PESO MINIMO DE 200 G		
16.656.631/0001-01	BIDINHA & MORESCO LTDA - ME	R\$15,11
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$15,29
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN - EPP	R\$15,54

**Descrição:** PIMENTÃO VERMELHO, (PESO MÍNIMO UNITÁRIO 200 GR), CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR.

### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$11,24

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pimentão verde; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO

**CatMat:** 226273 - LEGUME IN NATURA , TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO

**Data:** 25/03/2019 09:34

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72019 / UASG:120643

**Lote/Item:** /69

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/03/2019 15:11

**Homologação:** 27/03/2019 16:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 700

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.185.303/0001-29 * VENCEDOR *	JCA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$11,21
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$11,23
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
16.656.631/0001-01	BIDINHA & MORESCO LTDA - ME	R\$11,24
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
29.523.159/0001-72	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$13,03
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO AMARELO -UNIDADE PESO MINIMO DE 200 G		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN - EPP	R\$15,23
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO AMARELO, (PESO MÍNIMO UNITÁRIO 200 GR), CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR.		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$5,07

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Pimentão verde; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO SANTA MARIA

**Objeto:** Aquisição de Hortifrutigranjeiros.

**Descrição:** LEGUME IN NATURA - LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO

**CatMat:** 226273 - LEGUME IN NATURA , TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO

**Data:** 25/03/2019 09:34

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72019 / UASG:120643

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/03/2019 15:11

**Homologação:** 27/03/2019 16:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME * VENCEDOR *	R\$5,04
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
17.185.303/0001-29	JCA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$5,05
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
16.656.631/0001-01	BIDINHA & MORESCO LTDA - ME	R\$5,07
<b>Descrição:</b> LEGUME IN NATURA, TIPO PIMENTÃO, ESPÉCIE VERDE/VERMELHO/AMARELO/ROXO		
29.523.159/0001-72	M. E. SARACOL FERNANDES DA ROSA	R\$5,08
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO VERDE- UNIDADE PESO MINIMO DE 200 G		
94.374.394/0001-91	EDUARDO LUIZ STANGHERLIN - EPP	R\$8,60
<b>Descrição:</b> PIMENTÃO VERDE, (PESO MÍNIMO UNITÁRIO 200 GR), CONFORME ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR.		

### Item 52: Peito de frango

R\$14,22

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Peito de frango	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$12,70

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Peito de frango; Apenas Materiais;

**Órgão:** PREF.MUN.DE BENEVIDES

**Data:** 04/04/2019 09:01

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e Gêneros Alimentícios a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:980429

**Lote/Item:** 13/212

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.078.359/0001-42	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS E * VENCEDOR *	R\$12,69
<b>Descrição:</b> CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$12,70
<b>Descrição:</b> FILÉ DE PEITO DE FRANGO		

#### Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$11,27

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Peito de frango; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano  
Instituto Federal Baiano - Campus Uruçuca

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para atender o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Uruçuca.

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**CatMat:** 447581 -

**Data:** 01/04/2019 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32019 / UASG:154617

**Lote/Item:** /25

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/04/2019 11:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6.128

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.788.360/0001-13 * VENCEDOR *	BAHIA CESTAS LTDA	R\$11,20

**Descrição:** CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO. Carne in natura, origem avícola, tipo filé de peito de frango, apresentação sem tempero, congelado

08.720.513/0001-89	P. ARCANJO QUERINO DOS SANTOS - ME	R\$11,24
--------------------	------------------------------------	----------

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

11.472.777/0001-75	COMERCIAL DE ALIMENTOS INDEPENDENCIA LTDA - ME	R\$11,30
--------------------	--	----------

**Descrição:** CONFORME O EDITAL

30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$11,64
--------------------	------------------------------------	----------

**Descrição:** CARNE DE FRANGO, FILÉ DE PEITO. Carne in natura, origem avícola, tipo filé de peito de frango, apresentação sem tempero, congelado

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$15,70

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Peito de frango; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto fed. de educação, Ciência e Tecnologia Fluminense  
Campus Cabo Frio

**Objeto:** Aquisição parcelada e futura de Carnes (bovina, de aves, de coelho, de frango, ovina e suína), Embutidos, Frutos do Mar e Peixes necessários para atender as aulas práticas dos alunos dos cursos de Tecnólogo em Gastronomia, Técnico em Cozinha e outros do campus Cabo Frio do IFFluminense..

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

**CatMat:** 447581 -

**Data:** 28/03/2019 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:192018 / UASG:158468

**Lote/Item:** /32

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 02/04/2019 16:42

**Homologação:** 02/04/2019 19:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.726.452/0001-80 * VENCEDOR *	WIMAGI COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - ME	R\$15,69

**Descrição:** CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO. Peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.

32.581.786/0001-74	GUIAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	R\$15,70
--------------------	---	----------

**Descrição:** CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO. Peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses

16.926.282/0001-92	OCEAN WIN DISTRIBUIDORA DE MATERIAS LTDA - ME	R\$15,70
--------------------	---	----------

**Descrição:** CARNE DE FRANGO - FILÉ DE PEITO DE FRANGO - CONGELADO. Peito de frango sem pele e sem osso. Produzido e embalado em conformidade com as normas da legislação sanitária vigente. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.

**Preço (ComprasNet) 4: Mediana das Propostas Finais****R\$17,21****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Peito de frango; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA**Data:** 12/03/2019 10:02

Comando da Aeronáutica

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios do Tipo Carnes e Massas..**Identificação:** NºPregão:362019 / UASG:120633**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA - CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO**Lote/Item:** /149**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 447581 -**Adjudicação:** 04/04/2019 13:05**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3.975**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

13.198.529/0001-03

TREBOR BUFFET LTDA - ME

R\$17,12

\* VENCEDOR \*

**Descrição:** Peito de frango em filet, sem osso, sem pele, 1ª qualidade, embalagem tipo exportação, fornecido à granel, em camadas interfolhadas por laminados plásticos, acondicionados em caixas de papelão com cerca de 10kg líquidos dos produtos, congelados a -18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (dec. 12486, 20/10/78) e (port. 210, 10/11/98);(cota do item nº21)

31.315.180/0001-24

NUTRICOM COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI

R\$17,13

**Descrição:** Peito de frango em filet, sem osso, sem pele, 1ª qualidade, embalagem tipo exportação, fornecido à granel, em camadas interfolhadas por laminados plásticos, acondicionados em caixas de papelão com cerca de 10kg líquidos dos produtos no ato da entrega, congelados a -18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (dec. 12486, 20/10/78) e (port. 210, 10/11/98); (Cota do item nº21) Órgão gerenciador: GUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO. Prazo de entrega: A entrega dos bens será parcelada conforme solicitação das Unidades, em carro refrigerado de 03 (três) dias, contados da emissão da nota de empenho, nos seguintes endereços: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRRO CAMBUCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; HFASP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1400 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; BASP, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 - CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; GAP-SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1300 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021. Prazo de validade dos produtos: No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos que observamos os critérios de sustentabilidade ambiental e temos plena aceitação das demais condições e obrigações estabelecidas no Edital e seus Anexos. SIF:4166

07.868.066/0001-47

MORETTI &amp; MENDONCA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EI

R\$17,16

**Descrição:** CATMAT: 447581 Peito de frango em filet, sem osso, sem pele, 1ª qualidade, embalagem tipo exportação, fornecido à granel, em camadas interfolhadas por laminados plásticos, acondicionados em caixas de papelão com cerca de 10kg líquidos dos produtos no ato da entrega, congelados a -18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (dec. 12486, 20/10/78) e (port. 210, 10/11/98); (Cota do item nº21) Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam diretamente ou indiretamente no fornecimento dos bens. O prazo de entrega dos bens será parcelado em carro refrigerado de 03 dias contado a partir da emissão da nota de empenho. Os itens serão entregues ponto a ponto nos seguintes locais: COMGAP, localizado no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRRO CAMBUCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000. HFASP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1400 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; ALA-13, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 - CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; GAP-SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1300 - SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; Das 08:00hs às 12:00hs No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade do prazo total recomendado pelo fabricante. O prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Demais condições de acordo com o edital e todos os seus anexos. SISP Nº 0259

13.524.344/0001-41

DNA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA - EPP

R\$17,21

**Descrição:** Peito de frango em filet, sem osso, sem pele, 1ª qualidade, embalagem tipo exportação, fornecido à granel, em camadas interfolhadas por laminados plásticos, acondicionados em caixas de papelão com cerca de 10kg líquidos dos produtos no ato da entrega, congelados a -18°C pelo processo de frio rápido em túnel de congelamento, com perda máxima de peso no degelo de 6% do peso bruto e validade mínima de doze meses, e suas condições deverão estar de acordo com a NTA-3 (dec. 12486, 20/10/78) e (port. 210, 10/11/98); PERECIVEIS VALIDADE 12 MESES SIF 802 (COTA DO ITEM 21) O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do Edital e seus anexos.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.855.154/0001-65	SUPER SUICA LTDA - ME	R\$17,91

**Descrição:** COD CATMAT 447581 CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO. Nos valores propostos estão inclusos: Todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Os produtos ofertados são manu faturados nacional, produzidos em território nacional. Nossos produtos cotados atende a todas as especificações do edital nº SRP Nº 36/2019. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data da sua apresentação. O prazo de entrega dos bens será parcelada conforme solicitação das Unidades, em carro refrigerados de 03 (três) dias contados da emissão da nota de empenho, em remessa única, nos seguintes endereços: COMGAP, localizada do no endereço AV. DOM PEDRO I, N° 100, BAIRROCAMBUCCI, SÃO PAULO-SP, CEP 01552-000; HFASP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°1400 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021; PAMA-SP, localizado no endereço AV. BRAZ LEME, N° 3258 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP02022-021; BASP, localizada no endereço AV. MONTEIRO LOBATO, N° 6365 – CUMBICA, GUARULHOS-SP, CEP07184-000; GAP-SP, localizado no endereço AV. OLAVO FONTOURA, N°13 00 – SANTANA, SÃO PAULO-SP, CEP 02012-021. Os itens de 126 a 242 serão entregue no local indicado: BAST, localizado no endereço AV. PRESIDENTE CASTELO BRANCO, S/N° GUARUJÁ-SP, CEP11450-010. Horário de recebimento dos itens será de segunda a sexta-feira das 8:00 às 12:00 pela comissão de recebimento das seções de subsistências dos quartéis gerenciados. No caso de produtos perecíveis, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a metade e do prazo total recomendado pelo fabricante. Os bens serão recebidos, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente aceitação medi ante recibo. Demais Condições: Declaramos estar de acordo com o Edital e todos os seus Anexos e nos subordinamos a eles. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses a contar da data da sua assinatura. Os preços são fixos e irredutíveis. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas apresentadas no Termo de Referência.

20.902.434/0001-94	SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL LTDA - ME	R\$20,12
--------------------	---	----------

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. 6.9. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. - prazo de validade do produto 360 (trezentos e sessenta) dias, a contar da data de fabricação - PROCEDENCIA - NACIONAL

24.957.258/0001-49	GALVAO COMERCIO DE EMBALAGENS E BOMBONIERES EIRELI - ME	R\$21,00
--------------------	---	----------

**Descrição:** CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO

#### Item 53: Queijo comum fatiado

R\$40,30

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Queijo comum fatiado	

#### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais R\$27,00

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Queijo fatiado; Apenas Materiais;

**Órgão:** PREF.MUN.DE BENEVIDES

**Data:** 04/04/2019 09:01

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Higiene, Limpeza, Expediente e Gêneros Alimentícios a fim de suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Benevides..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO

**Identificação:** NºPregão:42019 / UASG:980429

**Lote/Item:** 8/186

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.078.359/0001-42 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA ATHENA COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS E	R\$26,60

**Descrição:** QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO

21.371.607/0001-58	M SANTOS DE ALMEIDA COMERCIO - ME	R\$27,00
--------------------	-----------------------------------	----------

**Descrição:** QUEIJO - INGREDIENTES FERMENTO LÁCTEO, CONSERVAÇÃO 0 A 10, TIPO MUÇARELA FATIADO, PRAZO VALIDADE 6 (ABERTO)

11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$28,00
--------------------	--	----------

**Descrição:** QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE MUÇARELA, APRESENTAÇÃO FATIADO

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$36,62****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Queijo fatiado; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

17ºRegimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** Pregão Eletrônico visando a futura aquisição de gêneros de alimentação para o 17º Regimento de Cavalaria Mecanizado..**Descrição:** QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO**CatMat:** 446642 -**Data:** 01/04/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12019 / UASG:160131**Lote/Item:** /52**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.433.567/0001-12 * VENCEDOR *	LUIZ HENRIQUE SENFF	R\$29,20
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
29.578.050/0001-32	REAL ALIMENTOS LTDA	R\$29,54
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
33.151.143/0001-53	CELSO NEVES FARIAS - EPP	R\$30,00
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
26.842.935/0001-09	UNIAO HORTIFRUTI EIRELI - ME	R\$34,90
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
29.853.943/0001-49	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$36,62
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
15.343.543/0002-60	WB COMERCIO E SERVICOS EIRELI - EPP	R\$36,62
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
28.807.775/0001-92	REGINA LIMA PORTELA EIRELI - ME	R\$36,62
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
15.421.124/0001-18	VIA PANTANEIRA EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$36,62
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		
10.626.630/0001-20	MANAIM COMERCIAL LTDA - ME	R\$40,00
<b>Descrição:</b> QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PRATO, APRESENTAÇÃO FATIADO		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais****R\$57,28****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Queijo fatiado; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal de Santa Catarina

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

**Objeto:** Aquisição de Insumos alimentícios para as aulas práticas do Campus Florianópolis-Continente do IFSC..**Descrição:** QUEIJO - QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PROVOLONE, APRESENTAÇÃO FATIADO**CatMat:** 450652 -**Data:** 28/03/2019 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:222019 / UASG:158516**Lote/Item:** /115**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/03/2019 16:17**Homologação:** 29/03/2019 17:26

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 80  
Unidade: QUILOGRAMA  
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.934.961/0001-39 * VENCEDOR *	DMG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$57,28

**Descrição:** QUEIJO, ORIGEM DE VACA, VARIEDADE PROVOLONE, APRESENTAÇÃO FATIADO

20.603.864/0001-05	AAAB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP	R\$57,29
--------------------	---------------------------------------	----------

**Descrição:** Queijo provolone, defumado e fatiado fino, obtido de leite pasteurizado, massa filada, semidura, com coloração creme em seu interior, formato cilíndrico alongado, apresentando sabor acentuado, consistência firme, casca dura e fina, de cor amarela dourada e brilhante. Embalado em filme plástico, atóxico, lmpo, não violado, resistente, no qual tenha sido aplicado vácuo parcial, permitindo a perfeita aderência do continente ao conteúdo que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção. Validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Entrega no Campus Florianópolis-Continente.

Item 54: Presunto fatiado

R\$39,32

Quantidade	Descrição	Observação
30 Quilogramas	Presunto fatiado	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$20,24

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Presunto fatiado; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA

**Data:** 25/07/2018 09:01

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

COORDENAÇÃO REGIONAL DE FORTALEZA

**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios em geral..

**Identificação:** N°Pregão:32018 / UASG:194041

**Descrição:** PRESUNTO - PRESUNTO, TIPO FATIADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA

**Lote/Item:** 1/41

**CatMat:** 346995 - PRESUNTO, FATIADO, CARNE SUÍNA

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 26/07/2018 09:37

**Homologação:** 26/07/2018 09:38

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 80

Unidade: QUILOGRAMA

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.774.502/0001-63 * VENCEDOR *	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$20,24

**Descrição:** PRESUNTO

Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$43,45

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Presunto fatiado; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para a Seção de Subsistência do Grupamento de Apoio de Brasília..

**Descrição:** PRESUNTO - PRESUNTO, TIPO FATIADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA

**CatMat:** 346995 - PRESUNTO, FATIADO, CARNE SUÍNA

**Data:** 12/07/2018 10:44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:120006

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/09/2018 15:38

**Homologação:** 03/09/2018 17:38

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 120

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.258.235/0001-39	MILLENUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$35,00
<b>Descrição:</b> PRESUNTO, TIPO FATIADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA		
05.205.399/0001-60	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$38,00
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Presunto tipo Copa, com 100% de carne suína, temperatura conservação 0° a 4°C, validade mínima de três meses no ato da entrega, apresentação cortada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no MAPA (SIF). Padrão "sadia, seara, perdigão, bonasa" ou com qualidade comprovadamente superior.		
39.818.737/0001-51	HORTO CENTRAL MARATAIZES LTDA	R\$38,90
<b>Descrição:</b> Presunto tipo Copa, com 100% de carnesuína, temperatura conservação 0° a 4°C, validade mínima de três meses no ato da entrega, apresentação cortada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no MAPA (SIF). Padrão "sadia, seara, perdigão, bonasa" ou com qualidade comprovadamente superior. >> Declaramos que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. >> Declaramos que o prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. >> Declaramos que o produto é manufaturado nacional.		
03.948.499/0001-51	GN ALIMENTOS LTDA	R\$48,00
<b>Descrição:</b> Presunto tipo Copa, com 100% de carne suína, temperatura conservação 0° a 4°C, validade mínima de três meses no ato da entrega, apresentação cortada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no MAPA (SIF). Padrão "sadia, seara, perdigão, bonasa" ou com qualidade comprovadamente superior. GARANTIA: Pela presente garantimos a boa qualidade de nossos produtos resfriados pelo período de 05 (cinco) dias, e para os produtos congelados 365 (trezentos e sessenta e cinco dias), desde que os mesmos estejam armazenados sob condições ideais de temperatura e embalagem. DECLARAMOS QUE OS PRODUTOS OFERTADOS POR NÓS SÃO DE PROCEDÊNCIA NACIONAL. DECLARAMOS ESTAR DE ACORDO COM TODOS OS EDITAIS E SEUS ANEXOS. VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS.		
37.145.968/0001-16	JUNO VELOSO VIDAL DOS SANTOS	R\$52,00
<b>Descrição:</b> Presunto tipo Copa, com 100% de carne suína, temperatura conservação 0° a 4°C, validade mínima de três meses no ato da entrega, apresentação cortada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no MAPA (SIF). Padrão "sadia, seara, perdigão, bonasa" ou com qualidade comprovadamente superior.		
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$54,94
<b>Descrição:</b> Presunto tipo Copa, com 100% de carne suína, temperatura conservação 0° a 4°C, validade mínima de três meses no ato da entrega, apresentação cortada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no MAPA (SIF). Padrão "sadia, seara, perdigão, bonasa" ou com qualidade comprovadamente superior		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$54,26

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Presunto fatiado; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE BRASÍLIA

**Objeto:** Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios (carnes) para a Seção de Subsistência do Grupamento de Apoio de Brasília..

**Descrição:** PRESUNTO - PRESUNTO, TIPO FATIADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA

**CatMat:** 346995 - PRESUNTO, FATIADO, CARNE SUÍNA

**Data:** 12/07/2018 10:44

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:112018 / UASG:120006

**Lote/Item:** 3/108

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/09/2018 15:39

**Homologação:** 03/09/2018 17:38

Quantidade: 40

Unidade: QUILOGRAMA

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.205.399/0001-60 * VENCEDOR *	CDV COMERCIAL LTDA - EPP	R\$38,00
<b>Descrição:</b> Presunto tipo Copa, com 100% de carne suína, temperatura conservação 0° a 4°C, validade mínima de três meses no ato da entrega, apresentação cortada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no MAPA (SIF). Padrão "sadia, seara, perdigão, bonasa" ou com qualidade comprovadamente superior.		
04.258.235/0001-39	MILLENIUM - SERVICOS COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$54,26
<b>Descrição:</b> PRESUNTO, TIPO FATIADO, INGREDIENTES CARNE SUÍNA		
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$54,94
<b>Descrição:</b> Presunto tipo Copa, com 100% de carne suína, temperatura conservação 0° a 4°C, validade mínima de três meses no ato da entrega, apresentação cortada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número do registro no MAPA (SIF). Padrão "sadia, seara, perdigão, bonasa" ou com qualidade comprovadamente superior.		

Item 55: Repolho in natura

R\$9,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Quilogramas	Repolho in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$10,00****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Repolho branco; Apenas Materiais;**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
Hospital do Servidor Público Municipal**Data:** 23/08/2017 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Aquisição de Vegetais Processados..**SRP:** NÃO**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADA EM FATIAS**Identificação:** N°Pregão:2652017 / UASG:925102**CatMat:** 321793 - VERDURA IN NATURA , TIPO REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADA EM FATIAS**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/09/2017 09:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** QUILOGRAMA**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.880.227/0001-92 * VENCEDOR *	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$7,00
<b>Descrição:</b> VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADA EM FATIAS - DESCRIÇÃO: Produto de primeira qualidade, minimamente processado: higienizado e cortado com tipo de corte a ser definido no ato do pedido, mantido em temperatura inferior a 10° C ou estabelecida pelo fabricante, atendendo as especificações técnicas da NTA 13 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978 e a legislação vigente para alimentos, transporte e rotulagem. EMBALAGEM: Produto acondicionado em embalagem plástica esterilizada a vácuo ou atmosfera modificada, com peso líquido de 1 a 5 kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando peso líquido, prazo de validade, marca, procedência, condições de armazenamento, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente e transportados em caixas plástica retornáveis. PRAZO DE VALIDADE: O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) dias a partir da data de entrega. Validade da Proposta é de 60 (Sessenta) dias, Condições de Pagamento é de 30 (Trinta) dias, Condições de Fornecimento: As Entregas serão parceladas mediante a programação e solicitação do STND.		
24.175.602/0001-48	JUNDFRUT PROCESSADORA DE ALIMENTOS EIRELI LTDA EPP	R\$10,00
<b>Descrição:</b> REPOLHO EXTRA PROCESSADO Validade da Proposta: 60 dias Prazo de Entrega: 5 dias Validade: Conforme escrito no Termo e Referência Atende todas as exigências e especificações escritas no Edital e seus Anexos		
16.572.376/0001-00	EBSX2 COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME	R\$50,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

**Descrição:** REPOLHO EXTRA PROCESSADO UNIDADE: Kg **DESCRIÇÃO:** Produto de primeira qualidade, minimamente processado: higienizado e cortado com tipo de corte a ser definido no ato do pedido, mantido em temperatura inferior a 10° C ou estabelecida pelo fabricante, atendendo as especificações técnicas da NTA 13 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978 e a legislação vigente para alimentos, transporte e rotulagem. **EMBALAGEM:** Produto acondicionado em embalagem plástica esterilizada a vácuo ou atmosfera modificada, com peso líquido de 1 a 5 kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando peso líquido, prazo de validade, marca, procedência, condições de armazenamento, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente e transportados em caixas plástica retornáveis. **PRAZO DE VALIDADE:** O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) dias a partir da data de entrega.

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais** **R\$8,00**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Repolho branco; Apenas Materiais;

**Órgão:** PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO  
Hospital do Servidor Público Municipal

**Data:** 11/05/2018 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Processados..

**SRP:** NÃO

**Descrição:** VERDURA IN NATURA - VERDURA IN NATURA, TIPO REPOLHO BRANCO, ESPÉCIE COMUM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORTADA EM FATIAS

**Identificação:** NºPregão:1382018 / UASG:925102

**Lote/Item:** /5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/05/2018 15:31

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.110

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

17.466.387/0001-79	PREVITALI DISTRIBUIDORA DE HORTIFRUTI LTDA	R\$8,00
* VENCEDOR *		

**Descrição:** ITEM 05 REPOLHO EXTRA PROCESSADO UNIDADE: Kg **DESCRIÇÃO:** Produto de primeira qualidade, minimamente processado: higienizado e cortado com tipo de corte a ser definido no ato do pedido, mantido em temperatura inferior a 10° C ou estabelecida pelo fabricante, atendendo as especificações técnicas da NTA 13 do Decreto Estadual nº 12.486 de 20/10/1978 e a legislação vigente para alimentos, transporte e rotulagem. **EMBALAGEM:** Produto acondicionado em embalagem plástica esterilizada a vácuo ou atmosfera modificada, com peso líquido de 1 a 5 kg, devidamente rotulado e identificado nos aspectos qualitativo e quantitativo, constando peso líquido, prazo de validade, marca, procedência, condições de armazenamento, número do registro no órgão competente e demais dados conforme legislação vigente e transportados em caixas plástica retornáveis. **PRAZO DE VALIDADE:** O produto deverá apresentar validade mínima de 3 (três) dias a partir da data de entrega. **AMOSTRA E FICHA TÉCNICA:** Os proponentes deverão apresentar caso solicitado pela unidade requisitante, amostra de no mínimo 1 (um) kg do produto, acondicionado em embalagem original. Apresentar caso solicitado pela unidade requisitante, ficha técnica contendo informação nutricional, lista de ingredientes, condições de conservação, prazo de validade e características do produto.

**Item 56: Refrigerante 2 litros** **R\$7,68**

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	Refrigerante 2 litros	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais** **R\$8,56**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Refrigerante 2 litros; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Departamento de Educação e Cultura do Exército  
Diretoria de Formação e Aperfeiçoamento  
Academia militar das Agulhas Negras

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada na exploração e funcionamento de 01 (um) restaurante/lanchonete (com a comercialização de alimentos e bebidas), mediante cessão onerosa de uso da área com pagamento de taxa de ocupação, para atender as necessidades dos militares e demais usuários desta OM, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência..

**Descrição:** BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS - Refrigerante 2 litros (Coca-Cola, Fanta Laranja, Fanta Uva, Sprite e Kwat, incluindo versões Zero )

**Data:** 31/10/2018 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:402018 / UASG:160249

**Lote/Item:** 1/55

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/11/2018 13:24

**Homologação:** 01/11/2018 14:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.755.976/0001-90	P M O ROCHA RESTAURANTE	R\$8,55
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros (Coca-Cola, Fanta Laranja, Fanta Uva, Sprite e Kwat, incluindo versões "Zero")		
03.432.939/0001-13	LANCHONETE VIDA E SAUDE LTDA	R\$8,57
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros (Coca-Cola, Fanta Laranja, Fanta Uva, Sprite e Kwat, incluindo versões Zero )		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

**R\$7,30**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Refrigerante 2 litros; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
6ª Divisão de Exército  
3ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
9º Regimento de Cavalaria Blindado

**Objeto:** Eventual aquisição de gêneros alimentícios em proveito do Setor de Aproveitamento do 9º RCB..

**Descrição:** BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS - Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola

**CatMat:** 198960 - BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS , BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS NOME

**Data:** 18/05/2018 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22018 / UASG:160430

**Lote/Item:** /161

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/06/2018 17:07

**Homologação:** 21/06/2018 11:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5.100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$7,25
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola		
21.500.423/0001-40	J. D DOS SANTOS REZES - ME	R\$7,28
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola		
12.926.152/0001-07	YOSHIMITSU OGAWA & CIA LTDA - EPP	R\$7,29
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola		
94.036.704/0001-68	JUSSARA DE OLIVEIRA RANGEL - ME	R\$7,30
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola		
18.722.210/0001-59	QUELEN FERNANDES DA ROSA - ME	R\$7,31
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola		
09.539.650/0001-84	SERV SUL COMERCIO & FABRICACAO LTDA - ME	R\$7,34

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola		
15.421.124/0001-18	VIA PANTANEIRA EVENTOS SERVICOS E COMERCIO LTDA - ME	R\$8,06
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola		
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$8,06
<b>Descrição:</b> Refrigerante 2 litros, sabor coca, diet ou light, igual ou similar à coca cola unid		

**Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais** R\$7,16

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Refrigerante 2 litros; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA -  
IFRO CAMP  
US GUARAJÁ MIRIM

**Objeto:** Concessão onerosa de uso de bem público para serviços de lanchonete e Restaurante.

**Descrição:** BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS - Refrigerante de 2 litros

**CatMat:** 198960 - BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS , BEBIDAS NÃO ALCÓOLICAS NOME

**Data:** 12/04/2017 09:03

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:22017 / UASG:158635

**Lote/Item:** 1/35

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/04/2017 16:50

**Homologação:** 13/04/2017 12:20

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.699.397/0001-57 * VENCEDOR *	L B PESSOA COMERCIO DE BEBIDAS E PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$7,12
<b>Descrição:</b> REFRIGERANTE DE 2 LITROS		
21.928.779/0001-80	PEROLA ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA - ME	R\$7,20
<b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS.		

**Item 57: Sal refinado**

R\$2,29

Quantidade	Descrição	Observação
50 Quilogramas	Sal refinado	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais** R\$2,30

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Sal refinado; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POL.INT.3(CPI-3-CEL.PAULO M.SERRAT FILHO

**Objeto:** ARP FUTURAS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DO CPI-3 E UNIDADES SUBORDINADAS.

**Descrição:** SAL REFINADO IODADO - SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MINIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Data:** 29/06/2018 09:35

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Identificação:** OC: 1801580000120180C00318

**Lote/Item:** 1/52

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 325

**Unidade:** PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.458.517/0001-45	Comercial Della Alimentos Eireli - EPP	R\$2,00
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$2,60
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$2,42

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Sal refinado; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8

**Data:** 16/04/2018 09:34

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE ITENS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS COM ENTREGA PARCELADA, PARA A SEDE DO 42º BPM/M.

**Modalidade:**

**SRP:** NÃO

**Descrição:** SAL REFINADO IODADO - SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Identificação:** OC: 180179000012018OC00299

**Lote/Item:** 1/5

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$2,08
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
65.022.691/0001-70	COMERCIAL HOHER LTDA - EPP	R\$2,75
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2,15

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Sal refinado; Apenas Materiais;

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA COMANDO POLIC.INT.-4 BAURU

**Data:** 29/05/2017 11:33

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para constituir Registro de Preços para suprir as necessidades do Comando de Policiamento do Interior - Quatro.

**Modalidade:**

**SRP:** SIM

**Descrição:** SAL REFINADO IODADO - SAL, REFINADO, IODADO, COMPOSTO DE CLORETO DE SODIO E SAIS DE IODO, EMBALAGEM PRIMARIA HERMETICAMENTE FECHADA E ATOXICA, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A LEI 6.150/74, DECRETO 75.697/75, RDC 23/13, RDC 259/02 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES NA DATA DA ENTREGA

**Identificação:** OC: 180159000012017OC00395

**Lote/Item:** 1/150

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.bec.sp.gov.br

**Quantidade:** 135

**Unidade:** PACOTE 1,00 QUILOGRAMA

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.649.725/0001-01	SUPERMERCADO MORADA DO SOL LTDA	R\$2,15
* VENCEDOR *		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	Seleta de legumes 300g	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$3,60****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Seleta de legumes; Apenas Materiais;**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

16ª Brigada de Infantaria de Selva

61ª Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios.**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA**CatMat:** 263383 - LEGUME EM CONSERVA , TIPO LEGUMES SELETA**Data:** 27/08/2018 10:28**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92018 / UASG:160536**Lote/Item:** /153**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 29/08/2018 16:32**Homologação:** 30/08/2018 13:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 2.000**Unidade:** POTE 320,00 G**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.640.703/0001-30 * VENCEDOR *	JANAINA DE SOUSA VIEIRA 02096959438	R\$1,90
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA.		
09.270.454/0001-57	SUPRA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$1,99
<b>Descrição:</b> Seleta de legumes, prazo de validade 2 anos, aplicação alimentação de pessoal lata 320 Gr		
23.345.236/0001-65	R. G. S. SILVA ALIMENTOS - ME	R\$2,69
<b>Descrição:</b> Seleta de legumes, prazo de validade 2 anos, aplicação alimentação de pessoal		
15.735.524/0001-06	P. R. DOS SANTOS - ME	R\$2,75
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA		
12.561.153/0001-97	SM PANTANAL REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,27
<b>Descrição:</b> Seleta de legumes, prazo de validade 2 anos, aplicação alimentação de pessoal		
18.572.200/0001-84	CJN REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,94
<b>Descrição:</b> Seleta de legumes, prazo de validade 2 anos, aplicação alimentação de pessoal		
28.276.943/0001-60	LUAMAR COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,95
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA		
10.851.944/0001-26	MANA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$3,95
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA		
08.828.144/0001-42	CONSULTEC COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$3,95
<b>Descrição:</b> Seleta de legumes, prazo de validade 2 anos, aplicação alimentação de pessoal		
07.278.888/0001-78	J. L. F. DA SILVA - ME	R\$3,95
<b>Descrição:</b> LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais****R\$3,00****Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Seleta de legumes; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE  
DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender a demanda do DSEI - Alto Rio Juruá. Na realização do 39Expedição da Associação Expedicionários da Saúde - EDS.

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA, INGREDIENTES ERVILHA, CENOURA EBATATA EM CUBOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDOS A VAPOR, ESTERILIZADOS E EMBALADOS

**CatMat:** 313877 - LEGUME EM CONSERVA , TIPO LEGUMES SELETA, INGREDIENTES ERVILHA, CENOURA E BATATA EM CUBOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDOS A VAPOR, ESTERILIZADOS E EMBALADOS

**Data:** 01/10/2017 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 17/2017 / UASG: 257021

**Lote/Item:** 23/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** POTE 320,00 G

**UF:** AC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.004.586/0001-13 * VENCEDOR *	ABRAÃO CANDIDO DA SILVA	R\$3,00

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA, INGREDIENTES ERVILHA, CENOURA EBATATA EM CUBOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COZIDOS A VAPOR, ESTERILIZADOS E EMBALADOS

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2,60

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Seleta de legumes; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí  
Campus Teresina Zona Sul

**Data:** 10/05/2017 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52017 / UASG:158354

**Lote/Item:** 9/302

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 18/05/2017 17:10

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios para a realização das aulas práticas (período letivo: 2016-2017) do curso de Eixos de Hospitalidade e Lazer e Produção Alimentícia do IFPI Campus Teresina Zona Sul..

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA - LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

**CatMat:** 263383 - LEGUME EM CONSERVA , TIPO LEGUMES SELETA

**Homologação:** 19/05/2017 10:40

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 5

**Unidade:** EMBALAGEM 300,00 G

**UF:** PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.767.675/0001-01 * VENCEDOR *	LEAO & FERREIRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$2,60

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

12.059.465/0001-05	GILDOMAR SOARES DA SILVA - ME	R\$2,60
--------------------	-------------------------------	---------

**Descrição:** LEGUME EM CONSERVA, TIPO LEGUMES SELETA

### Item 59: Tempero completo 250g

R\$7,28

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Tempero completo 250g	

### Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$7,99

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Tempero completo 250 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA, LENHA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.

**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

**Data:** 09/11/2018 08:11

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:160428

**Lote/Item:** /364

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/11/2018 08:50

**Homologação:** 28/11/2018 16:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 2.000

**Unidade:** Un

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.539.650/0001-84 * VENCEDOR *	SERV SUL COMERCIO & FABRICACAO LTDA - ME	R\$6,93
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
13.071.255/0001-97	M. A. MORESCO FILHO - EPP	R\$6,94
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
01.960.417/0001-69	LURDES ROSANE KRONBAUER KLUG - ME	R\$6,95
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
23.393.312/0001-08	MARLENA LOPES SAUERESSIG	R\$7,00
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
14.163.479/0001-91	EXITUS COMERCIAL PRODUTOS E SERVICOS LTDA - EPP	R\$7,99
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
08.358.482/0001-68	MICHELI BOSCHETTI - ME	R\$8,57
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
27.880.862/0001-02	BASTOS & LEAL MINIMERCADOS LTDA - ME	R\$8,57
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$8,57
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		
09.046.420/0001-83	THIAGO S. TAGLIARI & CIA LTDA - ME	R\$20,00
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, com pimenta, com 250 g.		

**Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais**

**R\$6,57**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Tempero completo 250 g; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Divisão de Exército  
1ª Brigada de Cavalaria Mecanizada  
2º Regimento de Cavalaria Mecanizado

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de GÁS LIQUEFEITO DE COZINHA, LENHA, MATERIAL DE COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.

**CatMat:** 113026 - CESTA BÁSICA - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, CESTA BASICA - GENEROS ALIMENTICIOS NOME

**Data:** 09/11/2018 08:11  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:132018 / UASG:160428  
**Lote/Item:** /365  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 28/11/2018 08:50  
**Homologação:** 28/11/2018 16:10  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 2.000  
**Unidade:** UN  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.071.255/0001-97 * VENCEDOR *	M. A. MORESCO FILHO - EPP	R\$4,74
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		
28.094.497/0001-73	FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA - ME	R\$4,75
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		
09.539.650/0001-84	SERV SUL COMERCIO & FABRICACAO LTDA - ME	R\$4,81
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		
01.960.417/0001-69	LURDES ROSANE KRONBAUER KLUG - ME	R\$4,85
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g		
23.393.312/0001-08	MARLENA LOPES SAUERESSIG	R\$6,57
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		
27.880.862/0001-02	BASTOS & LEAL MINIMERCADOS LTDA - ME	R\$8,58
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		
08.358.482/0001-68	MICHELI BOSCHETTI - ME	R\$8,58
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		
10.857.337/0001-73	SIDNEI PAULO RADAELLI - ME	R\$8,58
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		
09.046.420/0001-83	THIAGO S. TAGLIARI & CIA LTDA - ME	R\$20,00
<b>Descrição:</b> Tempero culinário, completo, sem pimenta, com 250 g.		

Item 60: Tomate in natura

R\$11,14

Quantidade	Descrição	Observação
400 Quilogramas	Tomate in natura	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$9,00**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Tomate; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTERIO DA SAUDE  
DIST. SANIT. ESP. INDIGENA MANAUS

**Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios para atender as Casais, em caráter emergencial, por 03 (três) meses, para atender as necessidades do DSEI Manaus.

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA - TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA

**CatMat:** 97101 - TOMATE IN - NATURA , TOMATE IN - NATURA NOME

**Data:** 01/10/2018 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 10/2018 / UASG: 257027

**Lote/Item:** 38/1

**Ata:** Link Ata

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 164

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.605.448/0001-90 * VENCEDOR *	M J P RODRIGUES - ME	R\$9,00

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$11,34

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Tomate; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

21ª Companhia de Engenharia de Construção.

**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios QR secos, hortifrutí e frigorificados, destinados às Organizações Militares, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA - TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA

**CatMat:** 97101 - TOMATE IN - NATURA , TOMATE IN - NATURA NOME

**Data:** 02/01/2018 09:42

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** Nº Pregão: 392017 / UASG: 160022

**Lote/Item:** /302

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/02/2018 10:57

**Homologação:** 23/03/2018 12:32

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 37.590

**Unidade:** QUILOGRAMA

**UF:** AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.578.418/0001-20 * VENCEDOR *	R P R MARTINS - ME	R\$9,60

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA, VALOR UNITÁRIO DO TRANSPORTE VIA Balsa R\$ 0,70.

20.972.272/0001-60	P G DE LIMA COMERCIO - ME	R\$9,69
--------------------	---------------------------	---------

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA \*\*\*(OBS: A CADA UNIDADE ENTREGUE É GASTO R\$ 0,30 COM FRETE DE Balsa OU BARCO AT É O LOCAL DA ENTREGA, VALOR JÁ INCLUSO NO VALOR UNITARIO DO LANCE)

21.001.602/0001-33	RICARDO A MARTINS JUNIOR - EPP	R\$9,80
--------------------	--------------------------------	---------

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA, VALOR UNITÁRIO DO TRANSPORTE VIA Balsa R\$ 0,70. ...

84.464.031/0001-93	MONTE CRISTO DISTRIBUIDORA DE MASSAS ALIMENTICIAS LTDA	R\$10,10
--------------------	--	----------

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA, VALOR UNITÁRIO DO TRANSPORTE VIA Balsa R\$0,63

11.482.958/0001-82	C. R. REAL E CIA LTDA - ME	R\$12,59
--------------------	----------------------------	----------

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA MARCA IN NATURA PRAZO DE VALIDADE MINIMO DE 15 DIAS, NOS VALORES PROPOSTO ESTA RÃO INCLUSO TODOS OS CUSTO OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIARIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTARIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INDI CAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS TAIS COMO VALOR DO TRANSPORTE NA Balsa QUE LEVA 7 DIAS PARA CHEGAR NO MUNICI PIO DE SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA A 900KM DA CAPITAL DO AMAZONAS, MANAUS, (SENDO COBRADO O VALOR DE 5 REAIS NA CAIXA DE 25KL COM TOMATE S. (SERA FORNECIDO O QUILO GRAMA DO TOMATE CONFORME O SOLICITADO NO TERMO DE REFERENCIA)

23.876.953/0001-13	NEIDIRENE SILVA DE OLIVEIRA - EPP	R\$13,29
--------------------	-----------------------------------	----------

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA, VALOR UNITÁRIO DO TRANSPORTE VIA Balsa R\$ 0,70. ...

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.804.280/0001-84	R MARIANO NEVES & CIA LTDA - EPP	R\$13,29
<b>Descrição:</b> TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA, VALOR UNITÁRIO DO TRANSPORTE VIA Balsa R\$ 0,70. ...		
03.515.130/0001-55	EMERSON DOS SANTOS MEDEIROS - ME	R\$13,29
<b>Descrição:</b> TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA, VALOR UNITÁRIO DO TRANSPORTE VIA Balsa R\$ 0,70. ...		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$13,08**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Tomate; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sudeste

2ª Região Militar

**Objeto:** Aquisição de gêneros do Quantitativo de Rancho (QR) - Material de Hortifrutigranjeiros, visando atender às necessidades do Comando da 2ª Região Militar e das Organizações Militares das Guarnições Militares das cidades de São Paulo, Barueri e Osasco..

**Data:** 09/01/2019 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:72018 / UASG:160488

**Lote/Item:** /74

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA - TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA

**Quantidade:** 60.350

**Unidade:** QUILOGRAMA

**CatMat:** 97101 - TOMATE IN - NATURA , TOMATE IN - NATURA NOME

**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.880.227/0001-92	CASOLE COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$9,44
* VENCEDOR *		

**Descrição:** TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA - Produto in Natura, com Procedência Nacional - O fornecimento será efetuado de forma parcelada no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas corridas, contadas da data do pedido ao licitante, em dias úteis, independentemente da quantidade solicitada, de forma que não haja descontinuidade no fornecimento, correndo todas as despesas e encargos por conta e risco do licitante. O licitante deverá ter condições de atender, simultaneamente, todas as Organizações Militares que, eventualmente, façam pedidos em períodos idênticos, sempre nos prazos consignados anteriormente. Os bens deverão ser entregues na sede das Organizações Militares, conforme relação de endereços abaixo: 22º Batalhão Logístico Leve - Estrada Velha de Itapevi, km 29 Centro - Barueri/SP, 21º Depósito de Suprimento - Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 147 Vila Anastácio - São Paulo/SP 20º Grupo de Artilharia Leve - Estrada de Jandira, km 29 Jardim Belval - Barueri/SP 22º Depósito de Suprimento - Rua General Manuel Azambuja Brilhante, 400- Centro - Osasco/SP, 2º Batalhão de Polícia do Exército - Rua Raul Lessa, 52 Jardim Piratininga - Osasco/SP, 4º Batalhão de Infantaria Leve - Av. dos Autonomistas, s/n Quitaúna - Osasco/SP, Arsenal de Guerra de São Paulo - Rod. Marechal Rondon, km 29 Centro - Barueri/SP, Base de Administração e Apoio da 2ª Região Militar - Av. Sgt. Mário Kozel Filho, 222 Ibirapuera - São Paulo/SP, Comando da 2ª Região Militar - Av. Sgt. Mário Kozel Filho, 222 Ibirapuera - São Paulo/SP, O Prazo de Garantia dos Produtos: Para os produtos hortifrutigranjeiros, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 24 (vinte e quatro) horas. E Conforme o Edital e seus anexos. Validade da Proposta: No mínimo 60 (Sessenta) dias a contar da data de sua apresentação, e conforme o Edital e seus anexos. Informamos que Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. E Conforme o edital e seus anexos. O prazo para pagamento O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplemento a que se referir, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência e conta-corrente indicados pelo contratado. E Conforme o edital e seus anexos. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados a partir da data de homologação do pregão eletrônico prorrogável na forma do art. 57, § 1º, da Lei nº 8.666/93. E Conforme o edital e seus anexos. Durante a vigência de cada contratação, os preços são fixos e irrevogáveis, salvo nos casos previstos em Lei. E Conforme o edital e seus anexos.

17.757.607/0001-13	CARLOS ALBERTO DE PAULA COELHO - ME	R\$9,45
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha		
02.647.983/0001-88	J P SANTOS PADARIA - ME	R\$9,70
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha		
17.785.709/0001-42	CR 10 COMERCIAL LTDA - EPP	R\$11,50
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha - Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias		
50.046.291/0001-27	JOAO MENDONCA FAHL EMPORIO - ME	R\$12,25
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha .Validade da proposta 60 dias. Aceitamos todas as condições do edital e dos anexos. Nos valores da proposta estão incluídos as despesas com o frete, impostos, taxas que incidam sobre a entrega do objeto.		
26.501.963/0001-62	QUITANDA WEB COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME	R\$13,07
<b>Descrição:</b> TOMATE CEREJA CLASSIFICAÇÃO EXTRA AA PRIMEIRA LINHA; IN NATURA; MARCA/AQUISIÇÃO: CEAGESP; MODELO: IN NATURA, NACIONAL; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; PRAZO DE VALIDADE: MÍNIMO DE 24 HORAS A CONTAR DA ENTREGA;		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.423.859/0001-60	MARISTELA DA SILVA SOUSA - ME	R\$13,08
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha		
14.428.661/0001-27	M. A. ALMEIDA - COMERCIO E TRANSPORTES - ME	R\$13,08
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha		
09.233.513/0001-17	PRO ATIVA ALIMENTOS LTDA EPP	R\$13,30
<b>Descrição:</b> TOMATE CEREJA, conforme exigências descritas no termo de referência do Edital;		
30.069.001/0001-53	EMPORIO MINEIRO ALIMENTOS - EIRELI	R\$15,00
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha O prazo de VALIDADE DA PROPOSTA será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: será de 12 meses, a partir da sua assinatura, . PRAZO DE ENTREGA: 02 (dois) dias apartir da Nota de Empenho, em remessa única, PRAZO DE VALIDADE e GARANTIA: O fornecimento será efetuado de forma parcelada e/ou integral no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas corridas. Para hortifrutigranjeiros e produtos de panificação, o prazo de validade na data da entrega não poderá ser inferior a 24 horas. PROCEDENCIA : nacional . DECLARO que nossos produtos atende, quando for exigido critérios de sustentabilidade ambiental: conforme normas da ABNT; certificação do InMetro. DECLARO que em nossas propostas estão inclusos todos os custos diretos e indiretos como encargos tributários ,financeiro , lucro e transportes no objeto o fertado.		
24.924.778/0001-55	C D C COMERCIO E DISTRIBUIDORA COTRIM - EIRELI - EPP	R\$15,00
<b>Descrição:</b> Tomate cereja classificação extra AA primeira linha		
05.637.139/0001-64	MARCELO DOS SANTOS BARBOSA - EPP	R\$15,00
<b>Descrição:</b> Descrição Detalhada: Tomate Cereja - Produto in natura. Procedência Nacional. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60(sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. O fornecimento será efetuado de forma parcelada e/ou integral no prazo máximo de 48(quarenta e oito) horas corridas. Os bens poderão ser rejeitados, no todo ou em parte, quando em desacordo com as especificações constantes no Termo de Referência. Os bens deverão ser entregues nas sedes das Organizações Militares, conforme relação de endereços: Quartel General do Comando Militar do Sudeste – Av. Sargento Mario Kozel Filho, 22 – Paraíso / 21º Deposito de Suprimentos – Av. Raimundo Pereira de Magalhães, 147 – Vila Anastácio / 20º Grupo de Artilharia de Campanha Leve – Estrada de Janrira, KM 29 – Jardim Belval (Barueri – SP) / 22º Depósito de Suprimento – Rua General Manuel Azambuja Brilhante, 400 – Centro (Osasco – SP) / 2 Batalhão de Polícia do Exército – Rua Raul Lessa, 52 – jardim Piratininga (Osasco / SP) / 4º Batalhão de Infantaria Leve – Av dos Autonomistas, s/n – Quitaúna (Osasco/SP) / Arsenal de Guerra de São Paulo – Rod. Marechal Rondon, km 29 – Centro (Barueri / SP) / 22º Batalhão Logístico Leve – Centro ( Barueri / SP). Informamos que nos preços cotados estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir da data final do período de adimplimento a que se referir através de ordem bancária. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses a contar da data da sua assinatura. Os preços são fixos e irrevogáveis. Produto não é manufaturado Nacional. Informamos que tomamos conhecimento de todas as cláusulas do Edital e estamos de acordo com as cláusulas apresentadas no Anexo I – Termo de Referência.		
10.427.785/0001-37	gilson neves ramos	R\$20,00
<b>Descrição:</b> TOMATE IN - NATURA, NOME TOMATE IN - NATURA		

Item 61: Vinagre tipo branco 900ml

R\$6,85

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	Vinagre tipo branco 900ml	

**Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$4,57**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Vinagre tipo branco; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
2º Grupamento de Engenharia de Construção  
8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Eventual aquisição de aquisição de gêneros alimentícios, gás liquefeito de petróleo (GLP), embalagens e materiais de acondicionamento de alimentos, para entrega no Destacamento Oiapoque do 8º Batalhão de Engenharia de Construção Santarém/PA.

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**CatMat:** 217093 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**Data:** 04/12/2018 11:04

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:252018 / UASG:160171

**Lote/Item:** /330

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 11/12/2018 09:34

**Homologação:** 11/12/2018 16:51

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 144

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.853.943/0001-49 * VENCEDOR *	BIAZUS CONVENIENCIA EIRELI	R\$4,56
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho branco, embalagem de 750ml		
34.642.561/0001-06	A N GOMES - ME	R\$4,57
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho branco, embalagem de 750ml MARCA: ROSINHA		
04.836.929/0001-06	DAVID PENHA SILVA - ME	R\$5,35
<b>Descrição:</b> VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO S PRAZO DE VALIDADE 3 MESES		

## Preço (ComprasNet) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$7,17

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Vinagre tipo branco; Apenas Materiais;

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
10ª Região Militar

**Objeto:** Aquisição de gêneros alimentícios (QR).

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**CatMat:** 217093 - VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS

**Data:** 04/10/2018 10:07

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:62018 / UASG:160047

**Lote/Item:** /250

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/11/2018 11:46

**Homologação:** 14/11/2018 13:59

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.900

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.774.502/0001-63 * VENCEDOR *	SILNEI LEOCADIO - ME	R\$4,00
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho		
28.325.218/0001-35	AB COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	R\$4,02
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho		
12.888.576/0001-16	M & M DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$4,17
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho		
22.145.039/0001-30	CAPRI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - ME	R\$4,26
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.695.347/0001-61	BRENA VIEIRA LIRA CAVALCANTE EIRELI - EPP	R\$7,16
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho		
11.318.940/0001-40	C J VIEIRA DE SOUZA	R\$7,17
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho		
05.604.570/0001-04	MERCANTIL KAYO LTDA - EPP	R\$7,17
<b>Descrição:</b> VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO S		
21.652.282/0001-81	IZABELA DA SILVA PESSOA 15786785793	R\$7,17
<b>Descrição:</b> VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO S		
15.811.210/0001-37	P TORRES & CIA LTDA - ME	R\$7,17
<b>Descrição:</b> Vinagre de vinho		
28.037.238/0001-00	ACAS - PROVIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$8,00
<b>Descrição:</b> VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO S		
01.785.157/0001-32	LUCINEIDE MOURA DA COSTA - ME	R\$10,23
<b>Descrição:</b> VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO BRANCO, TIPO MACIO, ACIDEZ 4,50 PER, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITO S		

### Preço (ComprasNet) 3: Mediana das Propostas Finais

**R\$8,80**

**Filtros Utilizados:** Período: 08/04/2017 à 08/04/2019; Palavra Chave: Vinagre tipo branco; Apenas Materiais;

**Órgão:** PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA

Secretaria-Geral da Presidência da República  
Secretaria de Administração

**Data:** 05/07/2017 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços com vista ao fornecimento de produtos alimentícios não perecíveis..

**Identificação:** N°Pregão:82017 / UASG:110001

**Lote/Item:** /33

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** VINAGRE - VINAGRE DE VINHO BRANCO TIPO ITALIANO, de 250 ml.

**CatMat:** 9032 - VINAGRE , VINAGRE NOME

**Adjudicação:** 21/08/2017 14:37

**Homologação:** 25/08/2017 17:29

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 18

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.020.389/0001-53	MAM RIBEIRO COMERCIO DE ALIMENTOS - ME	R\$8,80
* VENCEDOR *		

**Descrição:** VINAGRE DE VINHO BRANCO TIPO ITALIANO, de 250 ml.